

CERERE DE PARTICIPARE

Către " IMSP Centrul Național de Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească..."
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. ocds-b3wdp1-MD-1686033000126 din **21 iunie 2023**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului „**Lucrări de reconstrucție a acoperișului, replanificarea și reparația încăperilor și construcția garajului tip din construcții metalice cu 2 boxe pentru autospeciale, inclusiv amenajarea teritoriului la PAMU Lozova, r-nul Strășeni**”, noi **SRL OLBI COM**, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de **ofertant**, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării: 21.06.2023

Semnat: _____

Nume/prenume: Olari Elena

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL OLBI COM

IBAN:MD09VI02224280000139MDL
Bic:VICBMD2X492;BC Victoriabank
S.A. Sucursala nr.28, Călărași;
C/F- 1016600011659;
TVA – 3800484;



OLBI COM

Societatea cu Răspundere Limitată; Adresa
juridică: Republica Moldova, r-ul Călărași,
s.Răciula, Adresa poștală: or.Călărași,
str. Mihai Eminescu 21, ap 62;
Tel. fix +373 244 2-14-91,
Tel. mob. +373 69 888 441,
Tel. mob +373 68 333 042;
E-mail: srlobicom@gmail.com;
www.olbicom.md

Nr. 22-06/01 22.06.2023

IMSP Centrul Național de Asistență
Medicală Urgentă Prespitalicească

Declarație privind prezentarea mostrelor

Prin prezenta, compania **SRL "OLBI COM"** garantează prezentarea mostrelor în termen de 2 zile lucrătoare la solicitarea AC, conform scrisorii de solicitare, pentru obiectul " **Lucrări de reconstrucție a acoperișului, replanificarea și reparația încăperilor și construcția garajului tip din construcții metalice cu 2 boxe pentru autospeciale, inclusiv amenajarea teritoriului la PAMU Lozova, r-nul Strășeni**".

Data completării: 22.06.2023

Semnat: _____

Nume/prenume: Olari Elena

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL OLBI COM

APROBAT
prin Ordinul
Ministrului Finanțelor
nr. 145 din 24 noiembrie 2020

DECLARAȚIE
privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în
situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări
criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul, **_Olari Elena_** reprezentant împuternicit al **__SRL OLBI COM__**
(denumirea operatorului economic) în calitate de ofertant/ofertant asociat desemnat
câștigător în cadrul procedurii de achiziție publică nr. **_**
ocds-b3wdp1-MD-1686033000126 din data **_22 / 06 / 2023_**, declar pe propria
răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că
beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost
condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei
organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv	IDNP al beneficiarului efectiv
<i>Olari Ion</i>	<i>2002016051863</i>

Data completării: 21.06.2023

Semnat: _____

Nume/prenume: Olari Elena

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL OLBI COM

IBAN:MD09VI02224280000139MDL
Bic:VICBMD2X492;BC Victoriabank
S.A. Sucursala nr.28, Călărași;
C/F- 1016600011659;
TVA – 3800484;



OLBI COM

Societatea cu Răspundere Limitată; Adresa
juridică: Republica Moldova, r-ul Călărași,
s.Răciula, Adresa poștală: or.Călărași,
str. Mihai Eminescu 21, ap 62;
Tel. fix +373 244 2-14-91,
Tel. mob. +373 69 888 441,
Tel. mob +373 68 333 042;
E-mail: srlolbicom@gmail.com;
www.olbicom.md

Nr. 22-06/02 22.06.2023

IMSP Centrul Național de Asistență
Medicală Urgentă Prespitalicească

Declarație

Prin prezenta, compania SRL "OLBI COM", la procedura ocds-b3wdp1-MD-1686033000126, informează că efectivele medii ale angajaților în ultimii 3 ani este de 18 angajați.

Data completării: 22.06.2023

Semnat: _____

Nume/prenume: Olari Elena

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL OLBI COM

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către ” **IMSP Centrul Național de Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească** ”
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea _____, „Lucrări de reconstrucție a acoperișului, replanificarea și reparația încăperilor și construcția garajului tip din construcții metalice cu 2 boxe pentru autospeciale, inclusiv amenajarea teritoriului la PAMU Lozova, r-nul Strășeni” _____**

(se indică obiectul achiziției)

prin procedura de achiziție _____ ocds-b3wdp1-MD-1686033000126,

(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de **90** zile, (**Nouazeci zile calendaristice**), respectiv până la data de **19.09.2023** (**19 /septembrie/2023**), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării **21.06.2023**

Cu stimă,

Administrator **Olari Elena**

Ofertant/candidat **SRL OLBI COM**

.....

(semnătura autorizată)

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
CBA**

Valoarea de deviz 137 928,71 lei

Intocmit in prețuri curente 20.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Centura antiseismica de la acoperis cota 3.800				
1	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi	m2	38,34	133,69 79,14	5 125,81 3 034,36
2	CC02K	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	89,60	24,68 6,53	2 211,21 584,97
3	CC02L	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	235,80	22,77 4,62	5 369,65 1 088,83
4	CA04B	Beton turnat in centura, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16, la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	6,23	1 721,99 356,11	10 728,01 2 218,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			23 434,68
		Total Centura antiseismica de la acoperis cota 3.800 Inclusiv salariu				23 434,68 6 926,72
		2. Buloane de ancorare 62 buc x 450mm + 62 buc cu filet x 800mm				
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton buloane de ancorare	kg	68,80	37,02 13,85	2 546,69 952,99
		<i>Total</i>	lei			2 546,69
		Total Buloane de ancorare 62 buc x 450mm + 62 buc cu filet x 800mm Inclusiv salariu				2 546,69 952,99
		3. Constructia buiandrugi 1400x150x200 x 9buc				
6	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2	6,30	141,27 79,14	889,98 498,59
7	CC02K	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	7,19	24,84 6,51	178,61 46,83
8	CC02L	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	44,76	22,26 4,61	996,37 206,42
9	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si	m3	0,38	1 731,13 355,79	657,83 135,20

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			2 722,79
		Total Constructia buiandrugi 1400x150x200 x 9buc Inclusiv salariu				2 722,79 887,04
		4. Consolidare gol pentru fereastră				
10	RpCU06E1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	4,00	98,43 91,43	393,72 365,72
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - cornier L125mm	kg	114,60	37,02 13,85	4 242,33 1 587,41
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - banda b=8mm, pas 300	kg	10,20	36,99 13,84	377,27 141,14
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - bulon M16 - 2buc x 600mm	kg	1,90	39,63 13,88	75,29 26,38
		<i>Total</i>	lei			5 088,61
		Total Consolidare gol pentru fereastră				5 088,61 2 120,65

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		5. Carcasa din lemn la acoperisul				
14	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	3,69	7 297,13 1 588,70	26 926,42 5 862,30
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	5,31	6 736,73 1 483,94	35 772,02 7 879,70
16	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	2,54	29,26 11,17	74,32 28,36
		<i>Total</i>	lei			62 772,76
		Total Carcasa din lemn la acoperisul Inclusiv salariu				62 772,76 13 770,36

		Total	lei	96 565,53
		Asigurarea sociala	24 %	5 917,86
		Cheltuieli de transport	4 %	2 792,85
		Total		105 276,24
		Cheltuieli de regie	6 %	6 316,57
		Total		111 592,81
		Beneficiul de deviz	3 %	3 347,78
		Total		114 940,59
		TVA	20 %	22 988,12
		Total deviz: Inclusiv salariu		137 928,71 24 657,76

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistentă
Medicală Urgentă Prespitalicească

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
CBA**

Valoarea de deviz 137 928,71 lei

Intocmit in prețuri curente 20.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,80	63,95	115,11
2.	7123010010200	Betonist	h-om	32,72	65,95	2 157,89
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,43	65,95	1 809,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	44,83	65,95	2 956,54
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	187,53	65,95	12 367,60
6.	7136080025001	Montator	h-om	0,40	65,95	26,38
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,94	65,95	127,95
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	36,78	65,95	2 425,64
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,28	65,95	2 392,68
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,80	65,95	250,61
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,43	65,95	28,36
		Total manopera				24 657,76

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,63	380,00	1 759,40
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,04	380,00	1 915,20
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04	4 200,00	168,00
4.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,01	4 200,00	42,00
5.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\bar{b} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,64	4 200,00	2 688,00
6.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	3,06	4 200,00	12 852,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	4 200,00	168,00
8.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,01	4 200,00	42,00
9.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,05	4 200,00	210,00
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	5,16	4 200,00	21 672,00
11.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75\text{MM}$ calit a II a	m3	0,59	4 200,00	2 478,00
12.	2010237318750	Distantieri	buc	105,65	0,10	10,56
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,98	319,50	1 591,11

14.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,83	319,50	265,19
15.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,77	40,00	30,80
16.	23203226000361	Gudron	kg	13,70	40,00	548,00
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	23,21	13,40	311,01
18.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,43	13,40	45,96
19.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 042,49	2,10	4 289,23
20.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	20,17	13,10	264,23
21.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	16,16	16,70	269,87
22.	2710602100000	Otel beton AI diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	99,21	16,70	1 656,81
23.	2710602300000	Otel beton AI diam. mai mare de 8 mm	kg	287,57	16,70	4 802,42
24.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,94	50,00	97,00
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,92	50,00	96,00
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,78	50,00	189,00
27.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	193,60	22,30	4 317,28
28.	2811236309900	Confectii metalice	kg	2,00	22,30	44,60
29.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	158,27	22,30	3 529,43
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,96	30,00	28,80
31.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,02	65,33	1,31
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,96	65,33	62,72
33.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	11,50	0,70	8,05
34.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	39,82	50,00	1 991,00
35.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	11,50	0,50	5,75
36.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,19	0,50	0,10
37.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,19	30,00	5,70
38.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	42,50	30,00	1 275,00
39.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,15	22,30	25,64
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,55	5,00	7,75
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,25	25,00	56,25
		Total materiale de constructii				69 821,17

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00	500,00	0,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,35	500,00	675,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,13	10,00	1,30
4.	2922140007000	Macara	h-ut	2,19	500,00	1 095,00
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,22	20,00	4,40
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,22	20,00	24,40
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,97	20,00	79,40
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,38	20,00	7,60
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,40	20,00	28,00
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	3,37	50,00	168,50
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,15	20,00	3,00
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00	300,00	0,00
		Total utilaje de constructii				2 086,60

Total	lei	96 565,53
Asigurarea sociala	24 %	5 917,86

Cheltuieli de transport	4 %	2 792,85
Total		105 276,24
Cheltuieli de regie	6 %	6 316,57
Total		111 592,81
Beneficiul de deviz	3 %	3 347,78
Total		114 940,59
TVA	20 %	22 988,12
Total deviz:		137 928,71

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie a acoperisului,
replanificarea si reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul Straseni**

Investitor SRL OLBI COM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Centura antisismică de la acoperis cota 3.800				
1	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi	m2			133,69 79,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,95	13,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	65,95	65,95
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,21
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,30	0,67
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	319,50	41,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,38
2	CC02K	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,68 6,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	65,95	6,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	65,95	0,26
	2710602100000	Otel beton AI diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,70	17,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
3	CC02L	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,77 4,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	65,95	4,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,95	0,33
	2710602300000	Otel beton AI diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,70	17,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,51
4	CA04B	Beton turnat in centura, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16, la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 721,99 356,11
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	65,95	326,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	65,95	29,64
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,10	648,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	380,00	289,73
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	380,00	265,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	25,00	8,51
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	20,00	1,16
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	139,65
		2. Buloane de ancorare 62 buc x 450mm + 62 buc cu filet x 800mm				

1	2	3	4	5	6	7
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton buloane de ancorare	kg			37,02 13,85
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,95	12,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,95	0,66
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,95	0,66
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,30	22,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,33	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
		3. Constructia buiandrugii 1400x150x200 x 9buc				
6	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2			141,27 79,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0300	65,95	67,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	65,95	11,20
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 200,00	6,67
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	30,00	0,90
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1210	40,00	4,89
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1300	319,50	42,09
	2010102904420	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	6,67
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	20,00	0,70
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,21
7	CC02K	Armaturi din otel beton A I fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,84 6,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	65,95	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	65,95	0,28
	2710602100000	Otel beton AI diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,70	17,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	50,00	0,49
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,70
8	CC02L	Armaturi din otel beton A III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,26 4,61
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	65,95	4,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,95	0,32
	2710602300000	Otel beton AI diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,70	17,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
9	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 731,13 355,79
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	65,95	326,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	65,95	29,50
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,10	648,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	380,00	290,00
	1421102200290	Pietris ciuruut spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	380,00	270,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	25,00	8,55
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	20,00	1,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,11
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	144,74
		4. Consolidare gol pentru fereastr				

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCU06E1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			98,43 91,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	63,95	28,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9500	65,95	62,65
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3500	20,00	7,00
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - cornier L125mm	kg			37,02 13,85
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,95	12,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,95	0,66
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,95	0,66
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,30	22,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,33	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - banda b=8mm, pas 300	kg			36,99 13,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,95	12,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,95	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,95	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	50,00	0,49
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,30	22,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,33	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - bulon M16 - 2buc x 600mm	kg			39,63 13,88
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	65,95	13,88
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	22,30	23,47
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,33	0,69
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,00	1,58
		5. Carcasa din lemn la acoperisul				
14	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 297,13 1 588,70
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	65,95	1 429,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	65,95	158,89
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 200,00	671,54
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 200,00	250,41
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 200,00	3 482,93
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	30,00	216,02
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,70	73,14
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	13,10	44,27
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	13,40	26,25
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	22,30	847,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	74,53
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	50,00	21,95
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 736,73 1 483,94
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	65,95	1 335,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	65,95	148,42

1	2	3	4	5	6	7
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	50,00	374,95
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 200,00	39,55
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 200,00	3 907,34
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 200,00	506,21
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	22,30	75,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	13,40	40,33
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	40,00	103,20
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,00	90,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	13,10	19,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,33
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 sr (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,48
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
16	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			29,26 ----- 11,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	65,95	11,17
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	13,40	18,09
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	500,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	300,00	0,00

APROBAT:

Intocmit
SRL OLBI COM

Investitor
IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
SA**

Valoarea de deviz 1 928 838,94 lei

Intocmit in prețuri curente 20.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie interioare				
		1.1. Demolari interiori				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - Pereti dispartitori	m3	21,60	162,08 140,69	3 501,00 3 038,90
2	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - Pereti portanti blocuri mici b=380mm	m3	1,80	162,24 140,69	292,04 253,24
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - Parapet	m3	10,00	162,09 140,69	1 620,89 1 406,89

1	2	3	4	5	6	7
		perimetrial de acoperis blocuri mici b=380mm, h=400mm				
4	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida - canale de ventilare b=120mm	m3	3,60	162,05 140,69	583,38 506,48
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	50,40	26,85 26,85	1 353,18 1 353,18
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	412,80	18,62 17,27	7 685,16 7 127,86
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	158,40	18,62 17,27	2 948,94 2 735,14
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	158,40	37,51 29,42	5 941,90 4 659,40
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci - sapa din mortar de ciment	m2	158,40	20,43 19,18	3 236,90 3 038,90
10	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : corpuri de iluminat, intreruptoare, prize	buc	47,00	3,84 3,84	180,34 180,34
		<i>Total</i>	lei			27 343,73
		Total Demolari interiori Inclusiv salariu				27 343,73 24 300,33
		1.2. Demolari exteriori				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	231,10	18,61 17,26	4 301,69 3 989,84
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la soclu	m2	87,30	18,62 17,27	1 625,26 1 507,31

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice - scara de acces - praguri piatra+placa beton	m3	1,10	372,82 351,73	410,10 386,90
		<i>Total</i>	lei			6 337,05
		Total Demolari exteriori Inclusiv salariu				6 337,05 5 884,05
		1.3. Demolari - lucrari structurale				
14	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	362,60	46,25 46,05	16 768,56 16 696,06
15	RpCH32E	Desfacerea carcasei din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul	m3	11,80	156,03 156,03	1 841,12 1 841,12
16	RpCH32E	Desfacerea elementelor de acoperis - frontoane din lemn	m3	1,80	155,97 155,97	280,74 280,74
17	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m	62,00	9,05 8,95	561,29 555,09
18	TsA05B2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate - perimetral la soclu pentru hidroizolare b=1.0m, h=0.8m, L= 49.8m	m3	39,84	156,68 156,68	6 242,16 6 242,16
19	RpIzB60C	Desfacerea termoizolantului din cerdac executate cu slac deteriorat cu h= 50mm	m2	162,80	136,97 136,85	22 299,19 22 279,54
		<i>Total</i>	lei			47 993,06
		Total Demolari - lucrari				47 993,06

1	2	3	4	5	6	7
		structurale Inclusiv salariu				47 894,71
		1.4. Consolidari-umpluturi				
20	CD74A	Zidaria peretilor exteriori si interiori din blocuri ceramice "Porotherm" cu mortar de ciment si nisip din M100: inaltime etaj pina la 4 m b=150mm	m3	20,60	2 679,79 291,13	55 203,64 5 997,23
21	CD55A	Zidarie din blocuri mici de calcar (cotilet) la pereti sau goluri cu inaltimea pina la 4 m, b=390mm	m3	1,10	1 759,93 237,78	1 935,92 261,56
		<i>Total</i>	lei			57 139,56
		Total Consolidari-umpluturi Inclusiv salariu				57 139,56 6 258,79
		1.5. Elemente de timplarie				
22	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp ///Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50 mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5 mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere-deschidere, inclusiv plasa contra insectelor cu clapeta de ventilare F1 2.15*1.5	m2	35,40	1 931,05 35,80	68 359,28 1 267,49
23	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp ///Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50 mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5 mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere-deschidere, inclusiv plasa contra	m2	2,90	1 931,22 35,72	5 600,55 103,60

1	2	3	4	5	6	7
		insectelor cu clapeta de ventilare F2 1.45*0.5				
24	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp ///Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50 mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5 mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere-deschidere, inclusiv plasa contra insectelor cu clapeta de ventilare F3 2.05*0.9	m2	4,50	1 930,91 35,81	8 689,08 161,16
25	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2,15*0,95m cu Finisare exterior, interior cu MDF, MINER MASIV , YALA,Unghiul de deschidere (180°) ,Vizor panoramic, Unghi de observare 180 °	m2	2,05	3 553,14 281,38	7 283,93 576,83
26	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv /Usi PVC placate cu sandwich 24mm, si geam termopan Krezet, profil 5 camere de izolatie termica, armatura otel zincat U min.1,5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, fara prag	m2	2,05	2 564,52 58,02	5 257,26 118,95

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sistemul de inchidere (miner, yala) 2,15*0,95				
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usi PVC placate cu sandwich 24mm, si geam termopan Krezet, profil 5 camere de izolatie termica, armatura otel zincat U min.1,5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, prag special trecere din aluminiu, inclusiv sistemul de inchidere (miner, yala cu 3 Chei min) cu Opritor usa bronz antic U2 0,8*2,1 9 buc	m2	12,10	2 549,20 51,79	30 845,28 626,71
28	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa exterioara din profil PVC si fereastră cu geam termopan LOWE, U-1 1650x2850(h) - 2buc+dovodcik 2buc	m2	9,40	2 564,17 58,17	24 103,23 546,77
29	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m	21,60	21,18 5,77	457,42 124,70
30	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m	21,60	243,58 25,58	5 261,40 552,52
		<i>Total</i>	lei			155 857,43
		Total Elemente de timplarie Inclusiv salariu				155 857,43 4 078,73

1	2	3	4	5	6	7
		1.6. Pardosele 160.40m2				
31	TsC53A	Compactarea pamintului cu argila b=50mm	100m2	1,60	2 428,91 435,66	3 886,26 697,06
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5/20mm gr. 80mm	m3	12,84	559,60 63,30	7 185,20 812,80
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Beton marfa clasa C10/8 B10;12,5/M150	m2	160,40	196,87 57,55	31 577,27 9 231,82
34	CG22A4 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga 2cmBeton marfa clasa C10/8 B10;12,5/M150	m2	160,40	34,00 6,40	5 453,51 1 025,76
35	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa VR5 150x150x3	kg	119,00	47,98 1,92	5 709,77 228,30
36	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la pardoseli pe suprafete orizontale , cu mastic de bitum aplicat cu peria	m2	160,40	119,47 2,56	19 163,69 410,56
37	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (pardoseala).	m2	160,40	218,58 42,08	35 060,89 6 749,28

1	2	3	4	5	6	7
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	160,40	88,52 44,77	14 198,83 7 180,31
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica gr. 15mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	160,40	344,37 159,88	55 237,33 25 643,95
40	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	160,30	52,25 25,58	8 375,87 4 100,47
		<i>Total</i>	lei			185 848,62
		Total Pardosele 160.40m2 Inclusiv salariu				185 848,62 56 080,31
		1.7. Pereti				
41	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	371,77	106,95 76,74	39 760,55 28 529,37
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	371,70	97,15 78,02	36 112,32 28 999,41
43	CK18C	Montarea coltar din aluminiu (ferestre-Usi)	m	100,00	27,03 16,63	2 703,45 1 662,70
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	371,70	4,19 1,92	1 558,61 713,04

1	2	3	4	5	6	7
45	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Tapet vopsibil b=1.06m , gr. min 90gr-m2, adeziv p-u tapetcu norma de consum 500gr-70m2)	m2	371,70	$\frac{111,95}{38,37}$	$\frac{41\ 610,18}{14\ 262,13}$
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	371,40	$\frac{50,62}{35,17}$	$\frac{18\ 798,89}{13\ 063,07}$
47	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	36,40	$\frac{106,91}{76,74}$	$\frac{3\ 891,70}{2\ 793,34}$
48	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	136,40	$\frac{291,94}{105,52}$	$\frac{39\ 820,71}{14\ 392,59}$
		<i>Total</i>	lei			184 256,41
		Total Pereti Inclusiv salariu				184 256,41 104 415,65
		1.8. Tavane 156,4m2				
49	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong"cu rezistenta la umiditate 90%, inclusiv sistemul-grila	m2	143,20	$\frac{330,54}{140,69}$	$\frac{47\ 333,37}{20\ 146,81}$
50	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice/// Lambriu plastic latimea 250 mm	m2	13,20	$\frac{291,42}{111,91}$	$\frac{3\ 846,74}{1\ 477,25}$

1	2	3	4	5	6	7
51	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	25,00	57,11 33,25	1 427,79 831,35
		<i>Total</i>	lei			52 607,90
		Total Tavane 156,4m2 Inclusiv salariu				52 607,90 22 455,41
		1.9. Diverse				
52	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	21,00	56,92 56,92	1 195,23 1 195,23
53	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	22,70	22,37 22,37	507,76 507,76
54	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	22,70	54,58 0,00	1 239,00 0,00
55	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	153,00	73,20 51,16	11 199,18 7 827,48
		<i>Total</i>	lei			14 141,17
		Total Diverse Inclusiv salariu				14 141,17 9 530,47
		<i>Total</i>	lei			731 524,93
		Total Lucrari de reparatie interioare Inclusiv salariu				731 524,93 280 898,45
		2. Lucrari reparatii exterioare				
		2.1. Fatada- pereti				
56	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100mm Norma cornier 0.75ml/m2	m2	183,40	518,46 147,72	95 084,70 27 092,42

1	2	3	4	5	6	7
57	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala b-150mm - 78.8 ml	m2	11,82	592,81 186,93	7 007,05 2 209,48
58	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	195,22	18,72 7,68	3 653,67 1 498,35
59	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Color)	m2	195,22	134,13 78,02	26 184,81 15 230,97
60	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	25,00	11,30 8,31	282,59 207,84
		<i>Total</i>	lei			132 212,82
		Total Fatada- pereti Inclusiv salariu				132 212,82 46 239,06
		2.2. Soclu 51.8m2				
61	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	51,80	21,97 2,56	1 137,88 132,38
62	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat	m2	51,80	247,37 109,88	12 813,73 5 691,55

1	2	3	4	5	6	7
		gr.50mm Norma cornier 0.75ml/m2				
63	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	51,80	18,72 7,68	969,72 397,77
64	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)dimensiuni placute: min 40*40	m2	51,80	291,68 105,52	15 109,26 5 465,81
		<i>Total</i>	lei			30 030,59
		Total Soclu 51.8m2 Inclusiv salariu				30 030,59 11 687,51
		2.3. Acces prag de intrare si rampa laterala				
65	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	128,80	18,72 7,68	2 410,57 988,67
66	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv - scari, rampa, prag de intrare (amestec uscat)	m2	128,80	291,70 105,52	37 570,89 13 590,65
67	TsH09A	Semanarea ierbei, florilor - clumba de intrare la prag	100m2	0,14	946,43 306,07	132,50 42,85
		<i>Total</i>	lei			40 113,96
		Total Acces prag de intrare si rampa laterala Inclusiv salariu				40 113,96 14 622,17
		2.4. Prag				
68	RpCK31A2	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime,	m2	6,00	165,34 51,16	992,05 306,96

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite sau rolate, pentru executarea pardoselilor noi (refaceri totale)				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	6,00	4,19 1,92	25,16 11,51
70	CC03A	Montare plase sudate Vr 100x100x3 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	5,00	49,02 2,94	245,11 14,71
71	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare 250x250x22mm, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Placi gresie Patrat Ciocolata OL-13 gr 22mm	m2	6,00	319,71 84,41	1 918,29 506,48
72	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 100 x 8 x 20 cm	m	10,00	222,79 19,18	2 227,92 191,85
73	DE10C	Uluc canalizare OL-25 cu grila prefabricate din beton, pentru pavaj	m	6,00	349,24 42,84	2 095,41 257,07
		<i>Total</i>	lei			7 503,94
		Total Prag Inclusiv salariu				7 503,94 1 288,58
		2.5. Ingradirea scarii Ограждение лестниц				
74	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in pereti, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение	buc	17,00	24,63 7,67	418,76 130,46

1	2	3	4	5	6	7
		отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)				
75	СК35А	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки)	buc	17,00	16,29 9,59	276,97 163,07
76	СН06А apl	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы d=1 1/4" и прокатного прямого профиля) Лестничные ограждения H=900мм (tevi profilate)	m	6,00	1 198,08 57,55	7 188,45 345,33
		<i>Total</i>	lei			7 884,18
		Total Ingradirea scarii Ограждение лестниц Inclusiv salariu				7 884,18 638,86
		2.6. Приямки cu copertine				
77	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	24,00	9,05 8,95	217,27 214,87
78	RpCI42C	Demontarea elementelor de	m2	36,00	56,53	2 034,94

1	2	3	4	5	6	7
		acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыш - кровли из черепицы, желобчатой черепицы, прессованных плит из металлического листа, PAS, ПВХ и т.д.)			56,28	2 025,94
79	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,25	1 270,32 411,84	317,58 102,96
80	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	36,00	291,72 73,54	10 501,78 2 647,53
		<i>Total</i>	lei			13 071,57
		Total Прямки cu copertine Inclusiv salariu				13 071,57 4 991,30
		2.7. Pereu				
81	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,52	2 427,08 435,35	1 262,08 226,38
82	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20/40mm gr. 80mm	m3	4,14	559,45 63,33	2 316,14 262,19
83	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5/20mm gr. 40mm	m3	2,07	559,44 63,33	1 158,05 131,10
84	CC03A	Montare plase sudate Vr 100x100x3 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si	kg	93,23	49,26 2,88	4 592,94 268,59

1	2	3	4	5	6	7
		diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp				
85	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare 250x250x22mm, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Placi gresie Patrat Ciocolata OL-13 gr 22mm	m2	51,80	319,85 84,42	16 568,25 4 372,90
86	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	51,80	262,99 37,73	13 623,01 1 954,31
87	DE11A	Uluce prefabricate din beton cu dimensiunile de 50x16x6 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	15,00	338,51 19,19	5 077,69 287,78
		<i>Total</i>	lei			44 598,16
		Total Pereu Inclusiv salariu				44 598,16 7 503,25
		<i>Total</i>	lei			275 415,22
		Total Lucrari reparatii exterioare Inclusiv salariu				275 415,22 86 970,73
		3. Acoperis 385.8m2				
88	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. - 0.67 m3+1.87m3=2.54m3	m2	385,80	50,83 18,87	19 609,19 7 278,79
89	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	11,54	283,26 54,36	3 268,79 627,35

1	2	3	4	5	6	7
90	CE42A	Executarea lucarnelor 3,0mp	buc	2,00	<u>1 837,95</u> 422,39	<u>3 675,90</u> 844,78
91	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	32,00	<u>268,69</u> 51,16	<u>8 597,94</u> 1 637,12
92		Profil de contur UD 27/28	m	90,00	<u>8,70</u> 0,00	<u>783,00</u> 0,00
93		Profil de plafon CD-60	m	100,00	<u>14,50</u> 0,00	<u>1 450,00</u> 0,00
94	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	385,50	<u>27,97</u> 15,99	<u>10 780,91</u> 6 163,51
95	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) , cu grosimea min. 0,45 mm si stratul de de Zincare min. 225gr/m2	m2	385,50	<u>291,72</u> 73,54	<u>112 459,62</u> 28 350,95
96	CE22A	Sisteme de burlane, 100 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	24,00	<u>298,80</u> 22,38	<u>7 171,10</u> 537,18
97	CE20A	Sisteme de jgheaburi, 150 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	68,70	<u>278,49</u> 19,19	<u>19 132,16</u> 1 318,01

1	2	3	4	5	6	7
98	CK26B	Montarea opritorilor de zapada (tabla gr=0,45mm)	m	33,60	113,94 25,58	3 828,47 859,49
99	CK26B	Glafuri montate din aluminiu (olane si dolii 112x112)	m	76,80	224,21 25,58	17 219,36 1 964,54
100	CL17B	Confectii metalice diverse(SM) H=4.4m, b=0,7m	kg	45,00	38,50 13,43	1 732,43 604,33
101	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	1,30	104,22 80,68	135,48 104,88
		<i>Total</i>	lei			209 844,35
		Total Acoperis 385.8m2 Inclusiv salariu				209 844,35 50 290,93
		4. Cerdac termoizolat				
102	CE17A	Strat suplimentar polimeric-anticondens	m2	162,80	27,97 15,99	4 552,86 2 602,76
103	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polistirolbeton gr. 150 mm)	m3	24,42	1 872,71 287,78	45 731,62 7 027,47
104	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	162,80	89,12 44,77	14 508,74 7 287,75
		<i>Total</i>	lei			64 793,22

1	2	3	4	5	6	7
		Total Cerdac termoizolat Inclusiv salariu				64 793,22 16 917,98
		5. Canale de ventilare 4buc				
105	CD58B	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel peste 4m	m3	5,06	3 479,33 351,72	17 605,43 1 779,72
106	CK26B	Astuparea perimetriala a rosturilor cu dolii de tabla de tigla 150x150	m	13,40	224,20 25,58	3 004,34 342,78
107	CL21B	Prinderea peretilor prin consolidarea cu otel cornier la canale	m	65,60	125,64 83,14	8 241,93 5 453,66
108	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	65,60	44,17 22,38	2 897,35 1 468,30
109	CK35A	Elemente din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat - banda h=50mm, b=80mm, pas 500	buc	136,00	16,29 9,59	2 215,78 1 304,58
110	CE05B	Placare canalelor de ventilare cu tabla vopsita zn 0,5mm gr	m2	45,71	320,67 51,16	14 657,76 2 338,66
		<i>Total</i>	lei			48 622,59
		Total Canale de ventilare 4buc Inclusiv salariu				48 622,59 12 687,70

		Total	lei	1 330 200,31
		Asigurarea sociala	24 %	107 463,79
		Cheltuieli de transport	4 %	34 552,22
		Total		1 472 216,32
		Cheltuieli de regie	6 %	88 332,98
		Total		1 560 549,30
		Beneficiul de deviz	3 %	46 816,48

1	2	3	4	5	6	7
		Total				1 607 365,78
		TVA	20 %			321 473,16
		Total de viz:				1 928 838,94
		Inclisiv salariu				447 765,79

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
SA**

Valoarea de deviz 1 928 838,94 lei

Intocmit in prețuri curente 20.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	641,05	63,95	40 995,14
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	691,64	63,95	44 230,38
3.	7123010010200	Betonist	h-om	244,82	63,95	15 656,24
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,91	63,95	441,89
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	252,80	63,95	16 166,56
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	11,94	63,95	763,56
7.	7129020012800	Pavator	h-om	106,71	63,95	6 824,10
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,67	63,95	42,85
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	52,92	63,95	3 384,25
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	64,12	63,95	4 100,47
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	558,72	63,95	35 730,16
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	60,19	63,95	3 849,15
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	586,68	63,95	37 518,20
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,82	63,95	180,34
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	443,51	63,95	28 362,47
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	45,11	63,95	2 884,79
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,61	63,95	102,96
18.	7212030022700	Sudor	h-om	0,84	63,95	53,72
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	604,92	63,95	38 684,63
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,26	63,95	464,28
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	89,39	63,95	5 716,49
22.	7422010060100	Timplar	h-om	416,53	63,95	26 637,08
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	169,21	63,95	10 820,97
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 172,60	63,95	74 987,79
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	108,93	63,95	6 966,08
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	659,91	63,95	42 201,24
		Total manopera				447 765,79

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	1,53	380,00	581,40
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,55	163,00	89,65
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,10	40,00	84,00
4.	1212121212121	apa	m3	2,65	25,00	66,25

5.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,99	1 200,00	1 188,00
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	21,91	380,00	8 325,80
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,01	380,00	1 143,80
8.	14211022000681	Argila gr. 50mm	m3	8,16	380,00	3 100,80
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,14	380,00	53,20
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	26,09	380,00	9 914,20
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,39	380,00	148,20
12.	1421302200467	Concentrat celular	l	40,50	235,36	9 532,08
13.	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	6,48	235,33	1 524,94
14.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,13	50,00	6,50
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,64	15,00	294,60
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,08	4 200,00	336,00
17.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,12	4 200,00	504,00
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,63	4 200,00	11 046,00
19.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,12	4 200,00	504,00
20.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,20	4 200,00	840,00
21.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	4 200,00	84,00
22.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,01	4 200,00	42,00
23.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4 200,00	0,00
24.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,06	4 200,00	252,00
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	10 621,29	0,10	1 062,14
26.	2010237318750	Distantieri	buc	65,17	0,10	6,52
27.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	42,80	1 850,00	79 180,00
28.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	23,55	2 400,00	56 520,00
29.	2051142950700	Dibluri	buc	0,81	1,00	0,81
30.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	186,43	7,00	1 305,01
31.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,10	7 000,00	700,00
32.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	19,62	55,00	1 079,10
33.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	408,87	55,63	22 745,44
34.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,28	23,60	6,61
35.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	15,54	32,30	501,94
36.	2320166200676	White spirit	kg	0,49	32,30	15,83
37.	2320166200729	Parchetin	l	4,80	235,00	1 128,00
38.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	11,54	23,60	272,34
39.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	280,45	60,00	16 827,00
40.	2413217300010	Cleme	buc	12,24	64,40	788,26
41.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,69	50,00	34,50
42.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,41	125,00	2 426,25
43.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	1,30	125,00	162,50
44.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	56,65	13,50	764,77
45.	2430116100000-pf115	Email clorcauciuc PF-115	kg	1,95	65,30	127,33

46.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,74	65,30	48,32
47.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	148,56	30,00	4 456,80
48.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,14	13,80	1,93
49.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,60	65,30	39,18
50.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,22	65,30	14,37
51.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	77,32	13,80	1 067,02
52.	24302261000001	Fuga	kg	198,60	15,00	2 979,00
53.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,65	63,20	104,28
54.	2430226100801	Grund din acril	kg	24,30	63,20	1 535,76
55.	2430226100814-gf-021	Grund GF-021	kg	0,97	65,30	63,34
56.	2430226101010	Grund cu quart	kg	155,97	26,00	4 055,22
57.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,74	62,30	170,70
58.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	16,83	3,20	53,86
59.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,59	135,30	1 297,53
60.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	4,11	36,95	151,86
61.	2430226103000	Chit polimeric	kg	10,33	135,00	1 394,55
62.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,55	32,30	17,76
63.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,14	32,30	4,52
64.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,05	36,95	1,85
65.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,05	3,20	0,16
66.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	58,91	3,20	188,51
67.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	9,64	36,95	356,20
68.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	997,96	3,70	3 692,46
69.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 195,13	5,00	5 975,65
70.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	5,31	45,00	238,95
71.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	22,13	15,00	331,95
72.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	26,25	20,00	525,00
73.	25211067183910	Profil (la lambriuri) din mase plastice 250 mm	m2	13,86	121,70	1 686,76
74.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	21,60	11,00	237,60
75.	252130260290750	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3 gr.50	m2	55,98	55,60	3 112,49
76.	2521302602909150	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3 b-150mm	m2	12,77	288,63	3 685,81
77.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	276,47	10,90	3 013,51
78.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,08	1 350,00	108,00
79.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 996,94	6,70	13 379,50
80.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	44,26	115,63	5 117,78
81.	2651122100000	Ciment	kg	4 860,12	2,10	10 206,25
82.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	195,78	2,10	411,14
83.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,12	5,70	12,08
84.	2651122100401	Ciment M300(saci S1500)	kg	714,41	2,10	1 500,26
85.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 619,75	2,10	16 001,48
86.	26511221004021	Ciment M-300	kg	193,09	2,10	405,49
87.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	92,48	2,10	194,21
88.	2652102100737	Var hidratat	kg	319,59	7,00	2 237,13

89.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	65,39	2,40	156,94
90.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 653,94	2,40	6 369,46
91.	26531021008311	Tink color	kg	449,01	24,30	10 910,94
92.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	54,54	7,00	381,78
93.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	491,78	160,00	78 684,80
94.	26611128007001	Placi gresie Patrat Ciocolata OL-13 gr 22mm	m2	58,67	200,00	11 734,00
95.	2663102100001-200	Beton clasa...M 200	m3	1,47	1 450,00	2 131,50
96.	26631021000011	Beton (polistirobeton)	m3	25,28	1 400,00	35 392,00
97.	2663102100015	Beton B15	m3	2,33	1 450,00	3 378,50
98.	2663102100901	Beton marfa clasa C10/8 B10;12,5/M150	m3	19,71	1 350,00	26 608,50
99.	2663112800050	Blocul ceramic "Porotherm" 250x380x219 mm	m3	20,64	2 000,00	41 280,00
100.	2664102100000	Mortar	m3	1,16	1 350,00	1 566,00
101.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,11	1 350,00	148,50
102.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	649,62	3,20	2 078,78
103.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 184,64	3,20	3 790,86
104.	266612280026U	Uluc canalizare OL-25 350*240	m	6,03	230,00	1 386,90
105.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	52,06	150,00	7 809,00
106.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 8 x 20	m	10,05	130,00	1 306,50
107.	2666122800326	Uluce din beton pentru trotuare dimensiuni 500x160x6	m	15,07	245,36	3 697,58
108.	2666122800555	Element de inchidere	buc	14,15	38,90	550,44
109.	2670112202950	Bagheta	m	167,26	20,00	3 345,20
110.	2681116001317	Piatra de frezat	kg	0,05	30,00	1,50
111.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	404,46	5,00	2 022,30
112.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	1,00	100,00	100,00
113.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	649,46	8,90	5 780,20
114.	268216261137010	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.10	m2	198,20	258,90	51 313,98
115.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	221,29	45,00	9 958,05
116.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	149,52	45,00	6 728,40
117.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	266,38	45,00	11 987,10
118.	2710403643000	Placi din Tabla profilata	m2	43,47	135,00	5 868,45
119.	27104036430001	Placi din Tabla profilata cu grosimea min. 0,45 mm si stratul de de Zincare min. 225gr/m2	m2	465,49	135,00	62 841,15
120.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	17,70	115,63	2 046,65
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	25,70	99,60	2 559,72

121.						
122.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	74,30	87,10	6 471,53
123.	2710602100000	Otel beton AI diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,09	16,70	18,20
124.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	178,17	5,50	979,94
125.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	150,36	155,00	23 305,80
126.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,17	50,00	108,50
127.	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	105,00	5,50	577,50
128.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	21,60	215,00	4 644,00
129.	2743123549026v	Pazie din tabla de tigla 150x150	m	90,20	195,63	17 645,82
130.	274312354902ш 6	Glafuri din aluminiu opritori zapada	m	33,60	85,36	2 868,10
131.	2811236301000	Confectii metalice pentru protectia muchiiilor la canale in pardoseala si a caminelor	m	65,60	41,05	2 692,88
132.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	45,00	23,20	1 044,00
133.	2811236832352	Burghiu widia	buc	5,36	25,00	134,00
134.	2812106305714- 1	Лестничные ограждения Н=900мм	m	6,00	1 125,00	6 750,00
135.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,05	3 200,00	6 560,00
136.	2812106306003	Profil din metal usor	m	113,40	43,36	4 917,02
137.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	8,00	65,30	522,40
138.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	2,00	75,36	150,72
139.	2873122004100	Plase sudate	kg	219,40	45,00	9 873,00
140.	2873122004203	Plasa din fibra de sticla pentru zidarie "Porotherm BM"	m2	101,56	10,90	1 107,00
141.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	48,59	30,00	1 457,70
142.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	2,45	30,00	73,50
143.	2873147300863	Agrafe	kg	20,40	23,30	475,32
144.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,65	65,30	42,45
145.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,54	65,30	100,56
146.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 533,80	0,70	1 073,66
147.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,12	104,40	638,93
	2874115837745	Suruburi	buc	707,61	0,70	495,33

148.						
149.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	171,68	18,00	3 090,24
150.	2874136313300	Diblu din metal	buc	725,80	6,70	4 862,86
151.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 891,29	4,10	7 754,29
152.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,80	30,00	84,00
153.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	13,20	64,40	850,08
154.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	14,15	225,36	3 188,84
155.	2875274000502	Cot burlan	buc	12,24	100,62	1 231,59
156.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,12	101,30	619,96
157.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,12	64,40	394,13
158.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	14,15	100,60	1 423,49
159.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	99,07	52,50	5 201,17
160.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 983,18	1,35	5 377,29
161.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 776,99	0,10	677,70
162.	3332	Profil de plafon CD-60	m	100,00	14,50	1 450,00
163.	3333	Profil de contur UD 27/28	m	90,00	8,70	783,00
164.	4011106202741	Energie electrica	kw	83,79	5,00	418,95
165.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	58,81	25,00	1 470,25
166.	4100126202818	Apa	m3	28,15	25,00	703,75
167.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,68	5,00	188,40
		Total materiale de constructii				863 805,52

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,10	500,00	50,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,22	500,00	110,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,00	120,00	960,00
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 295,00	1,00	2 295,00
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,00	30,00	120,00
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	12,23	30,00	366,90

7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,30	10,00	143,00
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17,91	10,00	179,10
9.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1,14	10,00	11,40
10.	2922140007000	Macara	h-ut	8,35	500,00	4 175,00
11.	2922140007008	Macara 8tn	h-ut	9,06	500,00	4 530,00
12.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	10,24	20,00	204,80
13.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	7,54	30,00	226,20
14.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,02	20,00	20,40
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	86,67	20,00	1 733,40
16.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,90	20,00	258,00
17.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,80	20,00	16,00
18.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	11,84	25,00	296,00
19.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,69	120,00	82,80
20.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	9,77	20,00	195,40
21.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,02	45,00	360,90
22.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,39	20,00	7,80
23.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,96	20,00	19,20
24.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,86	20,00	17,20
25.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	20,00	12,00
26.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,43	20,00	8,60
27.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,91	20,00	118,20
28.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,65	20,00	73,00
29.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	48,09	10,00	480,90
30.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,53	20,00	90,60
31.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,14	20,00	42,80
32.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,17	20,00	23,40
33.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,20	20,00	104,00
34.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,32	50,00	16,00
35.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,14	300,00	42,00
36.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,13	300,00	1 239,00
		Total utilaje de constructii				18 629,00

Total	lei	1 330 200,31
Asigurarea sociala	24 %	107 463,79
Cheltuieli de transport	4 %	34 552,22
Total		1 472 216,32
Cheltuieli de regie	6 %	88 332,98
Total		1 560 549,30
Beneficiul de deviz	3 %	46 816,48

Total		1 607 365, 78
TVA	20 %	321 473,1 6
Total deviz:		1 928 838, 94

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie a acoperisului,
replanificarea si reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul Straseni**

**Investitor IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie interioare				
		1.1. Demolari interiori				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - Pereti dispartitori	m3			162,08 140,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	63,95	28,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	63,95	111,91
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	30,00	9,60
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,00	8,00
2	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - Pereti portanti blocuri mici b=380mm	m3			162,24 140,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	63,95	28,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	63,95	111,91
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,78
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	30,00	9,67
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,00	8,06
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice - Parapet perimetrial de acoperis blocuri mici b=380mm, h=400mm	m3			162,09 140,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	63,95	28,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	63,95	111,91
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	30,00	9,60
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,00	8,00
4	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida - canale de ventilare b=120mm	m3			162,05 140,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	63,95	28,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	63,95	111,91
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	2,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,81
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune,	h-ut	0,3200	30,00	9,58

1	2	3	4	5	6	7
		debit 4,0 - 5,9 mc/min				
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	25,00	7,99
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			26,85
						26,85
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	63,95	13,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	63,95	13,42
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,62
						17,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	63,95	7,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,95	9,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			18,62
						17,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	63,95	7,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,95	9,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			37,51
						29,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	63,95	14,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	63,95	14,71
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	235,00	7,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci - sapa din mortar de ciment	m2			20,43
						19,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	63,95	9,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,95	9,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
10	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : corpuri de iluminat, intrerupatoare, prize	buc			3,84
						3,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	63,95	3,84
		1.2. Demolari exteriori				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			18,61
						17,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	63,95	7,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,95	9,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la soclu	m2			18,62
						17,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	63,95	7,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,95	9,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice - scara de acces - praguri piatra+placa beton	m3			372,82
						351,73
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	63,95	255,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	63,95	95,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,36
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	30,00	10,64

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	20,00	7,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		1.3. Demolari - lucrari structurale				
14	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			46,25 46,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	63,95	23,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	63,95	23,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
15	RpCH32E	Desfacerea carcasei din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul	m3			156,03 156,03
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	63,95	127,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	63,95	28,13
16	RpCH32E	Desfacerea elementelor de acoperis - frontoane din lemn	m3			155,97 155,97
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	63,95	127,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	63,95	28,07
17	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m			9,05 8,95
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	63,95	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,95	3,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
18	TsA05B2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate - perimetral la soclu pentru hidroizolare b=1.0m, h=0.8m, L= 49.8m	m3			156,68 156,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4500	63,95	156,68
19	RpIzB60C	Desfacerea termoizolantului din cerdac executate cu slac deteriorat cu h= 50mm	m2			136,97 136,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,1400	63,95	136,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0070	10,00	0,07
		1.4. Consolidari-umpluturi				
20	CD74A	Zidaria peretilor exteriori si interiori din blocuri ceramice "Porotherm" cu mortar de ciment si nisip din M100: inaltime etaj pina la 4 m b=150mm	m3			2 679,79 291,13
	7122050013400	Zidar	h-om	3,7600	63,95	240,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7920	63,95	50,66
	2663112800050	Blocul ceramic "Porotherm" 250x380x219 mm	m3	1,0020	2 000,00	2 003,88
	2651122100401	Ciment M300(saci S1500)	kg	34,6800	2,10	72,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0920	380,00	35,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0170	25,00	0,42
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0005	4 200,00	2,04
	2873122004203	Plasa din fibra de sticla pentru zidarie "Porotherm BM"	m2	4,9300	10,90	53,74
	2922140007008	Macara 8tn	h-ut	0,4400	500,00	219,90
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0400	20,00	0,80
21	CD55A	Zidarie din blocuri mici de calcar (cotilet) la pereti sau goluri cu inaltimea pina la 4 m, b=390mm	m3			1 759,93 237,78

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	63,95	197,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	63,95	40,12
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 200,00	1 080,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,70	20,10
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 350,00	98,18
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 350,00	135,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	500,00	186,36
		1.5. Elemente de timplarie				
22	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp ///Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50 mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5 mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere-deschidere, inclusiv plasa contra insectelor cu clapeta de ventilare F1 2.15*1.5	m2			1 931,05 35,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	63,95	32,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,95	3,20
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,70	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,1650	125,00	20,62
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	135,30	16,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	5,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
23	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp ///Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50 mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5 mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere-deschidere, inclusiv plasa contra insectelor cu clapeta de ventilare F2 1.45*0.5	m2			1 931,22 35,72
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	63,95	32,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,95	3,09
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,70	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,1650	125,00	20,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	135,30	16,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	5,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,41
24	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp ///Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de 50 mm, geam termopan Low-E armatura de otel zincat U 1,5 mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri inchidere-deschidere, inclusiv plasa contra insectelor cu clapeta de ventilare F3 2.05*0.9	m2			1 930,91 35,81
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	63,95	32,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,95	3,27
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,70	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,1650	125,00	20,56

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	135,30	16,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	5,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
25	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2,15*0,95m cu Finisare exterior, interior cu MDF, MINER MASIV , YALA, Unghiul de deschidere (180°) , Vizor panoramic, Unghi de observare 180 °	m2			3 553,14 ----- 281,38
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	63,95	226,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	63,95	25,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	63,95	12,17
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	63,95	17,16
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	5,00	1,39
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	65,30	9,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,10	2,94
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,49
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	63,20	44,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	9,76
26	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv /Usi PVC placate cu sandwich 24mm, si geam termopan Krezet, profil 5 camere de izolatie termica, armatura otel zincat U min.1,5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, fara prag inclusiv sistemul de inchidere (miner, yala) 2,15*0,95	m2			2 564,52 ----- 58,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	63,95	51,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,95	6,24
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	125,00	68,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	135,30	26,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,39
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usi PVC placate cu sandwich 24mm, si geam termopan Krezet, profil 5 camere de izolatie termica, armatura otel zincat U min.1,5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, prag special trecere din aluminiu, inclusiv sistemul de inchidere (miner, yala cu 3 Chei min) cu Opritor usa bronz antic U2 0,8*2,1 9 buc	m2			2 549,20 ----- 51,79
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	63,95	46,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,95	5,13
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	135,30	23,71
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
28	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa exterioara din profil PVC si fereastră cu geam termopan LOWE, U-1 1650x2850(h) - 2buc+dovodcik 2buc	m2			2 564,17 58,17
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	63,95	51,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,95	6,39
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	125,00	68,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	135,30	26,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
29	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m			21,18 5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	63,95	5,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,95	0,65
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	11,00	11,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,70	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
30	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm	m			243,58 25,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	63,95	20,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,95	5,12
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	1,0000	215,00	215,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.6. Pardosele 160.40m2				
31	TsC53A	Compactarea pamintului cu argila b=50mm	100m2			2 428,91 435,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	63,95	435,66
	14211022000681	Argila gr. 50mm	m3	5,1000	380,00	1 938,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	25,00	12,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	20,00	42,75
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5/20mm gr. 80mm	m3			559,60 63,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	63,95	63,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	437,12
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,49
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,31
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,37
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Beton marfa clasa C10/8 B10;12,5/M150	m2			196,87 57,55
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	63,95	51,16

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,95	6,40
	2663102100901	Beton marfa clasa C10/8 B10;12,5/M150	m3	0,1025	1 350,00	138,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	25,00	0,82
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	20,00	0,12
34	CG22A4 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga 2cmBeton marfa clasa C10/8 B10;12,5/M150	m2			34,00 6,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	63,95	6,40
	2663102100901	Beton marfa clasa C10/8 B10;12,5/M150	m3	0,0102	1 350,00	27,52
	4100126202818	Apa	m3	0,001652	25,00	0,08
35	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa VR5 150x150x3	kg			47,98 1,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	63,95	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	63,95	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	45,00	45,45
	2710602100000	Otel beton AI diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,70	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
36	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la pardoseli pe suprafete orizontale , cu mastic de bitum aplicat cu peria	m2			119,47 2,56
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	63,95	2,56
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	60,00	102,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	7,00	2,38
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	7 000,00	4,36
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	7,00	7,91
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	20,00	0,26
37	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (pardoseala).	m2			218,58 42,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6580	63,95	42,08
	2651122100000	Ciment	kg	30,0000	2,10	63,63
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,2500	235,36	59,43
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,0400	235,33	9,51
	2812106306003	Profil din metal usor	m	0,7000	43,36	30,65
	2430226100801	Grund din acril	kg	0,1500	63,20	9,57
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,0080	125,00	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,08
	2051142950700	Dibluri	buc	0,0050	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0050	20,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0324	20,00	0,65
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0470	30,00	1,41
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,52 44,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	63,95	38,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,95	6,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica gr. 15mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de	m2			344,37 159,88

1	2	3	4	5	6	7
		16 m2				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	63,95	143,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	63,95	15,99
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	164,80
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
40	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			52,25 25,58
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	63,95	25,58
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	18,00	19,28
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,20	1,18
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,20	0,34
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		1.7. Pereti				
41	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			106,95 76,74
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	63,95	63,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	63,95	12,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,10	16,59
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	7,00	4,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	380,00	9,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	25,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,15 78,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	63,95	78,02
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
43	CK18C	Montarea coltar din aluminiu (ferestre-Usi)	m			27,03 16,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	63,95	16,63
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	5,50	5,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,10	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,70	4,20
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,19 1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,95	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
45	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Tapet vopsibil b=1.06m , gr. min 90gr-m2, adeziv p-u tapetcu norma de consum 500gr-70m2)	m2			111,95 38,37

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	63,95	38,37
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	55,63	61,19
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,014286	45,00	0,64
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,40	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	20,00	9,00
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,62 35,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	63,95	35,17
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
47	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			106,91 76,74
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	63,95	63,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	63,95	12,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,10	16,59
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	7,00	4,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	380,00	9,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	25,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
48	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2			291,94 105,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	63,95	105,52
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	160,00	164,83
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,20	11,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.8. Tavane 156,4m2				
49	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" cu rezistenta la umiditate 90%, inclusiv sistemul-grila	m2			330,54 140,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,95	9,59
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	63,95	131,10
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	6,70	26,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,00	162,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
50	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice/// Lambriu plastic latimea 250 mm	m2			291,42 111,91
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	63,95	73,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	63,95	25,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	63,95	12,79
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,40	1,08
	25211067183910	Profil (la lambriuri) din mase plastice 250 mm	m2	1,0500	121,70	127,78
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	36,95	11,08
	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,2000	62,30	12,46

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	32,30	0,98
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,701515	36,95	25,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
51	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			57,11 33,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	63,95	33,25
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	30,00	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	5,70	0,48
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	20,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,10	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,46
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	3,20	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	36,95	0,56
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	32,30	0,19
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	62,30	0,25
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	36,95	0,07
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	235,00	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	36,95	0,22
		1.9. Diverse				
52	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			56,92 56,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8900	63,95	56,92
53	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			22,37 22,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	63,95	22,37
54	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,58 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,58
55	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			73,20 51,16
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	63,95	51,16
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,20
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 200,00	1,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,45
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,0000	1,00	15,00
		2. Lucrari reparatii exterioare				
		2.1. Fatada- pereti				
56	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 100mm Norma cornier 0.75ml/m2	m2			518,46 147,72
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	63,95	120,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	63,95	26,73
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,70	14,95
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	268216261137010	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.10	m2	1,0700	258,90	279,79
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,90	12,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,7500	5,50	4,17
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	4,10	33,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
57	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a	m2			592,81

1	2	3	4	5	6	7
		cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala b-150mm - 78.8 ml				186,93
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	63,95	153,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	63,95	33,81
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,70	14,95
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	2521302602909150	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3 b-150mm	m2	1,0700	288,63	311,83
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	10,90	13,98
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	4,10	33,13
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	20,00	6,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
58	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,72 7,68
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	63,95	7,68
	2430226101010	Grund cu cuar	kg	0,4150	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
59	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Color)	m2			134,13 78,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	63,95	78,02
	26531021008311	Tink color	kg	2,3000	24,30	55,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
60	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exteriora pina la 34 mm inclusiv	m			11,30 8,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	63,95	8,31
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	65,30	1,12
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	65,30	0,57
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	63,20	0,56
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	23,60	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
		2.2. Soclu 51.8m2				
61	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			21,97 2,56
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	63,95	2,56
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	60,00	9,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	7 000,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	7,00	0,70
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	32,30	9,69
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	10,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	20,00	0,02
62	IzF55B	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.50mm Norma cornier 0.75ml/m2	m2			247,37 109,88

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	63,95	90,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	63,95	19,06
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,70	14,95
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,00	20,20
	252130260290750	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3 gr.50	m2	1,0700	55,60	60,09
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,90	12,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,7500	5,50	4,17
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	4,10	24,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
63	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,72
						7,68
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	63,95	7,68
	2430226101010	Grund cu cuarț	kg	0,4150	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
64	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) dimensiuni placute: min 40*40	m2			291,68
						105,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	63,95	105,52
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	160,00	164,82
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,20	11,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		2.3. Acces prag de intrare si rampa laterala				
65	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,72
						7,68
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	63,95	7,68
	2430226101010	Grund cu cuarț	kg	0,4150	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
66	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv - scari, rampa, prag de intrare (amestec uscat)	m2			291,70
						105,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	63,95	105,52
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	160,00	164,83
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,20	11,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
67	TsH09A	Semanarea ierbei, florilor - clumba de intrare la prag	100m2			946,43
						306,07
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	63,95	306,07
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	163,00	640,36
		2.4. Prag				
68	RpCK31A2	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rulate, pentru executarea pardoselilor noi (refaceri totale)	m2			165,34
						51,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6500	63,95	41,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,95	9,59
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	380,00	24,70

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	2,10	63,88
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	380,00	22,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	25,00	0,33
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	20,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	10,00	0,33
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	20,00	2,00
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			4,19
						1,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,95	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,50	2,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
70	CC03A	Montare plase sudate Vr 100x100x3 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			49,02
						2,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	63,95	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	63,95	0,38
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	45,00	45,45
	2710602100000	Otel beton AI diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,70	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,00
71	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare 250x250x22mm, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Placi gresie Patrat Ciocolata OL-13 gr 22mm	m2			319,71
						84,41
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	63,95	84,41
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	1 350,00	27,00
	26611128007001	Placi gresie Patrat Ciocolata OL-13 gr 22mm	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,10	3,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,04
72	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 100 x 8 x 20 cm	m			222,79
						19,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	63,95	7,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	63,95	11,51
	2663102100001-200	Beton clasa...M 200	m3	0,0480	1 450,00	69,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,14
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 8 x 20	m	1,0050	130,00	130,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,07
73	DE10C	Uluc canalizare OL-25 cu grila prefabricate din beton, pentru pavaj	m			349,24
						42,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	63,95	9,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	63,95	33,25
	2663102100001-200	Beton clasa...M 200	m3	0,0450	1 450,00	65,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,10	6,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	380,00	3,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,17
	266612280026U	Uluc canalizare OL-25 350*240	m	1,0050	230,00	231,15
		2.5. Ingradirea scarii Ограждение лестниц				

1	2	3	4	5	6	7
74	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in pereti, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc			24,63 7,67
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	63,95	7,67
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	5,00	7,88
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	25,00	7,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	20,00	1,20
75	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки)	buc			16,29 9,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	63,95	9,59
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	6,70	6,70
76	CH06A apl	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondeste sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной трубы d=1 1/4" и прокатного прямого профиля) Лестничные ограждения H=900мм (tevi profilate)	m			1 198,08 57,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	63,95	57,55
	2812106305714-1	Лестничные ограждения H=900мм	m	1,0000	1 125,00	1 125,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	5,00	0,50
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,30	3,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,10	1,47
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	65,30	1,63
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	40,00	8,00
		2.6. Прямки cu copertine				
77	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m			9,05 8,95
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	63,95	5,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,95	3,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
78	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыш - кровли из черепицы, желобчатой черепицы, прессованных плит из металлического листа, PAS, ПВХ и т.д.)	m2			56,53 56,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	63,95	28,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	63,95	28,14
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	10,00	0,25
79	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi	t			1 270,32 411,84

1	2	3	4	5	6	7
		intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	63,95	411,84
	2430116100000-pf115	Email clorcauciuc PF-115	kg	7,8000	65,30	509,32
	2430226100814-gf-021	Grund GF-021	kg	3,9000	65,30	253,36
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	32,30	18,08
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	32,30	63,32
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,40
80	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			291,72 73,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	63,95	57,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	63,95	15,99
	2710403643000	Placi din Tabla profilata	m2	1,1500	135,00	163,01
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	45,00	23,62
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,35	12,76
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	115,63	12,14
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	115,63	4,85
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		2.7. Pereu				
81	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 427,08 435,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	63,95	435,35
	1421102200068	Pietris ciuruit nesalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	380,00	1 936,54
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	25,00	12,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	20,00	42,69
82	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20/40mm gr. 80mm	m3			559,45 63,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	63,95	63,33
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	436,91
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,48
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,43
83	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5/20mm gr. 40mm	m3			559,44 63,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	63,95	63,33
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	436,91
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,54
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,23
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,43
84	CC03A	Montare plase sudate Vr 100x100x3 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			49,26 2,88
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	63,95	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	63,95	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	45,00	45,45
	2710602100000	Otel beton AI diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,70	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,32
85	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare 250x250x22mm, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv	m2			319,85 84,42

1	2	3	4	5	6	7
		rostitura Placi gresie Patrat Ciocolata OL-13 gr 22mm				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	63,95	84,42
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	1 350,00	27,10
	26611128007001	Placi gresie Patrat Ciocolata OL-13 gr 22mm	m2	1,0150	200,00	203,01
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,10	3,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
86	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			262,99 37,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	63,95	9,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	63,95	28,14
	2663102100015	Beton B15	m3	0,0450	1 450,00	65,22
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	380,00	3,01
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,15
87	DE11A	Uluce prefabricate din beton cu dimensiunile de 50x16x6 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			338,51 19,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	63,95	7,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	63,95	11,51
	2663102100001-200	Beton clasa...M 200	m3	0,0480	1 450,00	69,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,01
	2666122800326	Uluce din beton pentru trotuare dimensiuni 500x160x6	m	1,0050	245,36	246,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,07
		3. Acoperis 385.8m2				
88	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. - 0.67 m3+1.87m3=2.54m3	m2			50,83 18,87
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	63,95	14,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	63,95	4,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00661	4 200,00	27,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
89	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			283,26 54,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	63,95	54,36
	1212121212121	apa	m3	0,2300	25,00	5,74
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	55,00	93,51
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	13,80	92,46
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	13,80	0,17
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	23,60	23,60
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	500,00	2,60
	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	120,00	7,18
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,64
90	CE42A	Executarea lucamelor 3,0mp	buc			1 837,95 422,39
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	63,95	381,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	63,95	40,61
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	65,30	261,20
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	75,36	75,36
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor	m3	0,0600	4 200,00	252,00

1	2	3	4	5	6	7
		(пластиты) б=20-24см calitatea a II a				
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	4 200,00	252,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	4 200,00	420,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	100,00	50,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	30,00	42,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	500,00	55,00
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	50,00	8,00
91	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			268,69 51,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	63,95	47,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,95	3,20
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	45,00	210,26
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	30,00	0,95
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	23,30	6,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
92		Profil de contur UD 27/28	m			8,70 0,00
	3333	Profil de contur UD 27/28	m	1,0000	8,70	8,70
93		Profil de plafon CD-60	m			14,50 0,00
	3332	Profil de plafon CD-60	m	1,0000	14,50	14,50
94	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			27,97 15,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	63,95	12,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,95	3,20
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,90	10,54
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
95	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), cu grosimea min. 0,45 mm si stratul de de Zincare min. 225gr/m2	m2			291,72 73,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	63,95	57,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	63,95	15,99
	27104036430001	Placi din Tabla profilata cu grosimea min. 0,45 mm si stratul de de Zincare min. 225gr/m2	m2	1,1500	135,00	163,01
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	45,00	23,63
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,35	12,76
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	115,63	12,14
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	115,63	4,86
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
96	CE22A	Sisteme de burlane, 100 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m			298,80 22,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	63,95	22,38
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	99,60	106,66
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	100,62	51,32

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	64,40	16,42
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	64,40	32,84
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	104,40	26,62
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	101,30	25,83
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	64,40	16,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
97	CE20A	Sisteme de jgheaburi, 150 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m			278,49 19,19
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	63,95	19,19
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	87,10	94,20
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	52,50	75,71
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	38,90	8,01
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	64,40	6,64
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	100,60	20,72
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	225,36	46,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,70	7,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
98	CK26B	Montarea opritorilor de zapada (tabla gr=0,45mm)	m			113,94 25,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	63,95	20,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,95	5,12
	274312354902m6	Glafuri din aluminiu opritori zapada	m	1,0000	85,36	85,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
99	CK26B	Glafuri montate din aluminiu (olane si dolii 112x112)	m			224,21 25,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	63,95	20,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,95	5,11
	2743123549026v	Pazie din tabla de tigla 150x150	m	1,0000	195,63	195,63
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
100	CL17B	Confectii metalice diverse(SM) H=4.4m, b=0,7m	kg			38,50 13,43
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	63,95	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,95	0,64
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	63,95	0,64
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	23,20	23,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,30	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,30	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	40,00	0,80
101	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			104,22 80,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	63,95	80,68
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	65,30	15,57
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	50,00	5,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	23,60	0,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	5,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	15,00	0,92
		4. Cerdac termoizolat				
102	CE17A	Strat suplimentar polimeric- anticondens	m2			27,97 15,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	63,95	12,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,95	3,20
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,90	10,54
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
103	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape	m3			1 872,71

1	2	3	4	5	6	7
		la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polistirolbeton gr. 150 mm)				287,78
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	63,95	246,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	63,95	41,56
	26631021000011	Beton (polistirolbeton)	m3	1,0250	1 400,00	1 449,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,53
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,10
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
104	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,12 44,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	63,95	38,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,95	6,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		5. Canale de ventilare 4buc				
105	CD58B	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel peste 4m	m3			3 479,33 351,72
	7122050013400	Zidar	h-om	4,6100	63,95	294,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	63,95	56,87
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,70	2 639,80
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	0,00
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,10	80,14
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	7,00	103,33
	00000052	Nisip	m3	0,3020	380,00	114,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5140	25,00	12,85
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3500	500,00	174,90
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0840	20,00	1,70
106	CK26B	Astuparea perimetriala a rosturilor cu dolii de tabla de tigla 150x150	m			224,20 25,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	63,95	20,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,95	5,11
	2743123549026v	Pazie din tabla de tigla 150x150	m	1,0000	195,63	195,63
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,19
107	CL21B	Prinderea peretilor prin consolidarea cu otel cornier la canale	m			125,64 83,14
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,1500	63,95	73,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,95	9,59
	2811236301000	Confectii metalice pentru protectia muchiiilor la canale in pardoseala si a caminelor	m	1,0000	41,05	41,05
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	65,30	1,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	5,00	0,15
108	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticiuri polimerice	m			44,17 22,38
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	63,95	19,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,95	3,20
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	135,00	21,26
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	50,00	0,53
109	CK35A	Elemente din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat - banda h=50mm, b=80mm, pas 500	buc			16,29 9,59

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	63,95	9,59
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	6,70	6,70
110	CE05B	Placare canalelor de ventilare cu tabla vopsita zn 0,5mm gr	m2			320,67 ----- 51,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	63,95	47,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	63,95	3,20
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	45,00	262,24
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	30,00	0,95
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	23,30	6,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20

APROBAT:

Intocmit
SRL OLBI COM

Investitor
IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Lucrari de reparatie AC.**

Valoarea de deviz 66 776,24 lei

Intocmit in prețuri curente 20.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 110 mm	m	30,00	40,93 40,93	1 227,84 1 227,84
2	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	24,00	3,84 3,84	92,09 92,09
3	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,00	60,75 60,75	243,01 243,01
4	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	70,34 70,34	140,69 140,69
5	RpSC17A	Demontarea unui dus	buc	2,00	15,99 15,99	31,98 31,98
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (cade de dus)	m3	2,00	372,48 351,73	744,95 703,45

1	2	3	4	5	6	7
7	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	40,00	19,18 19,18	767,40 767,40
8	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2m (cu recuperarea)	m3	2,40	1 117,78 1 109,53	2 682,67 2 662,87
		<i>Total</i>	lei			5 930,63
		Total Demolari Inclusiv salariu				5 930,63 5 869,33
		2. Apeduct				
9	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (PP-R PN 10 diam. 20 mm)	m	20,00	49,26 19,82	985,25 396,49
10	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	50,00	51,53 22,38	2 576,30 1 119,12
11	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc	30,00	10,89 6,39	326,85 191,85
12	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Racord olandez PPR d 25X3/4	buc	2,00	73,77 11,51	147,53 23,02
13	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	2,00	42,80	85,60

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord olandez PPR d 20X3/4			9,59	19,18
14	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 25 mm	piesa	1,00	191,82 143,25	191,82 143,25
15	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый ф25мм -de securitate Subsol)	buc	1,00	156,25 18,55	156,25 18,55
16	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/4") serviciu	buc	4,00	88,68 22,38	354,73 89,53
17	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" 15mm	buc	9,00	67,61 11,51	608,50 103,60
18	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Проходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1") Cazan	buc	2,00	49,96 18,55	99,92 37,09

1	2	3	4	5	6	7
19	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15mm Вентиль запорный муфтовый ф 15mm)("Antoval-Gaz-Service") la contor	buc	1,00	323,89 47,96	323,89 47,96
20	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 25mm PPR	buc	1,00	180,92 147,08	180,92 147,08
21	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm (Водомер с лопастями и штуцером, диаметр 20 мм)	buc	1,00	418,50 63,95	418,50 63,95
22	SC04C	Lavoar din portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal, Lavoar ceramic cu pedestal, dimensiuni minime (L*1) 58x45cm	buc	3,00	1 246,97 121,50	3 740,91 364,51
23	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat (nu se admite aliaj) cu cartus d40mm scurt, nasul (pipa) integrat cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, greutatea 1000gr	buc	4,00	922,12 105,52	3 688,47 422,07
24	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, supapa de retinere diametrul de 20mm	buc	1,00	74,75 11,51	74,75 11,51
25	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare ,	buc	4,00	67,61 11,51	270,44 46,04

1	2	3	4	5	6	7
		pentru teava din otel diametrul de 15mm				
26	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel diametrul de 20mm	buc	4,00	67,61 11,51	270,44 46,04
27	SD07A	Robinet pentru scurjere cu nasuc , manjeta diametrul de 15mm	buc	3,00	98,62 11,51	295,85 34,53
28	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	70,00	9,59 9,59	671,48 671,48
29	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	12,00	131,74 131,74	1 580,84 1 580,84
30	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 32 mm Teava dn 32/PN16 PE100 SDR11 x 3.0	m	30,00	47,28 17,91	1 418,40 537,18
31	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (Водонепроницаемая деталь трубопроводов проходящих сквозь стены, вес до 50 кг)	kg	5,00	44,59 7,67	222,97 38,37
		<i>Total</i>	lei			18 690,61

1	2	3	4	5	6	7
		Total Apeduct Inclusiv salariu				18 690,61 6 153,24
		3. Canalizarea				
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, Vas pentru closet dreptunghiular cu dimensiunile minime (L*I*h) 66x35x78cm	buc	2,00	2 134,60 300,56	4 269,20 601,13
33	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 823,43 163,07	1 823,43 163,07
34	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (grila metal 150*150 , d100 mm)	buc	1,00	1 687,93 67,15	1 687,93 67,15
35	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Rigola de dus linear set dn 50 x 90° LINE (Linie) 200 x 68mm)	buc	1,00	812,16 53,08	812,16 53,08
36	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. gr=1kg Dus	buc	1,00	883,54 73,54	883,54 73,54
37	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"-Robinet d1/2x3/4 pu masina de spalat	buc	1,00	67,61 11,51	67,61 11,51

1	2	3	4	5	6	7
38	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" p-u nevoiele gospodaresti	buc	4,00	125,51 15,35	502,03 61,39
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,00	40,84 15,99	490,07 191,85
40	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc	12,00	50,77 4,48	609,20 53,72
41	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	21,00	85,96 20,46	1 805,26 429,74
42	SA38I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	21,00	55,41 5,12	1 163,53 107,44
43	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa 50*110 PVC	buc	4,00	30,96 16,63	123,85 66,51
44	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Compensator dn 50	buc	4,00	41,16 19,18	164,62 76,74
45	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material	buc	4,00	38,45	153,82

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Reductie PP dn 50 / 32 alb			19,18	76,74
46	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm 110/50mm	buc	4,00	59,03 24,30	236,14 97,20
47	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	12,79 12,79	25,58 25,58
48	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	15,99 15,99	31,98 31,98
49	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,00	85,97 20,46	687,72 163,71
50	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie dubla 110 / 110 x 45° PK)	buc	2,00	67,73 24,30	135,47 48,60
51	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Caciula de	buc	1,00	66,94 24,30	66,94 24,30

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire dn 110 intern-grila gri PL)				
52	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	4,00	19,69 15,35	78,75 61,39
53	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot	buc	16,00	45,56 21,74	728,97 347,89
54	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110/50 mm teu	buc	4,00	52,66 21,74	210,64 86,97
55	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa 50 PVC	buc	8,00	24,18 16,63	193,46 133,02
56	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 50 PVC	buc	20,00	24,18 16,63	483,64 332,54
57	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm teu	buc	4,00	55,56 21,74	222,24 86,97
58	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	10,00	44,71 14,71	447,08 147,08
59	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de	10 m	1,20	5,12 5,12	6,14 6,14

1	2	3	4	5	6	7
		policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
60	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	2,10	5,11 5,11	10,74 10,74
61	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	8,00	131,74 131,74	1 053,90 1 053,90
62	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 110 mm (oranj), p/u canalizare exterioara	m	10,00	93,67 21,10	936,65 211,03
63	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (Водонепроницаемая деталь трубопроводов проходящих сквозь стены, вес до 50 кг)	kg	5,00	44,59 7,67	222,97 38,37
64	SD13C	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 110 mm Clapeta de sens unic PVC dn 110 MPLAST	buc	1,00	788,13 25,58	788,13 25,58
		<i>Total</i>	lei			21 123,39
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				21 123,39 4 966,60

		Total	lei			45 744,63
--	--	-------	-----	--	--	-----------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24 %			4 077,40
		Cheltuieli de transport	4 %			1 145,98
		Total				50 968,01
		Cheltuieli de regie	6 %			3 058,08
		Total				54 026,09
		Beneficiul de deviz	3 %			1 620,78
		Total				55 646,87
		TVA	20 %			11 129,37
						66 776,24
		Total deviz: Inclisiv salariu				16 989,17

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Lucrari de reparatie AC.**

Valoarea de deviz 66 776,24 lei

Intocmit in prețuri curente 20.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,68	63,95	43,49
2.	7123010010200	Betonist	h-om	8,00	63,95	511,60
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,92	63,95	122,78
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,30	63,95	211,03
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	148,114	63,95	9 471,87
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,71	63,95	429,09
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,84	63,95	693,22
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	41,20	63,95	2 634,74
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,18	63,95	267,31
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,72	63,95	2 604,04
		Total manopera				16 989,17

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,002	380,00	0,76
2.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,015	108,50	1,63
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,025	50,00	1,25
4.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,042	240,10	10,08
5.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,093	15,00	1,39
6.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0106	455,00	4,82
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,205	15,00	48,07
8.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,198	15,00	2,97
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2244	20,80	4,67
10.	2320167317232	DicloreTan	kg	0,2346	245,50	57,59
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2769	35,50	9,83
12.	2411115904520	Acetilena	m3	0,0187	50,00	0,94
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,6865	85,00	58,35
14.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,042	105,30	4,42
15.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,293	245,50	562,93
16.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	33,00	35,20	1 161,60
17.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0918	115,00	10,56
18.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,04	245,50	9,82
19.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,065	151,60	9,85

20.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,10	45,00	94,50
21.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,00	45,80	366,40
22.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	10,50	30,00	315,00
23.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,42	51,00	21,42
24.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,10	35,20	73,92
25.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata 110	m	10,71	60,00	642,60
26.	25212167000032	Teava dn 32/PN16 PE100 SDR11 x 3.0	m	32,13	21,00	674,73
27.	25212167010025	Teava din otel 25	m	0,4156	53,00	22,03
28.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,918	23,00	21,11
29.	25212167170520	Teava din material plastic PP-R PN 10 diam. 20 mm	m	20,40	13,00	265,20
30.	25212167170525	Teava din material plastic PPR 25mm	m	51,00	18,30	933,30
31.	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	29,87	59,80	1 786,22
32.	2521216720165	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	12,36	23,00	284,28
33.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,712	23,00	62,38
34.	252312672116	Rigola de dus linear set dn 50 x 90° LINE (Linie) 200x 68mm	buc	1,05	722,10	758,21
35.	2523156719405	Mufa din material plastic 50	buc	3,50	9,60	33,60
36.	2523156719420	Mufa din material plastic 20	buc	0,80	1,25	1,00
37.	25231567194320	Cot din material plastic 20	buc	4,00	1,70	6,80
38.	2523156719435	Cot din material plastic 50	buc	4,00	4,92	19,68
39.	25231567194520	Teu din material plastic 20	buc	4,20	2,50	10,50
40.	2523156719455	Teu din material plastic 50	buc	35,50	9,60	340,80
41.	25231567194620	Reductie din material plastic 20	buc	0,80	1,25	1,00
42.	2523156719465	Reductie din material plastic 50	buc	5,50	12,00	66,00
43.	252315671953020	Racord drept M x Fe 20mm*3/4	buc	20,00	13,50	270,00
44.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110/50	buc	4,00	17,10	68,40
45.	2523156721015c	Caciula de aerisire dn 110 intern-grila gri PL	buc	1,00	25,00	25,00
46.	2523156721015m	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Compensator dn 50	buc	4,00	16,70	66,80
47.	2523156721015r	Ramificatie dubla 110 / 110 x 45° PK	buc	2,00	25,80	51,60
48.	2523156721037c	Cot,110mm din material plastic pentru canalizare	buc	16,00	15,00	240,00
49.	2523156721037M	Mufa 50*110 PVC pentru canalizare	buc	4,00	11,70	46,80
50.	2523156721037t	Teu 110mm din material plastic pentru canalizare	buc	4,00	25,00	100,00
51.	2523156721037t1	Teu 110mm/50mm din material plastic pentru canalizare	buc	4,00	22,10	88,40
52.	252315672107M	Cot PVC pentru canalizare	buc	28,00	4,92	137,76
53.	2523156721r015m	Reductie PP dn 50 / 32 alb din material plastic pentru canalizare	buc	4,00	14,00	56,00
54.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	7,7112	26,70	205,89
55.	2622102438000	Lavoar	buc	3,0906	650,00	2 008,89
56.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,121	1 000,00	2 121,00
57.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0302	900,00	927,18
58.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,10	300,00	630,00
59.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0906	350,00	1 081,71
60.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci	kg	0,2379	2,10	0,50

		S1500				
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,80	2,00	13,60
62.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	10,00	30,00	300,00
63.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1195	65,40	7,82
64.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,20	35,00	7,00
65.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,105	40,00	4,20
66.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,105	65,40	6,86
67.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,00	5,00	40,00
68.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00	2,00	16,00
69.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	30,00	2,00	60,00
70.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	63,00	2,00	126,00
71.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,00	2,00	16,00
72.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,02	155,00	158,10
73.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,10	32,00	67,20
74.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	63,00	0,50	31,50
75.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,10	22,50	47,25
76.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	65,00	198,90
77.	2875114202905-	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 100mm grila metal 150*150	buc	1,02	1 588,00	1 619,76
78.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06	21,50	65,79
79.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,10	122,00	256,20
80.	28752741101029 ro25l	Piesa de racordare (fiting), Racord olandez PPR d 20	buc	2,00	32,10	64,20
81.	2875274110102r	Racord olandez PPR d 25X3/4	buc	2,00	61,00	122,00
82.	28752742010001 234	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2*3/4	buc	1,02	55,00	56,10
83.	28752742010001 23s	supapa de retinere diametrul de 20mm	buc	1,02	62,00	63,24
84.	28752742010001 25	Robinet diametrul de 15mm	buc	8,16	55,00	448,80
85.	28752742010001 26	Robinet pentru scurjere cu nasuc , manjeta diametrul de 15mm	buc	3,06	85,40	261,32
86.	2875274201001	Вентиль запорный муфтовый ф 15ММ)("Antoval-Gaz-Service")	buc	1,00	108,00	108,00
87.	2875274201002	Вентиль запорный муфтовый ф25мм	buc	1,02	135,00	137,70
88.	2875274201003	Вентиль запорный муфтовый ф20мм	buc	4,08	108,00	440,64
89.	2875274201015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 15 mm	buc	9,18	55,00	504,90
90.	2875274204000	Bratară fixare	buc	30,00	0,00	0,00
91.	28752742040405	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 110mm	buc	21,00	12,50	262,50
92.	2875274204045	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 50mm	buc	12,00	8,50	102,00
93.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,00	8,20	16,40
94.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,55	4,00	10,20
95.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	810,00	810,00
96.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,00	725,00	2 900,00
97.	2913124201620	Robinet de reglaj drept sau coltar 20mm	buc	4,08	65,00	265,20
98.	29131242016ppr	Robinet PPR 25mm	buc	2,04	30,80	62,83
99.	291312420421a	Clapeta de sens unic PVC dn 110 MPLAST	buc	1,01	755,00	762,55
100.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,10	85,00	178,50
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,02	550,00	561,00

101.						
102.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,10	72,00	151,20
103.	292412732206 5	Filtru pentru apa potabila de 25mm PPR	buc	1,01	33,50	33,84
104.	3220137315778	Decapant	kg	0,446	85,00	37,91
105.	3320634625012	Contor de apa, 20mm	buc	1,013	350,00	354,55
106.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,14	25,00	3,50
		Total materiale de construcții				28 649,40

Utilaje de construcții:

1.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,60	1,00	0,60
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,70	30,00	21,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,40	10,00	4,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,08	10,00	0,80
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,047	20,00	40,94
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,066	20,00	1,32
7.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,03	20,00	0,60
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,70	20,00	14,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,06	20,00	1,20
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,96	20,00	19,20
11.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,08	30,00	2,40
		Total utilaje de construcții				106,06

Total	lei	45 744,63
Asigurarea sociala	24 %	4 077,40
Cheltuieli de transport	4 %	1 145,98
Total		50 968,01
Cheltuieli de regie	6 %	3 058,08
Total		54 026,09
Beneficiul de deviz	3 %	1 620,78
Total		55 646,87
TVA	20 %	11 129,37

Total deviz:

66 776,24

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reconstructie a acoperisului, replanificarea si reparatia incaperilor destinate amplasarii PAMU Lozova, r-nul Straseni

Investitor IMSP Centrul National de Asistenta Medicala Urgenta Prespitaliceasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 110 mm	m			40,93 40,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	63,95	40,93
2	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,84 3,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	63,95	3,84
3	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			60,75 60,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	63,95	60,75
4	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			70,34 70,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	63,95	70,34
5	RpSC17A	Demontarea unui dus	buc			15,99 15,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	63,95	15,99
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (cade de dus)	m3			372,48 351,73
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	63,95	255,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	63,95	95,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	20,00	7,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
7	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			19,18 19,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	63,95	19,18
8	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2m (cu recuperarea)	m3			1 117,78 1 109,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	63,95	51,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,5500	63,95	1 058,37
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	20,00	8,00
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,2500	1,00	0,25
		2. Apeduct				
9	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin	m			49,26

1	2	3	4	5	6	7
		sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (PP-R PN 10 diam. 20 mm)				19,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	63,95	19,82
	25212167170520	Teava din material plastic PP-R PN 10 diam. 20 mm	m	1,0200	13,00	13,26
	25231567194320	Cot din material plastic 20	buc	0,2000	1,70	0,34
	25231567194520	Teu din material plastic 20	buc	0,2100	2,50	0,53
	25231567194620	Reductie din material plastic 20	buc	0,0400	1,25	0,05
	2523156719420	Mufa din material plastic 20	buc	0,0400	1,25	0,05
	252315671953020	Racord drept M x Fe 20mm*3/4	buc	1,0000	13,50	13,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	85,00	0,51
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	245,50	0,49
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	20,00	0,41
10	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			51,53 22,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	63,95	22,38
	25212167170525	Teava din material plastic PPR 25mm	m	1,0200	18,30	18,67
	2523156719435	Cot din material plastic 50	buc	0,0800	4,92	0,39
	2523156719455	Teu din material plastic 50	buc	0,7100	9,60	6,82
	2523156719405	Mufa din material plastic 50	buc	0,0700	9,60	0,67
	2523156719465	Reductie din material plastic 50	buc	0,1100	12,00	1,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	85,00	0,51
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	20,00	0,47
11	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv	buc			10,89 6,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	63,95	6,39
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	2,00	2,00
12	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Racord olandez PPR d 25X3/4	buc			73,77 11,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	63,95	11,51
	2875274110102r	Racord olandez PPR d 25X3/4	buc	1,0000	61,00	61,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	85,00	0,59
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	20,00	0,36
13	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord olandez PPR d 20X3/4	buc			42,80 9,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	63,95	9,59
	28752741101029r	Piesa de racordare (fiting), Racord olandez PPR d 20	buc	1,0000	32,10	32,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	85,00	0,51
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
14	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de oțel (cu stut) avind diametrul stutului de 25 mm	piesa			191,82 143,25

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	63,95	79,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	63,95	63,95
	25212167010025	Teava din otel 25	m	0,4000	53,00	22,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	35,50	2,73
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	50,00	0,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	85,00	5,65
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	65,40	7,82
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	20,00	9,40
15	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовый ф25мм -de securitate Subsol)	buc			156,25 18,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	63,95	18,55
	2875274201002	Вентиль запорный муфтовый ф25мм	buc	1,0000	135,00	137,70
16	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/4") serviciu	buc			88,68 22,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	63,95	22,38
	2913124201620	Robinet de reglaj drept sau coltar 20mm	buc	1,0000	65,00	66,30
17	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" 15mm	buc			67,61 11,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	63,95	11,51
	2875274201015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 15 mm	buc	1,0000	55,00	56,10
18	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Проездной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1") Cazan	buc			49,96 18,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	63,95	18,55
	29131242016ppr	Robinet PPR 25mm	buc	1,0000	30,80	31,41
19	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15mm Вентиль запорный муфтовый ф 15mm)("Antoval-Gaz-Service") la contor	buc			323,89 47,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	63,95	47,96
	2875274201001	Вентиль запорный муфтовый ф 15MM)("Antoval-Gaz-Service")	buc	1,0000	108,00	108,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	8,20	16,40
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	108,50	1,63
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	2,00	16,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	151,60	9,85
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	35,50	7,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6200	85,00	52,70
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	35,00	7,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0250	50,00	1,25
20	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 25mm PPR	buc			180,92 147,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	63,95	147,08
	292412732206 5	Filtru pentru apa potabila de 25mm PPR	buc	1,0000	33,50	33,84
21	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm (Водомер с лопастями и штуцером,	buc			418,50 63,95

1	2	3	4	5	6	7
		диаметр 20 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	63,95	63,95
	3320634625012	Contor de apa, 20mm	buc	1,0000	350,00	354,55
22	SC04C	Lavoar din portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal, Lavoar ceramic cu piedestal, dimensiuni minime (L*1) 58x45cm	buc			1 246,97 121,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	63,95	121,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	650,00	669,63
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	21,50	21,93
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	23,00	7,04
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	350,00	360,57
23	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat (nu se admite aliaj) cu cartus d40mm scurt, nasul (pipa) integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, greutatea 1000gr	buc			922,12 105,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	63,95	105,52
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	725,00	725,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,80	91,60
24	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, supapa de retinere diametrul de 20mm	buc			74,75 11,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	63,95	11,51
	2875274201000123s	supapa de retinere diametrul de 20mm	buc	1,0000	62,00	63,24
25	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel diametrul de 15mm	buc			67,61 11,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	63,95	11,51
	2875274201000125	Robinet diametrul de 15mm	buc	1,0000	55,00	56,10
26	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel diametrul de 20mm	buc			67,61 11,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	63,95	11,51
	2875274201000125	Robinet diametrul de 15mm	buc	1,0000	55,00	56,10
27	SD07A	Robinet pentru scurjere cu nasuc , manjeta diametrul de 15mm	buc			98,62 11,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	63,95	11,51
	2875274201000126	Robinet pentru scurjere cu nasuc , manjeta diametrul de 15mm	buc	1,0000	85,40	87,11
28	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			9,59 9,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	63,95	9,59
29	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			131,74 131,74

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	63,95	131,74
30	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 32 mm Teava dn 32/PN16 PE100 SDR11 x 3.0	m			47,28 17,91
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2800	63,95	17,91
	25212167000032	Teava dn 32/PN16 PE100 SDR11 x 3.0	m	1,0500	21,00	22,49
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,2520	26,70	6,86
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	20,00	0,02
31	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (Водонепроницаемая деталь трубопроводов проходящих сквозь стены, вес до 50 кг)	kg			44,59 7,67
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	63,95	7,67
	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	1,0000	30,00	31,50
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	65,40	0,69
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,0400	51,00	2,14
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,0040	240,10	1,01
	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0040	105,30	0,44
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0010	455,00	0,48
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0100	40,00	0,42
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	30,00	0,24
		3. Canalizarea				
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, Vas pentru closet dreptunghiular cu dimensiunile minime (L*l*h) 66x35x78cm	buc			2 134,60 300,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	63,95	300,56
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 060,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	300,00	315,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	85,00	89,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	72,00	75,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	32,00	33,60
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	23,00	24,15
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	22,50	23,62
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	122,00	128,10
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	35,20	36,96
33	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 823,43 163,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	63,95	163,07
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	900,00	927,18
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	550,00	561,00
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	155,00	158,10
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	23,00	14,08
34	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (grila metal 150*150 , d100 mm)	buc			1 687,93 67,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	63,95	67,15
	2875114202905-	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata 100mm grila metal 150*150	buc	1,0000	1 588,00	1 619,76
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,10	0,26
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	15,00	0,76
35	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Rigola de dus linear set dn 50 x 90° LINE (Linie)	buc			812,16 53,08

1	2	3	4	5	6	7
		200 x 68mm)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	63,95	53,08
	252312672116	Rigola de dus linear set dn 50 x 90° LINE (Linie) 200x 68mm	buc	1,0000	722,10	758,21
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,10	0,24
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	15,00	0,63
36	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. gr=1kg Dus	buc			883,54 73,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	63,95	73,54
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	810,00	810,00
37	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"-Robinet d1/2x3/4 pu masina de spalat	buc			67,61 11,51
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	63,95	11,51
	28752742010001234	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2*3/4	buc	1,0000	55,00	56,10
38	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" p-u nevoiele gospodaresti	buc			125,51 15,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	63,95	15,35
	2875274201003	Вентиль запорный муфтовый ф20мм	buc	1,0000	108,00	110,16
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			40,84 15,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	63,95	15,99
	2521216720165	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	23,00	23,69
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	245,50	0,98
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
40	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			50,77 4,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	63,95	4,48
	2875274204045	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 50mm	buc	1,0000	8,50	8,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	15,00	0,09
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	35,20	35,20
41	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			85,96 20,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	63,95	20,46
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	59,80	61,59
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	245,50	3,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
42	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc			55,41 5,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	63,95	5,12
	28752742040405	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 110mm	buc	1,0000	12,50	12,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	15,00	0,09
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	35,20	35,20
43	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material	buc			30,96

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa 50*110 PVC				16,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	63,95	16,63
	2523156721037M	Mufa 50*110 PVC pentru canalizare	buc	1,0000	11,70	11,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	245,50	2,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
44	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Compensator dn 50	buc			41,16 19,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	63,95	19,18
	2523156721015m	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Compensator dn 50	buc	1,0000	16,70	16,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	245,50	4,91
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	15,00	0,36
45	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Reductie PP dn 50 / 32 alb	buc			38,45 19,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	63,95	19,18
	2523156721r015 m	Reductie PP dn 50 / 32 alb din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	245,50	4,91
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	15,00	0,36
46	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm 110/50mm	buc			59,03 24,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	63,95	24,30
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110/50	buc	1,0000	17,10	17,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	245,50	17,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
47	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			12,79 12,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	63,95	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	63,95	10,87
48	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,99 15,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	63,95	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	63,95	14,07
49	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			85,97 20,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	63,95	20,46
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	59,80	61,59
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	245,50	3,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
50	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie dubla 110 / 110 x 45° PK)	buc			67,73 24,30

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	63,95	24,30
	2523156721015r	Ramificatie dubla 110 / 110 x 45° PK	buc	1,0000	25,80	25,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	245,50	17,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
51	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Caciula de aerisire dn 110 intern-grila gri PL)	buc			66,94 24,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	63,95	24,30
	2523156721015c	Caciula de aerisire dn 110 intern-grila gri PL	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	245,50	17,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
52	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			19,69 15,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	63,95	8,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,95	6,39
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	380,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
53	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot	buc			45,56 21,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	63,95	21,74
	2523156721037c	Cot, 110mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	245,50	8,59
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
54	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110/50 mm teu	buc			52,66 21,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	63,95	21,74
	2523156721037t1	Teu 110mm/50mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	22,10	22,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	245,50	8,59
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
55	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa 50 PVC	buc			24,18 16,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	63,95	16,63
	252315672107M	Cot PVC pentru canalizare	buc	1,0000	4,92	4,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	245,50	2,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
56	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 50 PVC	buc			24,18 16,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	63,95	16,63
	252315672107M	Cot PVC pentru canalizare	buc	1,0000	4,92	4,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	245,50	2,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
57	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm teu	buc			55,56 21,74

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	63,95	21,74
	2523156721037t	Teu 110mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	245,50	8,59
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
58	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			44,71 14,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	63,95	14,71
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	30,00	30,00
59	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,12 5,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	63,95	5,12
60	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			5,11 5,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	63,95	5,11
61	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			131,74 131,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	63,95	131,74
62	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 110 mm (oranj), p/u canalizare exterioara	m			93,67 21,10
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	63,95	21,10
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata 110	m	1,0500	60,00	64,26
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0090	115,00	1,06
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0230	245,50	5,76
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	4,00	1,02
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	20,80	0,47
63	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (Водонепроницаемая деталь трубопроводов проходящих сквозь стены, вес до 50 кг)	kg			44,59 7,67
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	63,95	7,67
	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	1,0000	30,00	31,50
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	65,40	0,69
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,0400	51,00	2,14
	1714227322926	Fringhie de cinpa gudronata	kg	0,0040	240,10	1,01
	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0040	105,30	0,44
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0010	455,00	0,48
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0100	40,00	0,42
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	30,00	0,24
64	SD13C	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 110 mm Clapeta de sens unic PVC dn 110 MPLAST	buc			788,13 25,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	63,95	25,58
	291312420421a	Clapeta de sens unic PVC dn 110 MPLAST	buc	1,0000	755,00	762,55

APROBAT:

Intocmit
SRL OLBI COM

Investitor
IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4
IVC**

Valoarea de deviz 208 751,69 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolarea Incalzirea				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	20,00	10,23 10,23	204,64 204,64
2	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	32,00	6,39 6,39	204,64 204,64
3	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	54,00	3,84 3,84	207,20 207,20
4	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	144,20	31,20 23,02	4 499,60 3 319,64
5	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a	m	19,00	39,77 29,42	755,60 558,92

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"				
6	RpIC18C	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2"	m	46,50	59,52 47,97	2 767,45 2 230,58
		<i>Total</i>	lei			8 639,13
		Total Demolarea Incalzirea Inklusiv salariu				8 639,13 6 725,62
		1.2. Corpuri si aparate de incalzire, Conducte si accesorii				
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Exklusiv radiator)	buc	14,00	42,11 31,98	589,55 447,65
8	pret de piata	Radiatoare din otel, 22 500/1000	buc	10,00	1 586,70 0,00	15 867,00 0,00
9	pret de piata	Radiatoare din otel, 22 VK-500-600	buc	2,00	897,50 0,00	1 795,00 0,00
10	pret de piata	Radiatoare din otel, 22 500/800	buc	2,00	1 416,70 0,00	2 833,40 0,00
11	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc	2,00	67,97 51,16	135,95 102,32
12	pret de piata	Radiatoare din otel , 22 VK-500-2000	buc	2,00	2 354,20 0,00	4 708,40 0,00
13	IB20A	Elemente de sustinere pentru	buc	32,00	47,39	1 516,56

1	2	3	4	5	6	7
		corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (подставочная консоль)			9,59	306,96
14	ID04A	Термостатический комплект - кран подачи + кран обратки, се permite oprirea individuala a fiecarui radiator fara a afecta celelalte radiatoare din sistem dy=15	buc	16,00	189,99 9,59	3 039,86 153,48
15	ID13B	Supapa de echilibrare automata ASV-PV dy=25 - regulator de presiune diferentiala directa, filet interior; mentine o diferenta constanta a presiune in limitele dp=5...25 kPa, este echipata cu o supapa de golire, montata pe conducta de retur	buc	2,00	1 785,88 10,23	3 571,76 20,46
16	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.Teava din PPR d32	m	96,00	59,91 25,58	5 751,35 2 455,68
17		Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn 32	buc	96,00	13,50 0,00	1 296,00 0,00
18	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.Teava din PPR d25 Pn 20	m	18,00	41,23 22,38	742,16 402,88
19		Clema dn 25 ppr	buc	18,00	2,50	45,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
20	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm PN10, D 16 mm	m	14,00	48,13 22,38	673,86 313,36
21		Clema dn 20 ppr	buc	14,00	2,00 0,00	28,00 0,00
22	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	32,00	6,56 5,76	209,78 184,18
23	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводющих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m	96,00	8,03 7,03	771,31 675,31
24	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (PP-R PN 10 diam. 20 mm)	m	10,00	48,95 19,82	489,50 198,25

1	2	3	4	5	6	7
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	16,00	10,39 9,59	166,23 153,48
26		Cot din material plastic PPR 20mm	buc	16,00	1,70 0,00	27,20 0,00
27	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,00	12,40 11,51	99,18 92,09
28		Cot din material plastic PPR 25mm	buc	8,00	2,70 0,00	21,60 0,00
29	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	18,00	14,40 13,43	259,14 241,73
30		Cot din material plastic PPR 32mm	buc	18,00	4,60 0,00	82,80 0,00
31	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	2,00	20,55 19,18	41,10 38,37

1	2	3	4	5	6	7
32		Teu din material plastic PPR 32mm	buc	2,00	5,50 0,00	11,00 0,00
33	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	28,00	20,48 19,18	573,51 537,18
34		Teu din material plastic PPR 32/20mm	buc	28,00	6,20 0,00	173,60 0,00
35	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,00	17,84 16,63	142,71 133,02
36		Teu din material plastic PPR 25x3/20x25mm	buc	8,00	2,92 0,00	23,36 0,00
37	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32mm PPR	buc	6,00	101,70 17,91	610,19 107,44
38	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 32mm	buc	1,00	219,88 147,08	219,88 147,08

1	2	3	4	5	6	7
39	IC38H	Американка PPR d32 x 1	buc	2,00	71,23 16,62	142,47 33,25
40	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Reductie PPR 32*25	buc	4,00	14,10 11,51	56,38 46,04
41	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Reductie PPR 20*15	buc	32,00	11,63 9,59	372,15 306,96
42	IC38H	Mufa ppr d32 mm	buc	10,00	20,77 16,63	207,68 166,27
43	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa ppr d25 mm	buc	10,00	14,09 11,51	140,92 115,11
44	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Mufa ppr d20 mm	buc	6,00	11,65 9,59	69,91 57,55
45	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la 20mm	m	14,00	35,86 32,61	502,02 456,60

1	2	3	4	5	6	7
		Termoizolatie conducte 20mm				
46	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	32,00	5,12 5,12	163,71 163,71
47	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	96,00	6,39 6,39	613,92 613,92
48	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2" (Футляр 50mm)	buc	1,00	32,91 25,58	32,91 25,58
		<i>Total</i>	lei			48 818,01
		Total Corpuri si aparate de incalzire, Conducte si accesorii Inklusiv salariu				48 818,01 8 695,91
		1.3. Demolarea ventilare				
49	CL20A ad	Demolarea grilelor de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	6,00	33,02 31,98	198,15 191,85
50	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat D100mm d160mm	buc	5,00	37,09 37,09	185,46 185,46
51	VA02E	A1-A3 Confectionarea si	m2	8,64	533,09	4 605,89

1	2	3	4	5	6	7
		montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (resurs 2710403644000, 2710403643000 cu norma de consum 0,00) d125mm			241,74	2 088,61
52	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv Vata minerala Lamella Mat Alu 5cm	m2	15,50	203,77 41,96	3 158,47 650,37
53	VA02E	VN1 Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (resurs 2710403644000, 2710403643000 cu norma de consum 0,00) d125mm	m2	2,20	533,45 241,85	1 173,59 532,06
54	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (resurs 2710403644000, 2710403643000 cu norma de consum 0,00) d160mm	m2	7,80	533,07 241,70	4 157,91 1 885,25
55	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (resurs 2710403644000, 2710403643000 cu norma de	m2	4,24	533,07 241,77	2 260,20 1 025,12

1	2	3	4	5	6	7
		consum 0,00) d180mm				
56	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (resurs 2710403644000, 2710403643000 cu norma de consum 0,00) d200mm	m2	9,11	533,21 241,76	4 857,57 2 202,44
57	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (resurs 2710403644000, 2710403643000 cu norma de consum 0,00) d225mm	m2	4,24	533,07 241,77	2 260,20 1 025,12
58	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv Vata minerala Lamella Mat Alu 5cm	m2	44,69	203,80 41,96	9 108,01 1 875,01
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla , cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Brofer 400*100	buc	4,00	93,03 31,98	372,10 127,90
60	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla , cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - BMA-0 200X200 Brofer	buc	4,00	91,22 31,98	364,90 127,90

1	2	3	4	5	6	7
61	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla , cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - BMA-0 300X150 Brofer	buc	1,00	101,23 31,98	101,23 31,98
62	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla , cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - BMA-0 Brofer 300X200	buc	2,00	108,03 31,98	216,05 63,95
63	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla , cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - 300X250 VENTS	buc	1,00	105,53 31,98	105,53 31,98
64	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	164,26	44,71 14,71	7 343,83 2 416,03
		<i>Total</i>	lei			40 469,09
		Total Demolarea ventilare Inklusiv salariu				40 469,09 14 461,03
		<i>Total</i>	lei			97 926,23
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			7 171,81
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			2 708,31
		<i>Total</i>				107 806,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			6 468,38
		<i>Total</i>				114 274,73
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			3 428,24
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				117 702,97 29 882,56
		2. Montarea utilajului				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Incalzire				
65	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin 400*1000	buc	1,00	28,78 28,78	28,78 28,78
66	IA43C	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1 1/2" (inlocuirea contorului vechi) Contor gaz BK G4T	buc	1,00	95,25 63,95	95,25 63,95
67	IB13B	Racordarea rigida a masinii de gatit pentru uz casnic cu gaze naturale (cu 2, 3 si 4 ochiuri si cuptor), cu teava 1/2" (Газовая плита с контролем пламени)	buc	1,00	197,77 76,74	197,77 76,74
68		Furtun gaz MF 3/4x1/2	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
69	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw	buc	1,00	1 381,75 1 151,10	1 381,75 1 151,10
		<i>Total</i>	lei			1 853,55
		Total Incalzire Inklusiv salariu				1 853,55 1 320,57
		2.2. Ventilare				
70	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip - VTK160 la canale (manopera , utilaj si materiale de fixare . Restu resurseloe cu norm de consum - 0,00 Clapeta VTK160, VTLK 100 -capitol utilaj)	buc	5,00	310,75 219,99	1 553,75 1 099,94

1	2	3	4	5	6	7
71	VC07A	AR-1 Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, (exclus costul motorului și ventilatorului) analog, tip PRANA-200 PRANA n=240M3/H, resursa 2912435776200 cu norma de consum 0,00	buc	1,00	742,12 738,62	742,12 738,62
72	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, având greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	3,00	742,12 738,62	2 226,37 2 215,87
		<i>Total</i>	lei			4 522,24
		Total Ventilare Inclusiv salariu				4 522,24 4 054,43
		<i>Total</i>	lei			6 375,79
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 290,00
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			33,79
		<i>Total</i>				7 699,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			2 150,00
		<i>Total</i>				9 849,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			295,49
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				10 145,07 5 375,00
		3. Utilaj				
73		VTK-160 Airvent	buc	2,00	2 588,00 0,00	5 176,00 0,00
74		VTK-100 Airvent	buc	3,00	2 285,00 0,00	6 855,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
75		Ventilator PRANA-200 PRANA n=240M3/H	buc	1,00	305,10 0,00	305,10 0,00
76		Ventilator analog ,tip SILENT - 200 Soler Palau	buc	3,00	295,20 0,00	885,60 0,00
77		Uscator de prosoape 400 x 1000mm	buc	1,00	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
78	Pretul firmei	Contor gaz BK G4T	buc	1,00	1 120,00 0,00	1 120,00 0,00
79	pret de piata	Плита газовая ПГ-4 - Termoindicator, gaz control cuptorului, gaz control a arzatoarelor suprafetei de lucru, плита эмалированная, работающая на газе, размер 680x630x560 мм, вес 54 кг, установленная на пол)Дополнительная характеристика - термоуказатель, газ. контроль духовки, газ. контроль горелок стола ,Цвет - белый ,Размеры, ШxГxВ, см - 50x53x85	buc	1,00	5 500,00 0,00	5 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
80	pret de piata	HOTA - Tip:plataLatime:60 cm, Capacitate max. de evacuare, m3/o:400 ,Nivelul de zgomot la capacitate maxima, dBa:nu mai mare de 60 , Aluminiu filtrul de grasime : da , Filtru de carbo, 2 buc.:da , control de tip -buton:da , Ventilator cu trei rejime de lucru:da , Dimensiuni, LxAxI, 59,5x49,5x13,5 , Culoare:alb	buc	1,00	1 670,00 0,00	1 670,00 0,00
81	pret de piata	Газовый котел с N=24кВт (sistem-turbo)	buc	1,00	23 500,00 0,00	23 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			46 111,70
		Total Utilaj Inclusiv salariu				46 111,70

		Total	lei			173 959,74
		Total				173 959,74
		TVA	20 %			34 791,95
		Total deviz: Inclusiv salariu				208 751,69 <hr/> 35 257,56

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta

Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
IVC**

Valoarea de deviz 208 751,69 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,71	63,95	557,02
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	39,49	63,95	2 525,38
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,09	63,95	581,31
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	181,42	63,95	11 601,80
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	109,07	63,95	6 975,02
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	200,36	63,95	12 813,03
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,19	63,95	204,00
		Total manopera				35 257,56

Materiale:

1.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,00	380,00	0,00
2.	1457000102005	Supapa de echilibrare automata ASV-PV dy=25mm	buc	2,00	1 760,00	3 520,00
3.	145751001	Термостатический комплект - кран подачи RA-N15 + кран обратки RLV-S 15	set	16,00	168,20	2 691,20
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
5.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	6,10	291,60	1 778,76
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,58	15,00	53,70
7.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,62	105,00	65,10
8.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,11	20,00	22,20
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,13	35,50	40,13
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,37	85,00	31,45
11.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01	50,00	0,50
12.	2430116103294f P	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 fara pret	kg	0,50	50,00	25,00
13.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,18	245,50	289,69
14.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,43	50,00	21,50
15.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,02	245,50	4,91
16.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,25	151,60	37,90
17.	25132066221591	Плита газовая ПГ-4	buc	1,00	5 500,00	5 500,00
18.	252121670100015	Teava din otel D15	m	0,20	42,00	8,40

19.	2521216710002	Teava din PPR d32	m	98,88	33,33	3 295,67
20.	2521216710003	Teava din PPR d25 PN 25	m	18,54	18,30	339,28
21.	2521216710020	Труба стекловолокно д.20	m	14,42	25,00	360,50
22.	25212167170520	Teava din material plastic PP-R PN 10 diam. 20 mm	m	10,20	13,00	132,60
23.	2521306716872f P	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737 fara pret	kg	0,07	15,20	1,06
24.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	64,00	1,00	64,00
25.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,40	1,25	0,50
26.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,00	1,70	3,40
27.	252315671943020	Cot din material plastic PPR 20mm	buc	16,00	1,70	27,20
28.	252315671943025	Cot din material plastic PPR 25mm	buc	8,00	2,70	21,60
29.	2523156719430251t	Teu din material plastic PPR 25x20x25mm	buc	8,00	2,92	23,36
30.	252315671943031t	Teu din material plastic PPR 32/20mm	buc	28,00	6,20	173,60
31.	252315671943032	Cot din material plastic PPR 32mm	buc	18,00	4,60	82,80
32.	252315671943032t	Teu din material plastic PPR 32mm	buc	2,00	5,50	11,00
33.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	2,10	2,50	5,25
34.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,40	1,25	0,50
35.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	10,00	13,50	135,00
36.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,32	2,10	0,67
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,00	2,10	18,90
38.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	4 000,00	0,00
39.	2662887606	Hota Tip:plataLatime:60 cm, Capacitate max. de evacuare, m3/o:400 ,Nivelul de zgomot la capacitate maxima, dBa:nu mai mare de 60 , Aluminiu filtrul de grasime : da , Filtru de carbo, 2 buc.:da , control de tip -buton:da , Ventilator cu trei rejime de lucru:da , Dimensiuni, LxAxI, 59,5x49,5x13,5 , Culoare:alb	buc	1,00	1 670,00	1 670,00
40.	26821626113015	Saltele vata minerala Lamella Mat Alu 5cm	m2	61,99	155,00	9 608,45
41.	2710403603798f P	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000 fara pret	kg	0,07	0,00	0,00
42.	2710403604481f P	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000 fara pret	kg	1,90	0,00	0,00
43.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	171,99	45,00	7 739,55
44.	2710403642000f P	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm fara pret	kg	10,75	0,00	0,00
45.	2710403643000f P	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I (fara pret)	kg	283,11	0,00	0,00
46.	2710403644000f P	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime (fara pret)	kg	353,86	0,00	0,00
47.	2710403701203f P	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm fara pret	kg	0,10	0,00	0,00

48.	2710603402869f P	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm fara pret	kg	0,47	0,00	0,00
49.	2710603420201f P	Otel patrat lam.cald D = 14 mm fara pret	kg	0,43	0,00	0,00
50.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	164,26	30,00	4 927,80
51.	2710703500025f P	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm fara pret	kg	12,50	30,00	375,00
52.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	45,74	30,00	1 372,20
53.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	29,28	30,00	878,40
54.	27212041201001 5	Mufa fonta maleabila D15	buc	1,00	17,50	17,50
55.	272210331050	Teava instalatie 50mm	m	0,20	23,00	4,60
56.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,08	35,00	37,80
57.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,71	35,00	94,85
58.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,66	35,00	58,10
59.	28112363062012	Grila ventilatie Brofer 400*100	buc	4,00	60,00	240,00
60.	2811236306204 A	Grila ventilatie BMA-0 200*200 Brofer	buc	4,00	58,20	232,80
61.	2811236306205 A	Grila ventilatie BMA-0 Brofer 300X150	buc	1,00	68,20	68,20
62.	2811236306206a	Grila ventilatie BMA-0 Brofer 300X200	buc	2,00	75,00	150,00
63.	2811236306206 B	Grila ventilatie 300*250 VENTS RP1	buc	1,00	72,50	72,50
64.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,80	18,00	14,40
65.	28221157000002 61	Radiatoare din otel, 22 500/1000	buc	10,00	1 586,70	15 867,00
66.	28221157000002 68	Radiatoare din otel, 22 500/800	buc	2,00	1 416,70	2 833,40
67.	28221157000003 7	Radiator 22 VK-500/1500	buc	2,00	2 354,20	4 708,40
68.	282211570000038	Radiator 22 VK- 500/600	buc	2,00	897,50	1 795,00
69.	2822115708001	Element de sustinere (подставочная консоль)	buc	32,00	32,80	1 049,60
70.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	5,00	0,50	2,50
71.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,00	5,00	40,00
72.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	219,55	0,50	109,80
73.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	64,00	0,50	32,00
74.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00	1,00	8,00
75.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	5,00	1,00	5,00
76.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	20,00	0,50	10,00
77.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	219,55	0,50	109,80
78.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,00	1,00	8,00
79.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	219,55	0,50	109,80
80.	2875114201170	Portprosop Uscator de prosoape 400 x 1000mm CURVED WHITE RADIVA HAITI	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
81.	287527411002m	Mufa ppr d20 mm	buc	6,00	1,25	7,50
82.	28752741101012 m	Американка PPR 32*1	buc	2,00	53,50	107,00
83.	2875274110102	Mufa ppr d32 mm	buc	10,00	2,95	29,50

	m					
84.	2875274110102r 3	Reductie PPR 25*20	buc	32,00	1,25	40,00
85.	287527411010m	Mufa ppr d25mm	buc	10,00	1,70	17,00
86.	287527411010R 3	Reductie PPR 32*25	buc	4,00	1,70	6,80
87.	28752741170001 5	Cot fonta D15	buc	1,00	11,00	11,00
88.	28752741190001 5	Cot racord olandez D15	buc	1,00	45,00	45,00
89.	2875274123510	Dop din fonta	buc	66,06	4,60	303,87
90.	287527420270p	Robinet cu dublu reglaj 32mm PPR	buc	6,00	63,33	379,98
91.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00	5,00	10,00
92.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	54,00	1,00	54,00
93.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,36	4,00	1,44
94.	2912435776200	Ventilator de fereastră SILENT -200	buc	3,00	295,20	885,60
95.	2912435776201 A	Ventilator PRANA-200 PRANA n=240M3/H	buc	1,00	305,10	305,10
96.	292412732206 5	Filtru pentru apa potabila 32	buc	1,01	72,08	72,80
97.	32	Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn 32 (5/4") 38 - 43mm	buc	96,00	13,50	1 296,00
98.	3220137315778	Decapant	kg	1,07	31,50	33,72
99.	33	Furtun gaz MF 3/4x1/2	buc	1,00	150,00	150,00
100.	3320517352232	Termoizolatie conducte 20mm	m	15,14	3,00	45,42
101.	38	Clema dn 20 ppr	buc	14,00	2,00	28,00
102.	39	Clema dn 25 ppr	buc	18,00	2,50	45,00
103.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	25,00	0,00
104.	8	VTK-160 Airvent	buc	2,00	2 588,00	5 176,00
105.	81	VTK-100 Airvent	buc	3,00	2 285,00	6 855,00
106.	90001024	Газовый котел с N=24кВт (sistem-turbo) (https://romstal.md/otopitelnoie-i-tieplowoie-oborudowaniiie/otoplieniie-doma/kotly-gazowyye-kondiensacionnyie/dwuchkonturnyye-gazowyye-kondiensacionnyie-kotly/kotiel-gazowyj-kondiensacionnyj-thermona-therm-24-kdcn-24-kw)	buc	1,00	23 500,00	23 500,00
107.	999611004	Contor gaz BK G4T	buc	1,00	1 120,00	1 120,00
		Total materiale de construcții				114 664,26

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,51	10,00	25,10
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,21	20,00	4,20
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	3,00	20,00	60,00
4.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	6,08	20,00	121,60

5.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,30	20,00	126,00
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,60	20,00	132,00
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,15	20,00	23,00
		Total utilaje de constructii				491,90

Total	lei	173 959,7 4
Total		173 959,7 4
TVA	20 %	34 791,95

Total deviz: **208 751,6
9**

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reconstructie a acoperisului, replanificarea si reparatia incaperilor destinate amplasarii PAMU Lozova, r-nul Straseni

Investitor IMSP Centrul National de Asistenta Medicala Urgenta Prespitaliceasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolarea Incalzirea				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			10,23
						10,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	63,95	10,23
2	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			6,39
						6,39
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	63,95	6,39
3	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			3,84
						3,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	63,95	3,84
4	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			31,20
						23,02
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	63,95	23,02
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	4,60	1,45
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	291,60	6,73
5	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			39,77
						29,42
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4600	63,95	29,42
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	4,60	1,45
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	291,60	8,90
6	RpIC18C	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2"	m			59,52
						47,97
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7500	63,95	47,97
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	4,60	1,45
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	291,60	10,10
		1.2. Corpuri si aparate de incalzire, Conducte si accesorii				
7	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Exclusiv radiator)	buc			42,11
						31,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	63,95	31,98

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	291,60	0,83
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	245,50	1,40
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
8	pret de piata	Radiatoare din otel, 22 500/1000	buc			1 586,70 0,00
	282211570000026 1	Radiatoare din otel, 22 500/1000	buc	1,0000	1 586,70	1 586,70
9	pret de piata	Radiatoare din otel,22 VK-500-600	buc			897,50 0,00
	282211570000038	Radiator 22 VK- 500/600	buc	1,0000	897,50	897,50
10	pret de piata	Radiatoare din otel, 22 500/800	buc			1 416,70 0,00
	282211570000026 8	Radiatoare din otel, 22 500/800	buc	1,0000	1 416,70	1 416,70
11	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc			67,97 51,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	63,95	51,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	291,60	1,46
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	245,50	2,46
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	18,00	0,90
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	20,00	6,00
12	pret de piata	Radiatoare din otel , 22 VK-500-2000	buc			2 354,20 0,00
	282211570000037	Radiator 22 VK-500/1500	buc	1,0000	2 354,20	2 354,20
13	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (подставочная консоль)	buc			47,39 9,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	63,95	9,59
	2822115708001	Element de sustinere (подставочная консоль)	buc	1,0000	32,80	32,80
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,50	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
14	ID04A	Термостатический комплект - кран подачи + кран обратки, се permite oprirea individuala a fiecarui radiator fara a afecta celelalte radiatoare din sistem dy=15	buc			189,99 9,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	63,95	9,59
	145751001	Термостатический комплект - кран подачи RA-N15 + кран обратки RLV-S 15	set	1,0000	168,20	168,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	291,60	4,37
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	245,50	7,83
15	ID13B	Supapa de echilibrare automata ASV-PV dy=25 - regulator de presiune diferentiala directa, filet interior; mentine o diferenta constanta a presiune in limitele dp=5...25 kPa, este echipata cu o supapa de golire, montata pe conducta de retur	buc			1 785,88 10,23

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	63,95	10,23
	1457000102005	Supapa de echilibrare automata ASV-PV dy=25mm	buc	1,0000	1 760,00	1 760,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	291,60	5,83
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	245,50	9,82
16	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.Teava din PPR d32	m			59,91 25,58
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	63,95	25,58
	2521216710002	Teava din PPR d32	m	1,0300	33,33	34,33
17		Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn 32	buc			13,50 0,00
	32	Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn 32 (5/4") 38 - 43mm	buc	1,0000	13,50	13,50
18	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.Teava din PPR d25 Pn 20	m			41,23 22,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	63,95	22,38
	2521216710003	Teava din PPR d25 PN 25	m	1,0300	18,30	18,85
19		Clema dn 25 ppr	buc			2,50 0,00
	39	Clema dn 25 ppr	buc	1,0000	2,50	2,50
20	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm PN10, D 16 mm	m			48,13 22,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	63,95	22,38
	2521216710020	Труба стекловолокно д.20	m	1,0300	25,00	25,75
21		Clema dn 20 ppr	buc			2,00 0,00
	38	Clema dn 20 ppr	buc	1,0000	2,00	2,00
22	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,56 5,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	63,95	5,76
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	20,00	0,80
23	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб	m			8,03 7,03

1	2	3	4	5	6	7
		отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	63,95	7,03
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
24	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (PP-R PN 10 diam. 20 mm)	m			48,95 19,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	63,95	19,82
	25212167170520	Teava din material plastic PP-R PN 10 diam. 20 mm	m	1,0200	13,00	13,26
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	1,70	0,34
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	2,50	0,53
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	1,25	0,05
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	1,25	0,05
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	13,50	13,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	31,50	0,19
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	245,50	0,49
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	20,00	0,42
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			10,39 9,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	63,95	9,59
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	31,50	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
26		Cot din material plastic PPR 20mm	buc			1,70 0,00
	252315671943020	Cot din material plastic PPR 20mm	buc	1,0000	1,70	1,70
27	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			12,40 11,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	63,95	11,51
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	31,50	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	20,00	0,35
28		Cot din material plastic PPR 25mm	buc			2,70 0,00
	252315671943025	Cot din material plastic PPR 25mm	buc	1,0000	2,70	2,70
29	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			14,40 13,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	63,95	13,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	31,50	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	20,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
30		Cot din material plastic PPR 32mm	buc			4,60 0,00
	252315671943032	Cot din material plastic PPR 32mm	buc	1,0000	4,60	4,60
31	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			20,55 19,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	63,95	19,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	31,50	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0300	20,00	0,60
32		Teu din material plastic PPR 32mm	buc			5,50 0,00
	252315671943032 t	Teu din material plastic PPR 32mm	buc	1,0000	5,50	5,50
33	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			20,48 19,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	63,95	19,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	31,50	0,25
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0300	20,00	0,60
34		Teu din material plastic PPR 32/20mm	buc			6,20 0,00
	252315671943031 t	Teu din material plastic PPR 32/20mm	buc	1,0000	6,20	6,20
35	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			17,84 16,63
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	63,95	16,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	31,50	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0260	20,00	0,53
36		Teu din material plastic PPR 25x3/20x25mm	buc			2,92 0,00
	252315671943025 lt	Teu din material plastic PPR 25x20x25mm	buc	1,0000	2,92	2,92
37	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32mm PPR	buc			101,70 17,91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	63,95	17,91
	287527420270p	Robinet cu dublu reglaj 32mm PPR	buc	1,0000	63,33	63,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	291,60	7,78

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	245,50	12,69
38	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 32mm	buc			219,88 147,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	63,95	147,08
	292412732206 5	Filtru pentru apa potabila 32	buc	1,0000	72,08	72,80
39	IC38H	Американка PPR d32 x 1	buc			71,23 16,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	63,95	16,62
	28752741101012 m	Американка PPR 32*1	buc	1,0000	53,50	53,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	31,50	0,16
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	20,00	0,50
40	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Reductie PPR 32*25	buc			14,10 11,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	63,95	11,51
	287527411010R3	Reductie PPR 32*25	buc	1,0000	1,70	1,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	31,50	0,23
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	20,00	0,35
41	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Reductie PPR 20*15	buc			11,63 9,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	63,95	9,59
	2875274110102r3	Reductie PPR 25*20	buc	1,0000	1,25	1,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	31,50	0,19
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
42	IC38H	Mufa ppr d32 mm	buc			20,77 16,63
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	63,95	16,63
	2875274110102m	Mufa ppr d32 mm	buc	1,0000	2,95	2,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	31,50	0,22
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	20,00	0,52
43	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa ppr d25 mm	buc			14,09 11,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	63,95	11,51
	287527411010m	Mufa ppr d25mm	buc	1,0000	1,70	1,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	31,50	0,22
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	20,00	0,36
44	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Mufa ppr d20 mm	buc			11,65 9,59

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	63,95	9,59
	287527411002m	Mufa ppr d20 mm	buc	1,0000	1,25	1,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	31,50	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
45	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la 20mm Termoizolatia conducte 20mm	m			35,86 32,61
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	63,95	32,61
	3320517352232	Termoizolatia conducte 20mm	m	1,0300	3,00	3,24
46	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,12 5,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	63,95	5,12
47	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			6,39 6,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	63,95	6,39
48	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2" (Футляр 50mm)	buc			32,91 25,58
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	63,95	25,58
	272210331050	Teava instalatie 50mm	m	0,2000	23,00	4,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	35,50	0,71
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	85,00	0,85
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	50,00	0,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,10	0,67
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	380,00	0,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	25,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4 000,00	0,00
		1.3. Demolarea ventilare				
49	CL20A ad	Demolarea grilelor de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			33,02 31,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,95	30,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,95	1,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
50	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat D100mm d160mm	buc			37,09 37,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	63,95	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	63,95	33,89
51	VA02E	A1-A3 Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (resurs 2710403644000, 2710403643000 cu norma de consum 0,00) d125mm	m2			533,09 241,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	63,95	241,74
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	30,00	24,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	85,00	0,89
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	50,00	0,58

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,00	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	105,00	1,82
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	30,00	37,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,50	1,07
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	20,00	0,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	35,00	1,05
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	45,00	213,59
	2710403644000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime (fara pret)	kg	9,4300	0,00	0,00
	2710403643000fp	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I (fara pret)	kg	7,6000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
52	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatia sub 35 cm, inclusiv Vata minerala Lamella Mat Alu 5cm	m2			203,77 41,96
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	63,95	41,96
	26821626113015	Saltele vata minerala Lamella Mat Alu 5cm	m2	1,0300	155,00	159,60
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	35,00	0,63
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	35,00	1,58
53	VA02E	VNI Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (resurs 2710403644000, 2710403643000 cu norma de consum 0,00) d125mm	m2			533,45 241,85
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	63,95	241,85
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	30,00	24,27
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	85,00	0,77
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	50,00	0,68
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,00	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	105,00	1,91
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	30,00	37,91
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,50	1,13
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	20,00	0,64
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	35,00	1,11
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	45,00	213,55
	2710403644000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime (fara pret)	kg	9,4300	0,00	0,00
	2710403643000fp	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I (fara pret)	kg	7,6000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
54	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (resurs 2710403644000, 2710403643000 cu norma de consum 0,00) d160mm	m2			533,07 241,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	63,95	241,70
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	30,00	24,23
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	85,00	0,87
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	50,00	0,58
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,00	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	105,00	1,75
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	30,00	37,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,50	1,09
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	20,00	0,62
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03

1	2	3	4	5	6	7
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	35,00	1,08
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	45,00	213,63
	2710403644000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime (fara pret)	kg	9,4300	0,00	0,00
	2710403643000fp	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I (fara pret)	kg	7,6000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	10,00	0,50
55	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (resurs 2710403644000, 2710403643000 cu norma de consum 0,00) d180mm	m2			533,07 241,77
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	63,95	241,77
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	30,00	24,27
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	85,00	0,80
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	50,00	0,59
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,00	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	105,00	1,73
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	30,00	37,85
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,50	1,09
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	20,00	0,61
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	35,00	1,07
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	45,00	213,64
	2710403644000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime (fara pret)	kg	9,4300	0,00	0,00
	2710403643000fp	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I (fara pret)	kg	7,6000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	10,00	0,50
56	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (resurs 2710403644000, 2710403643000 cu norma de consum 0,00) d200mm	m2			533,21 241,76
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	63,95	241,76
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	30,00	24,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	85,00	0,84
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	50,00	0,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,00	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	105,00	1,84
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	30,00	37,87
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,50	1,09
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	20,00	0,61
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	35,00	1,08
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	45,00	213,64
	2710403644000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime (fara pret)	kg	9,4300	0,00	0,00
	2710403643000fp	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I (fara pret)	kg	7,6000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	10,00	0,50
57	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (resurs 2710403644000, 2710403643000 cu norma de consum 0,00) d225mm	m2			533,07 241,77
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	63,95	241,77
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	30,00	24,27
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	85,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	50,00	0,59
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,00	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	105,00	1,73
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	30,00	37,85
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	35,50	1,09
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	20,00	0,61
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	35,00	1,07
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	45,00	213,64
	2710403644000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime (fara pret)	kg	9,4300	0,00	0,00
	2710403643000fp	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I (fara pret)	kg	7,6000	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
58	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv Vata minerala Lamella Mat Alu 5cm	m2			203,80 41,96
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	63,95	41,96
	26821626113015	Saltele vata minerala Lamella Mat Alu 5cm	m2	1,0300	155,00	159,65
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	35,00	0,63
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	35,00	1,57
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla , cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Brofer 400*100	buc			93,03 31,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,95	30,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,95	1,92
	28112363062012	Grila ventilatie Brofer 400*100	buc	1,0000	60,00	60,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
60	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla , cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - BMA-0 200X200 Brofer	buc			91,22 31,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,95	30,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,95	1,92
	2811236306204A	Grila ventilatie BMA-0 200*200 Brofer	buc	1,0000	58,20	58,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
61	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla , cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - BMA-0 300X150 Brofer	buc			101,23 31,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,95	30,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,95	1,92
	2811236306205A	Grila ventilatie BMA-0 Brofer 300X150	buc	1,0000	68,20	68,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
62	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla , cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - BMA-0 Brofer 300X200	buc			108,03 31,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,95	30,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,95	1,92
	2811236306206a	Grila ventilatie BMA-0 Brofer 300X200	buc	1,0000	75,00	75,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
63	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla , cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - 300X250 VENTS	buc			105,53 31,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	63,95	30,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	63,95	1,92

1	2	3	4	5	6	7
	2811236306206B	Grila ventilatie 300*250 VENTS RP1	buc	1,0000	72,50	72,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
64	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			44,71 14,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	63,95	14,71
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	30,00	30,00
		2. Montarea utilajului				
		2.1. Incalzire				
65	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin 400*1000	buc			28,78 28,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	63,95	28,78
66	IA43C	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1 1/2" (inlocuirea contorului vechi) Contor gaz BK G4T	buc			95,25 63,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	63,95	63,95
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	291,60	11,66
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	245,50	19,64
67	IB13B	Racordarea rigida a masinii de gatit pentru uz casnic cu gaze naturale (cu 2, 3 si 4 ochiuri si cuptor), cu teava 1/2" (Газовая плита с контролем пламени)	buc			197,77 76,74
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	63,95	76,74
	252121670100015	Teava din otel D15	m	0,2000	42,00	8,40
	287527411900015	Cot racord olandez D15	buc	1,0000	45,00	45,00
	272120412010015	Mufa fonta maleabila D15	buc	1,0000	17,50	17,50
	287527411700015	Cot fonta D15	buc	1,0000	11,00	11,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0520	291,60	14,58
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1040	245,50	24,55
68		Furtun gaz MF 3/4x1/2	buc			150,00 0,00
	33	Furtun gaz MF 3/4x1/2	buc	1,0000	150,00	150,00
69	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw	buc			1 381,75 1 151,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,0000	63,95	1 151,10
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	151,60	37,90
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,3000	20,00	126,00
		2.2. Ventilare				
70	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip - VTK160 la canale (manopera , utilaj si materiale de fixare . Restu resurseloe cu norm de consum -0,00 Clapeta VTK160, VTLK 100 -capitol utilaj)	buc			310,75 219,99
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	63,95	219,99

1	2	3	4	5	6	7
	2710403701203fp	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm fara pret	kg	0,0200	0,00	0,00
	2710703500025fp	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm fara pret	kg	2,5000	30,00	75,00
	2521306716872fp	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737 fara pret	kg	0,0150	15,20	0,21
	2710603420201fp	Otel patrat lam.cald D = 14 mm fara pret	kg	0,0850	0,00	0,00
	2710603402869fp	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm fara pret	kg	0,0950	0,00	0,00
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	35,00	3,85
	2710403603798fp	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000 fara pret	kg	0,0140	0,00	0,00
	2710403604481fp	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000 fara pret	kg	0,3800	0,00	0,00
	2710403642000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm fara pret	kg	2,1500	0,00	0,00
	2710403644000fp	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime (fara pret)	kg	1,7600	0,00	0,00
	2430116103294fp	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 fara pret	kg	0,1000	50,00	5,00
	2710403643000fp	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I (fara pret)	kg	1,0000	0,00	0,00
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
71	VC07A	AR-1 Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră,(exlus costul motorului si ventilatorului) analog ,tip PRANA-200 PRANA n=240M3/H ,resursa 2912435776200 cu norma de consum 0,00	buc			742,12 738,62
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	63,95	738,62
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
72	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			742,12 738,62
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	63,95	738,62
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		3. Utilaj				
73		VTK-160 Airvent	buc			2 588,00 0,00
	8	VTK-160 Airvent	buc	1,0000	2 588,00	2 588,00
74		VTK-100 Airvent	buc			2 285,00 0,00
	81	VTK-100 Airvent	buc	1,0000	2 285,00	2 285,00
75		Ventilator PRANA-200 PRANA n=240M3/H	buc			305,10 0,00
	2912435776201A	Ventilator PRANA-200 PRANA n=240M3/H	buc	1,0000	305,10	305,10
76		Ventilator analog ,tip SILENT -200 Soler Palau	buc			295,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912435776200	Ventilator de fereastră SILENT -200	buc	1,0000	295,20	295,20
77		Uscator de prosoape 400 x 1000mm	buc			1 100,00 0,00
	2875114201170	Portprosop Uscator de prosoape 400 x 1000mm CURVED WHITE RADIVA HAITI	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
78	Pretul firmei	Contor gaz BK G4T	buc			1 120,00 0,00
	999611004	Contor gaz BK G4T	buc	1,0000	1 120,00	1 120,00
79	pret de piata	Плита газовая ПГ-4 - Termoindicator, gaz control cuptorului, gaz control a arzatoarelor suprafetei de lucru, плита эмалированная, работающая на газе, размер 680x630x560 мм, вес 54 кг, установленная на пол)Дополнительная характеристика - термоуказатель, газ. контроль духовки, газ. контроль горелок стола ,Цвет - белый ,Размеры, ШxГxВ, см - 50x53x85	buc			5 500,00 0,00
	25132066221591	Плита газовая ПГ-4	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
80	pret de piata	НОТА - Tip:plataLatime:60 cm, Capacitate max. de evacuare, m3/o:400 ,Nivelul de zgomot la capacitate maxima, dBa:nu mai mare de 60 , Aluminiu filtrul de grasime : da , Filtru de carbo, 2 buc.:da , control de tip - buton:da , Ventilator cu trei rejime de lucru:da , Dimensiuni, LxAxI, 59,5x49,5x13,5 , Culoare:alb	buc			1 670,00 0,00
	2662887606	Hota Tip:plataLatime:60 cm, Capacitate max. de evacuare, m3/o:400 ,Nivelul de zgomot la capacitate maxima, dBa:nu mai mare de 60 , Aluminiu filtrul de grasime : da , Filtru de carbo, 2 buc.:da , control de tip -buton:da , Ventilator cu trei rejime de lucru:da , Dimensiuni, LxAxI, 59,5x49,5x13,5 , Culoare:alb	buc	1,0000	1 670,00	1 670,00
81	pret de piata	Газовый котел с N=24кВт (sistem-turbo)	buc			23 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	90001024	Газовый котел с N=24кВт (sistem-turbo) (https://romstal.md/otopitelnoie-i-tieplowoie-oborudowanie/otoplenie-doma/kotly-gazovye-kondensacionnye/dwuchkonturnye-gazovye-kondensacionnye-kotly/kotiel-gazovyj-kondensacionnyj-thermona-therm-24-kdcn-24-kw)	buc	1,0000	23 500,00	23 500,00

APROBAT:

Intocmit
SRL OLBI COM

Investitor
IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5
REE**

Valoarea de deviz 104 205,44 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	10,100	429,06 358,76	4 333,501 3 623,471
2		Cablu VVGng LS 3x2,5 mm2	m	420,000	18,10 0,00	7 602,000 0,000
3		Cablu VVGng LS 3 x 1.5mm	m	510,000	13,33 0,00	6 798,300 0,000
4		Cablu VVGng LS 5 x4mm2	m	80,000	55,83 0,00	4 466,400 0,000
5	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametrul 20 mm	100 m	4,000	2 041,69 1 522,01	8 166,776 6 088,040
6		Tub de protectie PVH PHD d=20mm	m	400,000	3,10 0,00	1 240,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
7	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametrul 16 mm	100 m	5,000	2 041,69 1 522,01	10 208,470 7 610,050
8		Tub de protectie PVH PHD d=16	m	500,000	2,92 0,00	1 460,000 0,000
9	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametrul 25 mm	100 m	0,750	2 041,89 1 522,01	1 531,421 1 141,508
10		Tub de protectie PVH PHD d=25mm	m	75,000	8,00 0,00	600,000 0,000
11	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator diferential AD12M C16 0.01A 2P	buc	6,000	46,64 46,04	279,864 276,264
12		Intrerupator diferential AD12 C16 0.01A 2P	buc	6,000	250,00 0,00	1 500,000 0,000
13	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator diferential BD1-63 40A 0.1A 4P	buc	1,000	46,64 46,04	46,644 46,044
14		Intrerupator diferential BD1-63 40A 0.1A 4P	buc	1,000	400,00 0,00	400,000 0,000
15	RpEE03A	Montarea prizelor incorcorabile L+N+PE 16A 250V IP44	buc	40,000	56,29 19,82	2 251,780 792,980

1	2	3	4	5	6	7
16		Priza incorcorabila L+N+PE 16A 250V IP44	buc	40,000	33,66 0,00	1 346,400 0,000
17		Rame cu 2 locuri	buc	5,000	25,50 0,00	127,500 0,000
18		Rame cu 3 locuri	buc	8,000	31,20 0,00	249,600 0,000
19	RpEE01A	Montarea interupatoarelor incorcorabile 10A 250V IP44 unitar	buc	6,000	19,37 17,27	116,199 103,599
20		Intrerupator incorcorabil 10A 250V IP44 unitar	buc	6,000	24,24 0,00	145,440 0,000
21	RpEE01A	Montarea interupatoarelor incorcorabile 10A 250V IP44 dublu	buc	13,000	19,37 17,27	251,764 224,464
22		Interupator incorcorabil 10A 250V IP44 dublu	buc	13,000	23,23 0,00	301,990 0,000
23	RpEG06A	Montarea cutiei de distributie SCAME 875.4411118x96x50mm	buc	12,000	75,54 73,54	906,510 882,510
24		Cutie de distributie SCAME875.4411 118x96x50mm	buc	12,000	27,00 0,00	324,000 0,000
25	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat modular 1P B10A	buc	8,000	46,64 46,04	373,152 368,352
26	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor -	buc	12,000	46,64	559,728

1	2	3	4	5	6	7
		intrerupator automat modular 1P C16A			46,04	552,528
27	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat modular 3P C25A	buc	3,000	46,64	139,932
					46,04	138,132
28	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, cu lampi Led 9W radiator din aluminiu termen de garantie 36 luni, complet echipate 4*20 600*600, pentru tavan armstrong	buc	22,000	17,91	393,932
					17,91	393,932
29	Pret de piata	Corp de iluminat cu lampi LED 4*20 600*600, pentru tavan armstrong	buc	22,000	296,92	6 532,240
					0,00	0,000
30	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, cu lampi, LED 18W radiator aluminiu termen de garantie 36 luni, complet echipate, 2*40W IP65	buc	3,000	17,91	53,718
					17,91	53,718
31		Corpuri de iluminat, cu lampi, LED 18W radiator aluminiu termen de garantie 36 luni, complet echipate, 2*40W IP65	buc	3,000	207,48	622,440
					0,00	0,000
32	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, cu lampi, complet echipate LED interior, rotund 18W	buc	4,000	17,91	71,624
					17,91	71,624

1	2	3	4	5	6	7
33		Corpuri de iluminat, LED interior, rotund 18W	buc	4,000	218,40 0,00	873,600 0,000
34	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete. Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	5,000	78,02 78,02	390,095 390,095
35	Pret de piata	Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	5,000	160,00 0,00	800,000 0,000
36	10-01-039-06	Piese diverse: Sensor de miscare	buc	5,000	127,90 127,90	639,500 639,500
37		Sensor de miscare tavan cu 3 butoane de reglare, raza de actiune 360 grade la 10 m	buc	5,000	125,00 0,00	625,000 0,000
38	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat Projector LED 10W cu sensor de miscare termen de garantie 36 luni	buc	3,000	17,91 17,91	53,718 53,718
39		Projector LED 10W cu sensor de miscare termen de garantie 36 luni	buc	3,000	209,77 0,00	629,304 0,000
40	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc	1,000	64,45 63,95	64,450 63,950
41		Sonerie prin fir in set cu buton	buc	1,000	300,00 0,00	300,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
42	RpEO02A	Montarea bara de conexiune tip PIN 3P 63A	buc	1,000	412,56 57,55	412,555 57,555
43		Montarea conexiune Forbox KASAN JH-03 6mmp set 5buc	set	40,000	5,00 0,00	200,000 0,000
44		Cutia de distributie SCAME 80 IP44	buc	12,000	25,40 0,00	304,800 0,000
45	RpEH01A	Montarea prizei de pamint	buc	1,000	1 007,05 296,09	1 007,053 296,089
46	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat - PV1-10 - pt conectare barei PE din TD-1 la priza repetata la pamint	m	5,000	32,81 4,48	164,063 22,383
		<i>Total</i>	lei			69 865,463
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			5 733,721
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			1 704,466
		<i>Total</i>				77 303,650
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			4 638,219
		<i>Total</i>				81 941,869
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			2 458,256
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				84 400,125 23 890,506
		2. Montarea retelelor de electricitate				
47	RpEG07A	Montarea panoului de distributie PR-1 IP54 aplicabil	buc	1,000	58,70	58,700

1	2	3	4	5	6	7
		800x650x200			56,28	56,276
		<i>Total</i>	lei			58,700
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			13,506
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			0,097
		<i>Total</i>				72,303
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			22,510
		<i>Total</i>				94,813
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			2,844
		Total Montarea retelelor de electricitate Inclusiv salariu				97,657 56,276
		3. Utilaj				
48	Pret de piata	Panou de distributie PR-1 IP54 aplicabil 800x650x200	buc	1,000	955,00 0,00	955,000 0,000
49	Pret de piata	Discarcator de joasa tensiune IEK 3P OPS1 C 20 kA 400W	buc	1,000	497,50 0,00	497,500 0,000
50		intrerupator automat modular 1P B10A	buc	8,000	30,25 0,00	242,000 0,000
51		intrerupator automat modular 1P C16A	buc	12,000	30,25 0,00	363,000 0,000
52		intrerupator automat modular 3P C25A	buc	3,000	94,20 0,00	282,600 0,000
		<i>Total</i>	lei			2 340,100
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 340,100

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	86 837,87
		TVA	20 %	17 367,57
		Total deviz:		104 205,44
		Inclisiv salariu		23 946,77

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5
REE**

Valoarea de deviz 104 205,44 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	299,711	63,95	19 166,519
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,900	63,95	57,555
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	73,850	63,95	4 722,708
		Total manopera				23 946,77

Materiale:

1.	20	Tub de protectie PVH PHD d=20mm	m	400,000	3,10	1 240,000
2.	000056	Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	5,000	160,00	800,000
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	9,360	65,40	612,144
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	130,650	2,00	261,300
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	130,650	3,50	457,275
6.	11110001000202	Intrerupator-diferential BD1-63 40A 0.1A 4P	buc	1,000	400,00	400,000
7.	11110001000202 2	Intrerupator-diferential AD12 C16 0.01A 2P	buc	6,000	250,00	1 500,000
8.	11110001000241	Intrerupator incorcorabil 10A 250V IP44	buc	13,130	23,00	301,990
9.	11110001000241 1	Intrerupator incorcorabil 10A 250V IP44 unitar	buc	6,060	24,00	145,440
10.	1111000100026	Intrerupator-automat modular 1P B10A	buc	8,000	30,25	242,000
11.	11110001000261	intrerupator automat modular 1P C16A	buc	12,000	30,25	363,000
12.	11110001000262	intrerupator automat modular 3P C25A	buc	3,000	94,20	282,600

13.	11110001000316 63	Disarcator de joasa tensiune IEK 3P OPS1 C 20 kA 400W	buc	1,000	497,50	497,500
14.	16	Tub de protectie PVH PHD d=16	m	500,000	2,92	1 460,000
15.	16161616116	Panou de distributie PR-1 IP54 aplicabil 800x650x200	buc	1,000	955,00	955,000
16.	1625	Tub de protectie PVH PHD d=25	m	75,000	8,00	600,000
17.	162532	Rame cu 2 locuri	buc	5,000	25,50	127,500
18.	1625323	Rame cu 3 locuri	buc	8,000	31,20	249,600
19.	2051142950700	Dibluri	buc	180,040	0,40	72,016
20.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	60,000	0,30	18,000
21.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,275	0,20	0,055
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,354	2,00	12,708
23.	2710602300000	Otel beton AIII diam. 16 mm	kg	17,064	22,00	375,408
24.	2710603454575	Otel lat 25x4 mm	kg	3,744	30,00	112,320
25.	2710703434305	Otel beton AIII diam. 12mm	kg	9,588	22,00	210,936
26.	27221031070011 0	Conductor de aluminiu sau cupru PV1-10	m	5,665	25,00	141,625
27.	2746167335100	Priza incorcorabila L+N+PE 16A 250V IP44	buc	81,600	33,00	2 692,800
28.	2752744005018	Projector LED 10W cu sensor de miscare termen de garantie 36 luni	buc	3,120	201,70	629,304
29.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	59,000	2,00	118,000
30.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,400	5,00	12,000
31.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	22,880	285,50	6 532,240
32.	28752744005011	Corp de iluminat cu lampi LED LBL WLW 006 9W	buc	3,120	199,50	622,440
33.	28752744005016	Corp de iluminat cu lampi LEDST 76 FD 20W	buc	4,160	210,00	873,600
34.	2875277313001	Cutie de distributie SCAME80 IP44	buc	12,000	23,40	280,800
35.	28752773130011	Cutie de distributie SCAME875.4411 118x96x50mm	buc	12,000	27,00	324,000
36.	3130013174025	Cablu VVGng LS 5 x4mm ²	m	80,000	55,83	4 466,400
37.	31300138174025	Cablu VVGng LS 3 x 1.5mm	m	510,000	13,33	6 798,300
38.	3130018174325	Cablu VVGng LS 3x 2.5mm	m	420,000	18,10	7 602,000
39.	31621652014521	Bara de conexiune tip PIN 3P 63A	buc	1,000	355,00	355,000
40.	31621652014523	Conexiune Forbox KASAN JH-03 6mmp	set	40,000	5,00	200,000
41.	5009061	Fisa de izolatie	buc	298,720	2,00	597,440
42.	5009070	Racordari	10 buc	17,550	3,00	52,650
43.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,505	50,00	25,250
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,202	20,00	4,040
45.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛ", latime 20- 30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	1,618	250,00	404,500
46.	6666000	Sensor de miscare tavan cu 3 butoane de reglare, raza de actiune 360 grade la 10 m	buc	5,000	125,00	625,000
47.	777002213	Sonerie prin fir in set cu buton	buc	1,000	300,00	300,000
		Total materiale de constructii				44 954,17

Utilaje de constructii:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de	h-ut	154,050	10,00	1 540,500
----	--------	--------------------------------------	------	---------	-------	-----------

		ridicare 10 m				
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	26,325	20,00	526,500
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,015	20,00	0,300
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	47,190	20,00	943,800
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,174	300,00	352,200
		Total utilaje de constructii				3 363,30

Total	lei	86 837,87
TVA	20 %	17 367,57

Total deviz:

104 205,4

4

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta

Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie a acoperisului,
replanificarea si reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul Straseni**

**Investitor IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			429,06 358,76
	1	Muncitor	h-om	5,6100	63,95	358,76
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	250,00	40,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
2		Cablu VVGng LS 3x2,5 mm2	m			18,10 0,00
	3130018174325	Cablu VVGng LS 3x 2.5mm	m	1,0000	18,10	18,10
3		Cablu VVGng LS 3 x 1.5mm	m			13,33 0,00
	31300138174025	Cablu VVGng LS 3 x 1.5mm	m	1,0000	13,33	13,33
4		Cablu VVGng LS 5 x4mm2	m			55,83 0,00
	3130013174025	Cablu VVGng LS 5 x4mm2	m	1,0000	55,83	55,83
5	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametrul 20 mm	100 m			2 041,69 1 522,01
	1	Muncitor	h-om	23,8000	63,95	1 522,01
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,40	62,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,50	46,90
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,00	5,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	20,00	54,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
6		Tub de protectie PVH PHD d=20mm	m			3,10 0,00
	20	Tub de protectie PVH PHD d=20mm	m	1,0000	3,10	3,10
7	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametrul 16 mm	100 m			2 041,69 1 522,01
	1	Muncitor	h-om	23,8000	63,95	1 522,01

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,40	62,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,50	46,90
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,00	5,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	20,00	54,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
8		Tub de protectie PVH PHD d=16	m			2,92
						0,00
	16	Tub de protectie PVH PHD d=16	m	1,0000	2,92	2,92
9	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametrul 25 mm	100 m			2 041,89
						1 522,01
	1	Muncitor	h-om	23,8000	63,95	1 522,01
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,40	62,78
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,50	46,90
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,00	5,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	20,00	54,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,20
10		Tub de protectie PVH PHD d=25mm	m			8,00
						0,00
	1625	Tub de protectie PVH PHD d=25	m	1,0000	8,00	8,00
11	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator diferential AD12M C16 0.01A 2P	buc			46,64
						46,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	63,95	46,04
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
12		Intrerupator diferential AD12 C16 0.01A 2P	buc			250,00
						0,00
	111100010002022	Intrerupator-diferential AD12 C16 0.01A 2P	buc	1,0000	250,00	250,00
13	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator diferential BD1-63 40A 0.1A 4P	buc			46,64
						46,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	63,95	46,04
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
14		Intrerupator diferential BD1-63 40A 0.1A 4P	buc			400,00
						0,00
	11110001000202	Intrerupator-diferential BD1-63 40A 0.1A 4P	buc	1,0000	400,00	400,00
15	RpEE03A	Montarea prizelor incorcorabile L+N+PE 16A 250V IP44	buc			56,29
						19,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	63,95	19,82
	2746167335100	Priza incorcorabila L+N+PE 16A 250V IP44	buc	1,0200	33,00	33,66
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80
16		Priza incorcorabila L+N+PE 16A 250V IP44	buc			33,66
						0,00
	2746167335100	Priza incorcorabila L+N+PE 16A 250V IP44	buc	1,0200	33,00	33,66

1	2	3	4	5	6	7
17		Rame cu 2 locuri	buc			25,50 0,00
	162532	Rame cu 2 locuri	buc	1,0000	25,50	25,50
18		Rame cu 3 locuri	buc			31,20 0,00
	1625323	Rame cu 3 locuri	buc	1,0000	31,20	31,20
19	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor incorcorabile 10A 250V IP44 unitar	buc			19,37 17,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	63,95	17,27
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
20		Intrerupator incorcorabil 10A 250V IP44 unitar	buc			24,24 0,00
	111100010002411	Intrerupator incorcorabil 10A 250V IP44 unitar	buc	1,0100	24,00	24,24
21	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor incorcorabile 10A 250V IP44 dublu	buc			19,37 17,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	63,95	17,27
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,10
22		Intrerupator incorcorabil 10A 250V IP44 dublu	buc			23,23 0,00
	11110001000241	Intrerupator incorcorabil 10A 250V IP44	buc	1,0100	23,00	23,23
23	RpEG06A	Montarea cutiei de distributie SCAME 875.4411118x96x50mm	buc			75,54 73,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1500	63,95	73,54
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,40	1,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,00	0,40
24		Cutie de distributie SCAME875.4411 118x96x50mm	buc			27,00 0,00
	28752773130011	Cutie de distributie SCAME875.4411 118x96x50mm	buc	1,0000	27,00	27,00
25	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat modular 1P B10A	buc			46,64 46,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	63,95	46,04
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
26	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat modular 1P C16A	buc			46,64 46,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	63,95	46,04
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
27	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat modular 3P C25A	buc			46,64 46,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	63,95	46,04

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
28	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, cu lampi Led 9W radiator din aluminiu termen de garantie 36 luni, complet echipate 4*20 600*600, pentru tavan armstrong	buc			17,91 17,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	63,95	17,91
29	Pret de piata	Corp de iluminat cu lampi LED 4*20 600*600, pentru tavan armstrong	buc			296,92 0,00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0400	285,50	296,92
30	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, cu lampi, LED 18W radiator aluminiu termen de garantie 36 luni, complet echipate, 2*40W IP65	buc			17,91 17,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	63,95	17,91
31		Corpuri de iluminat, cu lampi, LED 18W radiator aluminiu termen de garantie 36 luni, complet echipate, 2*40W IP65	buc			207,48 0,00
	28752744005011	Corp de iluminat cu lampi LED LBL WLW 006 9W	buc	1,0400	199,50	207,48
32	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, cu lampi, complet echipate LED interior, rotund 18W	buc			17,91 17,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	63,95	17,91
33		Corpuri de iluminat, LED interior, rotund 18W	buc			218,40 0,00
	28752744005016	Corp de iluminat cu lampi LEDST 76 FD 20W	buc	1,0400	210,00	218,40
34	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete. Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc			78,02 78,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	63,95	78,02
35	Pret de piata	Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc			160,00 0,00
	000056	Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	1,0000	160,00	160,00
36	10-01-039-06	Piese diverse: Sensor de miscare	buc			127,90 127,90
	1	Muncitor	h-om	2,0000	63,95	127,90
37		Sensor de miscare tavan cu 3 butoane de reglare, raza de actiune 360 grade la 10 m	buc			125,00 0,00
	6666000	Sensor de miscare tavan cu 3 butoane de reglare,	buc	1,0000	125,00	125,00

1	2	3	4	5	6	7
		raza de actiune 360 grade la 10 m				
38	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat Projector LED 10W cu sensor de miscare termen de garantie 36 luni	buc			17,91 17,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	63,95	17,91
39		Projector LED 10W cu sensor de miscare termen de garantie 36 luni	buc			209,77 0,00
	2752744005018	Projector LED 10W cu sensor de miscare termen de garantie 36 luni	buc	1,0400	201,70	209,77
40	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc			64,45 63,95
	1	Muncitor	h-om	1,0000	63,95	63,95
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	250,00	0,50
41		Sonerie prin fir in set cu buton	buc			300,00 0,00
	777002213	Sonerie prin fir in set cu buton	buc	1,0000	300,00	300,00
42	RpEO02A	Montarea bara de conexiune tip PIN 3P 63A	buc			412,56 57,55
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,9000	63,95	57,55
	31621652014521	Bara de conexiune tip PIN 3P 63A	buc	1,0000	355,00	355,00
43		Montarea conexiune Forbox KASAN JH-03 6mmp set 5buc	set			5,00 0,00
	31621652014523	Conexiune Forbox KASAN JH-03 6mmp	set	1,0000	5,00	5,00
44		Cutie de distributie SCAME 80 IP44	buc			25,40 0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,00	0,40
	2875277313001	Cutie de distributie SCAME80 IP44	buc	1,0000	23,40	23,40
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,40	1,60
45	RpEH01A	Montarea prizei de pamint	buc			1 007,05 296,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6300	63,95	296,09
	2710602300000	Otel beton AIII diam. 16 mm	kg	14,2200	22,00	375,41
	2710703434305	Otel beton AIII diam. 12mm	kg	7,9900	22,00	210,94
	2710603454575	Otel lat 25x4 mm	kg	3,1200	30,00	112,32
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,0000	5,00	12,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0150	20,00	0,30
46	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat - PV1-10 - pt conectare barei PE din TD-1 la priza repetata la pamint	m			32,81 4,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	63,95	4,48
	272210310700110	Conductor de aluminiu sau cupru PV1-10	m	1,0300	25,00	28,32
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,20	0,01
		2. Montarea retelelor de electricitate				
47	RpEG07A	Montarea panoului de distributie PR-1 IP54 aplicabil 800x650x200	buc			58,70 56,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8800	63,95	56,28
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,40	1,62

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,81
		3. Utilaj				
48	Pret de piata	Panou de distributie PR-1 IP54 aplicabil 800x650x200	buc			955,00 0,00
	16161616116	Panou de distributie PR-1 IP54 aplicabil 800x650x200	buc	1,0000	955,00	955,00
49	Pret de piata	Discarcator de joasa tensiune IEK 3P OPS1 C 20 kA 400W	buc			497,50 0,00
	111100010003166 3	Discarcator de joasa tensiune IEK 3P OPS1 C 20 kA 400W	buc	1,0000	497,50	497,50
50		intrerupator automat modular 1P B10A	buc			30,25 0,00
	1111000100026	Intrerupator-automat modular 1P B10A	buc	1,0000	30,25	30,25
51		intrerupator automat modular 1P C16A	buc			30,25 0,00
	11110001000261	intrerupator automat modular 1P C16A	buc	1,0000	30,25	30,25
52		intrerupator automat modular 3P C25A	buc			94,20 0,00
	11110001000262	intrerupator automat modular 3P C25A	buc	1,0000	94,20	94,20

APROBAT:

Intocmit
SRL OLBI COM

Investitor
IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-1
Lucrari de constructii 2 boxe.**

Valoarea de deviz 579 983,60 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,8900	1 125,00 0,00	1 001,25 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,7000	76,10 76,10	205,47 205,47
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,9100	1 370,00 0,00	1 246,70 0,00
4	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (для обратной засыпки и подсыпки под полы)	100 m3	0,7600	1 370,00 0,00	1 041,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,2900	1 370,00 0,00	397,30 0,00
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	0,2900	47,97 47,97	13,91 13,91
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,3000	19,82 19,82	144,72 144,72
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	39,4000	19,82 19,82	781,09 781,09
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,1500	1 125,00 0,00	168,75 0,00
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	26,6000	15,00 0,00	399,00 0,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1500	224,53 23,00	33,68 3,45
		<i>Total</i>	lei			5 433,07
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				5 433,07 1 148,64
		1.2. Fundatii				
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane	m3	1,2000	1 790,19 246,21	2 148,23 295,45

1	2	3	4	5	6	7
		sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B7,5				
13	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	2,0400	1 808,34 287,77	3 689,02 587,06
14	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	16,0000	122,88 67,15	1 966,13 1 074,36
15	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv ap-ра до 8 мм	kg	143,7000	19,87 2,75	2 854,93 395,15
16	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	260,5000	21,28 3,65	5 542,83 949,56
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	50,1600	37,82 12,79	1 896,89 641,55
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B7,5	m3	1,7000	1 797,21 246,21	3 055,26 418,56
19	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	6,7700	1 808,31 287,78	12 242,26 1 948,24
20	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti,	m2	24,1600	122,89 67,15	2 969,10 1 622,28

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
21	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv ap-ra до 8 мм	kg	11,6000	19,87 2,75	230,46 31,90
22	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	143,9000	21,28 3,65	3 061,86 524,54
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B7,5	m3	1,4600	1 797,15 246,21	2 623,84 359,47
24	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B20 (betonC20 fr.marunta)	m3	2,5000	1 976,16 287,78	4 940,40 719,44
25	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	11,5200	122,89 67,15	1 415,70 773,54
26	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale H.O	m2	11,5200	74,90 24,30	862,84 279,95
27	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe	m2	20,2000	120,72 3,84	2 438,55 77,51

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) H.V.				
28	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. - coltar de protectie	kg	98,2000	57,09 10,23	5 606,60 1 004,78
29	IzD03A	Vopsirea conformectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0980	334,08 105,51	32,74 10,34
30	IzD04A	Vopsirea conformectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0980	595,61 244,29	58,37 23,94
31	CE31A1	Capac din lemn, din scinduri geluite 0,176m3	m2	3,5200	259,12 48,28	912,12 169,96
32	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	7,0400	126,17 79,94	888,21 562,76
		<i>Total</i>	lei			59 436,34
		Total Fundatii Inclusiv salariu				59 436,34 12 470,34
		1.3. Constructii metalice-carcas si peretii				
33	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж	t	1,0100	28 357,92 1 151,10	28 641,50 1 162,61

1	2	3	4	5	6	7
		ГОТОВЫХ СТАЛЬНЫХ КОЛОНН, ДОСТАВЛЕННЫХ ПОЛНОСТЬЮ СОБРАННЫМИ, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)				
34	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	1,5100	28 174,65 1 215,05	42 543,72 1 834,73
35	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,6600	29 751,70 2 558,00	19 636,12 1 688,28
36	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	3,1800	1 740,63 411,84	5 535,19 1 309,64
37	IzA06A	Vopsitorii anti incendiara pe constructii metalice cu vopsea - Pirex-Metal Plus	m2	117,6600	210,21 119,59	24 733,13 14 070,55
38	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Pi1 si Pi2	kg	38,7600	59,90 13,43	2 321,58 520,53
39	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv Tabla profilata T18 ГОСТ 24045 RAL 5019 protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusive mascarea	m2	122,0000	331,14 57,55	40 399,69 7 021,71

1	2	3	4	5	6	7
		colturilor				
40	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime cu latimea desfasurata între 31 - 50 cm -lacrimar de soclu	m	25,0000	179,77 70,34	4 494,32 1 758,62
		<i>Total</i>	lei			168 305,25
		Total Constructii metalice-carcas si peretii Inclusiv salariu				168 305,25 29 366,67
		1.4. Acoperis				
41	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - cornier	t	0,2100	29 751,71 2 558,00	6 247,86 537,18
42	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,2100	1 740,67 411,86	365,54 86,49
43	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.- Tabla profilata T40 ГОСТ 24045 RAL 7047 protejata anticoroziv, cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea cu coltare imbinatrea perete/acoperis	m2	78,2000	317,59 99,12	24 835,15 7 751,38

1	2	3	4	5	6	7
44	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=160	m	11,0000	277,26 19,18	3 049,90 211,03
45	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=110	m	10,0000	298,66 22,38	2 986,61 223,82
46	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	24,0000	179,78 70,34	4 314,64 1 688,28
		<i>Total</i>	lei			41 799,70
		Total Acoperis Inclusiv salariu				41 799,70 10 498,18
		1.5. Usi si poarta				
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Uext-1	m2	1,8000	3 156,98 51,80	5 682,57 93,24
48	CK13B	Porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp (recurs 28121063060001 cu norma de consum 0,00) Porti sectionale industriale	m2	20,4000	245,53 173,30	5 008,78 3 535,41
49	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm - lacrimar de usi	m	13,0000	179,80 70,34	2 337,34 914,48
50	CK26B	Montarea coltarului exterior (T-1* - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita	m	38,0000	138,01 25,58	5 244,38 972,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			18 273,07
		Total Usi si poarta Inclusiv salariu				18 273,07 5 515,17
		1.6. Pardoseli industriale				
51	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argila nisipoasa 200mm	m3	9,8000	498,04 73,54	4 880,81 720,71
52	CF17C apl	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla p-u hidroizolare , resurse - apa si aracet excludem	m2	49,0000	24,78 12,79	1 214,22 626,71
53	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. B250, толщ.100mm, Plasa VR d5 pas100x100 3,4kg/m2, ciment inlocuit cu topping	m2	49,0000	641,70 49,88	31 443,49 2 444,17
54	CG48A1 k=10	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (se scade 10cm)	m2	-49,0000	167,90 9,40	-8 227,13 -460,63
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	49,0000	88,82 44,77	4 351,94 2 193,49
56	CG16A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	49,0000	117,51 79,94	5 757,87 3 916,94
		<i>Total</i>	lei			39 421,20
		Total Pardoseli industriale Inclusiv salariu				39 421,20 9 441,39
		1.7. Alte lucrari				
57	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=200mm) pereu	m3	2,7000	519,61 63,31	1 402,95 170,94
58	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=45mm)	m3	1,2200	604,47 23,66	737,45 28,87

1	2	3	4	5	6	7
59	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Caramida gr 4cm	m2	27,0000	344,22 66,76	9 294,01 1 802,62
60	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	52,0000	245,29 19,18	12 755,18 997,62
61	CH10A1	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mici de 50 kg	kg	24,9400	44,59 10,87	1 111,96 271,14
62	RCsB21C k=0,36	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	6,0000	61,67 3,91	370,00 23,48
		<i>Total</i>	lei			25 671,55
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				25 671,55 3 294,67
		<i>Total</i>	lei			358 340,18
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			17 216,41
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			11 070,69
		<i>Total</i>				386 627,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			23 197,64
		<i>Total</i>				409 824,92
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			12 294,75
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				422 119,67 71 735,06
		2. Utilaj				
63	Pret furnizor	Porti cu lant si mecanism de fixare inhidere, sectionale industriale cu deschidere mecanica, culoare gri, inclusiv accesoriile necesare cu suprafata de 10,2m2 pentru o boxa	m2	20,4000	3 000,00 0,00	61 200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			61 200,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				61 200,00

		Total	lei			483 319,67
		Total				483 319,67
		TVA	20 %			96 663,93
		Total deviz: Inclusiv salariu				579 983,60
						71 735,06

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1
Lucrari de constructii 2 boxe.**

Valoarea de deviz 579 983,60 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0528	63,95	3,38
2.	7122050013400	Zidar	h-om	34,60	63,95	2 212,67
3.	7123010010200	Betonist	h-om	61,1552	63,95	3 910,88
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,5155	63,95	1 823,56
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	51,7008	63,95	3 306,27
6.	7129020012800	Pavator	h-om	37,1462	63,95	2 375,50
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,314	63,95	84,03
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	85,75	63,95	5 483,71
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,212	63,95	77,51
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	231,2722	63,95	14 789,86
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	22,3677	63,95	1 430,41
12.	7212030022700	Sudor	h-om	7,5891	63,95	485,33
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	154,29	63,95	9 866,83
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,687	63,95	299,73
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	104,258	63,95	6 667,30
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	144,6826	63,95	9 252,45
17.	7422010060100	Timplar	h-om	12,16	63,95	777,63
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,8745	63,95	1 718,63
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,5109	63,95	4 381,30
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,2308	63,95	334,51
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	31,017	63,95	1 983,54
22.	9312040019600	Sapator	h-om	7,35	63,95	470,03
		Total manopera				71 735,06

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,2978	40,00	131,92
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0006	380,00	0,23
3.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	10,78	380,00	4 096,40
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,105	380,00	1 179,90
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0816	380,00	31,01
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,6653	380,00	1 012,82

7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,5994	380,00	607,77
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,135	380,00	51,30
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,3139	380,00	879,28
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,8448	50,00	42,24
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,5402	15,00	143,11
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0259	4 200,00	108,78
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1809	4 200,00	759,78
14.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,176	4 200,00	739,20
15.	2010237318750	Distantieri	buc	60,66	0,10	6,07
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,80	3 000,00	5 400,00
17.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	4,6512	320,00	1 488,39
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	22,826	7,00	159,78
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0121	7 000,00	84,70
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1408	23,00	3,24
21.	2320166200676	White spirit	kg	18,4353	32,30	595,46
22.	2320166200731	Parchetin	kg	1,47	345,30	507,59
23.	2320187315789	Decofrol	kg	6,2016	43,63	270,57
24.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	34,34	60,00	2 060,40
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4904	65,36	32,04
26.	2413217300010	Cleme	buc	5,10	64,40	328,44
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3289	50,00	16,46
28.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,735	40,00	29,40
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,90	135,00	121,50
30.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	26,442	126,33	3 340,42
31.	24301161000001	Email clorcauciuc vopsea - Pirex-Metal Plus	kg	52,947	130,00	6 883,11
32.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,5344	65,33	165,57
33.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,5096	65,33	33,29
34.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	7,497	375,00	2 811,38
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,3132	65,33	85,79
36.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	12,24	63,60	778,46
37.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,1899	210,36	39,95
38.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	30,87	63,60	1 963,34
39.	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	17,649	112,60	1 987,28
40.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,408	65,00	91,52
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,315	145,63	45,87
42.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	8,211	54,30	445,86
43.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	8,1005	32,30	261,64
44.	2451427308669	Ceara parchet	kg	1,47	716,70	1 053,55
45.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	341,60	1,00	341,60
46.	2466477302420	Sticla solubila	kg	5,76	13,50	77,76
47.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	1,2995	65,36	84,94
48.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	28,4886	35,00	997,10
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	53,90	10,90	587,51
50.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, varciment, M 75	m3	0,3571	1 350,00	482,08
51.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	53,04	2,10	111,38
52.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	43,20	2,10	90,72

53.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,90	2,10	10,29
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	807,34	2,10	1 695,41
55.	26511221004022	Ciment M-400	kg	224,91	2,10	472,31
56.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	424,71	2,10	891,89
57.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0194	7 000,00	135,80
58.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,868	7,00	48,08
59.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare Caramida gr 4cm	m2	27,405	200,00	5 481,00
60.	2663102100000250	Beton B250	m3	5,1479	1 500,00	7 721,85
61.	2663102100001	Beton clasa...250	m3	2,496	1 500,00	3 744,00
62.	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	4,5522	1 350,00	6 145,47
63.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	9,1657	1 450,00	13 290,26
64.	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250	m3	2,5881	1 500,00	3 882,15
65.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	52,26	150,00	7 839,00
66.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,266	38,90	88,15
67.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,88	40,00	235,20
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,60	5,00	23,00
69.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	14,4942	50,00	724,71
70.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,9596	385,80	370,21
71.	2682132601626	Carton bitumat	m2	32,24	13,10	422,35
72.	271040364200040	Tabla profilata T40 FOCT 24045 RAL 7047 protejata anticoroziv, cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2	m2	94,4265	135,00	12 747,58
73.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	119,288	45,00	5 367,96
74.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	49,266	45,00	2 216,97
75.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	9,672	22,30	215,68
76.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=110	m	10,71	99,60	1 066,72
77.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 160mm	m	11,8965	87,10	1 036,19
78.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	159,1825	16,70	2 658,34
79.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	414,51	16,70	6 922,32
80.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	26,6858	23,60	629,78
81.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,04	45,00	181,80
82.	273210364607018	Tabla cutata Tabla profilata T18 FOCT 24045 RAL 5019 protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2	m2	135,42	135,00	18 281,70
83.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8892	50,00	44,46
84.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,584	50,00	129,20
85.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,044	50,00	202,20
86.	2743123549026100	Coltarului exterior (T-1* - 100x100mm)	m	38,00	108,33	4 116,54
87.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,224	50,00	161,20
88.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	57,3225	23,60	1 352,82
89.	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton Pi1 si Pi2	kg	38,76	45,00	1 744,20
90.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 510,00	26,30	39 713,00
91.	2811106301200	Elemente metalice	kg	887,40	26,30	23 338,62
92.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet	kg	1 010,00	26,30	26 563,00

		asamblati				
93.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	25,4388	32,30	821,67
94.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	98,20	45,00	4 419,00
95.	2811236832352	Burghiu widia	buc	6,768	35,00	236,88
96.	2872122005458	Plasa de otel sudata VR d5 pas100x100	kg	169,932	45,00	7 646,94
97.	2873122000752	Piese inglobate	kg	2,599	23,30	60,56
98.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,233	30,00	126,99
99.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,652	65,30	173,18
100.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,19	65,30	77,71
101.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,106	65,30	137,52
102.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	16,24	29,60	480,69
103.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	159,20	1,00	159,20
104.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,55	104,40	266,22
105.	2874115837745	Suruburi	buc	113,30	0,60	67,98
106.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	410,55	1,50	615,83
107.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	16,24	0,90	14,62
108.	2874115883700	Saiba M 20	buc	16,24	0,90	14,62
109.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	341,60	34,80	11 887,68
110.	2874125886734	Nituri POP	buc	837,55	1,00	837,55
111.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,683	64,40	237,19
112.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,266	225,36	510,67
113.	2875274000502	Cot burlan	buc	5,10	100,62	513,16
114.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,55	101,30	258,31
115.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,55	64,40	164,22
116.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,266	100,60	227,96
117.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	15,862	52,50	832,75
118.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,1999	450,30	90,01
119.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,54	180,00	97,20
120.	4011106202741	Energie electrica	kw	30,25	5,00	151,24
121.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,283	25,00	7,07
122.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,6663	25,00	66,66
123.	4100126202818	Apa	m3	0,27	25,00	6,75
	9876789	Porti cu lant si mecanism de fixare	m2	20,40	3 000,00	61 200,00

124.		inhidere, sectionale industriale cu deschidere mecanica, culoare gri, inclusiv accesoriile necesare cu suprafata de 10,2m2 pentru o boxa				
		Total materiale de construcții				337 967,34

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,816	500,00	408,00
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,3136	500,00	156,80
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,134	25,00	28,35
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,567	30,00	17,01
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0202	10,00	0,20
6.	2922140007000	Macara	h-ut	5,505	500,00	2 752,50
7.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	2,009	20,00	40,18
8.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,588	30,00	17,64
9.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-0,49	30,00	-14,70
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1944	20,00	3,89
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,0044	10,00	50,04
12.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0586	500,00	29,30
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1867	300,00	56,01
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,098	20,00	1,96
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,34	500,00	1 170,00
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,3704	500,00	2 685,20
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,06	500,00	30,00
18.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,00	20,00	20,00
19.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,902	20,00	158,04
20.	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,4998	20,00	10,00
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,588	20,00	11,76
22.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,784	50,00	39,20
23.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,2626	30,00	7,88
24.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,7145	20,00	34,29
25.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,2975	500,00	1 148,75
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,09	500,00	545,00
27.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0461	500,00	23,05
28.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,33	300,00	399,00
29.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0281	300,00	8,43
		Total utilaje de construcții				9 837,78

Total	lei	483 319,67
Total		483 319,67
TVA	20 %	96 663,93

Total deviz:

**579 983,6
0**

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie a acoperisului,
replanificarea si reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul Straseni**

**Investitor IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			76,10 76,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	63,95	76,10
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 370,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	500,00	1 370,00
4	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (для обратной засыпки и подсыпки под полы)	100 m3			1 370,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	500,00	1 370,00
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 370,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	500,00	1 370,00
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			47,97 47,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	63,95	47,97
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			19,82 19,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	63,95	19,82
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			19,82 19,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	63,95	19,82
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			224,53 23,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	63,95	23,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	380,00	1,53
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		1.2. Fundatii				
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B7,5	m3			1 790,19 246,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	63,95	220,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	63,95	25,58
	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	1,0250	1 350,00	1 404,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,53
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
13	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 808,34 287,77
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	63,95	262,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	63,95	25,58
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	1 450,00	1 508,57
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
14	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			122,88 67,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,95	6,39
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	63,95	60,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	320,00	28,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	43,63	5,24
15	CC01A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv ap-ра до 8 мм	kg			19,87 2,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	63,95	2,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,70	17,12
16	CC01F1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,28 3,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	63,95	3,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	63,95	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,70	17,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			37,82 12,79
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	63,95	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,95	0,64
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,60	23,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,30	0,33
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	40,00	0,60
18	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in	m3			1 797,21

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B7,5				246,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	63,95	220,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	63,95	25,58
	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	1,030052	1 350,00	1 411,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
19	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 808,31 287,78
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	63,95	262,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	63,95	25,58
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,040369	1 450,00	1 508,53
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
20	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			122,89 67,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,95	6,39
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	63,95	60,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	320,00	28,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,71
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	43,63	5,24
21	CC01A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv ap-ra до 8 мм	kg			19,87 2,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	63,95	2,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,70	17,12
22	CC01F1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,28 3,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	63,95	3,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	63,95	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,70	17,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
23	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B7,5	m3			1 797,15 246,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	63,95	220,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	63,95	25,58
	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	1,030052	1 350,00	1 411,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
24	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B20 (betonC20 fr.marunta)	m3			1 976,16 287,78
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	63,95	246,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	63,95	41,57
	2663102100912	Beton marfa clasa B 20/M250	m3	1,0250	1 500,00	1 552,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
25	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			122,89 67,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,95	6,39
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	63,95	60,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	320,00	28,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,69
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,11
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	43,63	5,24
26	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale H.O	m2			74,90 24,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	63,95	24,30
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 350,00	41,85
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	13,50	6,75
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	500,00	2,00
27	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) H.V.	m2			120,72 3,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	63,95	3,84
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	60,00	102,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	7,00	2,38
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	7 000,00	4,19
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	7,00	7,91
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	30,00	0,39
28	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. - coltar de protectie	kg			57,09 10,23
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	63,95	8,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,95	0,64
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	63,95	0,64
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,30	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,33	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,10	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	40,00	0,80
29	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			334,08 105,51
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	63,95	105,51
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	65,33	220,82
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	32,30	7,76
30	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			595,61 244,29
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	63,95	244,29
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	65,33	339,69
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	32,30	11,63
31	CE31A1	Capac din lemn, din scinduri geluite 0,176m3	m2			259,12 48,28
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	63,95	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	63,95	47,32
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0500	4 200,00	210,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	30,00	0,84
32	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			126,17 79,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	63,95	79,94
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	65,33	23,52
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,1200	50,00	6,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	23,00	0,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	65,00	13,00
		1.3. Constructii metalice-carcas si peretii				
33	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Монтаж готовых стальных колонн, доставленных полностью собранными, на высоте до 35 м, весом до 1т включительно)	t			28 357,92 1 151,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	63,95	920,88
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	63,95	115,11
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	63,95	57,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	63,95	57,55
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	26,30	26 300,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	65,30	62,04
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,90	4,05
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	29,60	133,20
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,90	4,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	50,00	7,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	65,36	14,38
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	45,00	180,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	23,60	82,60
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	20,00	19,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	500,00	400,00
34	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			28 174,65 1 215,05
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	63,95	972,04
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	63,95	121,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	63,95	60,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	63,95	60,75
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	26,30	26 300,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	65,30	32,65
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,90	3,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	29,60	118,40
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,90	3,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	50,00	4,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	65,36	7,84
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	23,60	29,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	20,00	10,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	500,00	450,00
35	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			29 751,70 2 558,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	63,95	2 238,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	63,95	319,74
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	26,30	26 826,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,30	29,38
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,90	5,85
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	29,60	192,39
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,90	5,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	50,00	3,26
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	65,36	6,53

1	2	3	4	5	6	7
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	23,60	47,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	5,00	2,24
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	75,00
36	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a conectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 740,63 ----- 411,84
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	63,95	411,84
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	126,33	985,37
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	63,60	248,04
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	32,30	17,76
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	32,30	62,98
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,63
37	IzA06A	Vopsitorii anti incendiara pe constructii metalice cu vopsea - Pirex-Metal Plus	m2			210,21 ----- 119,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8700	63,95	119,59
	24301161000001	Email clorcauciuc vopsea - Pirex-Metal Plus	kg	0,4500	130,00	58,50
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	63,60	9,54
	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,1500	112,60	16,89
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0530	32,30	1,71
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	32,30	3,23
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
38	CL18A	Confectii metalice diverse din profile lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton P11 si Pi2	kg			59,90 ----- 13,43
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	63,95	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,95	0,64
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	63,95	0,64
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	27752763098862	Confectii metalice inglobate in beton Pi1 si Pi2	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,30	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	40,00	0,60
39	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv Tabla profilata T18 FOCT 24045 RAL 5019 protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusive mascarea colturilor	m2			331,14 ----- 57,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	63,95	57,55
	273210364607018	Tabla cutata Tabla profilata T18 FOCT 24045 RAL 5019 protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2	m2	1,1100	135,00	149,85
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	34,80	97,44
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	1,00	2,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	500,00	20,00
40	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm -lacrimar de soclu	m			179,77 ----- 70,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	63,95	35,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	63,95	25,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,95	9,59
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	45,00	86,58
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	22,30	3,48
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	13,10	6,81
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	50,00	2,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,10	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	2,77

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	7 000,00	2,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.4. Acoperis				
41	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - cornier	t			29 751,71 2 558,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	63,95	2 238,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	63,95	319,76
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	26,30	26 826,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,30	29,38
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,90	5,86
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	29,60	192,38
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,90	5,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	50,00	3,29
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	65,36	6,52
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	23,60	47,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	5,00	2,24
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	75,00
42	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 740,67 411,86
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	63,95	411,86
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	126,33	985,38
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	63,60	248,05
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	32,30	17,76
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	32,30	63,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,62
43	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.- Tabla profilata T40 FOCT 24045 RAL 7047 protejata anticoroziv, cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea cu coltare imbinarea perete/acoperis	m2			317,59 99,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	63,95	92,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,95	6,40
	271040364200040	Tabla profilata T40 FOCT 24045 RAL 7047 protejata anticoroziv, cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2	m2	1,1500	135,00	163,01
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	45,00	28,35
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,50	7,88
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	23,60	8,05
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	54,30	5,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
44	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=160	m			277,26 19,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	63,95	19,18
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 160mm	m	1,0500	87,10	94,20
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	52,50	75,70
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	38,90	8,01
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	64,40	6,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	100,60	20,72

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	225,36	46,42
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
45	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=110	m			298,66 22,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	63,95	22,38
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=110	m	1,0500	99,60	106,67
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	100,62	51,32
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	64,40	16,42
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	64,40	32,84
	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,2500	104,40	26,62
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	101,30	25,83
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	64,40	16,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
46	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			179,78 70,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	63,95	35,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	63,95	25,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,95	9,59
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	45,00	86,58
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	22,30	3,48
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	13,10	6,81
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	50,00	2,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,10	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	2,77
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	7 000,00	2,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.5. Usi si poarta				
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Uext-1	m2			3 156,98 51,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	63,95	46,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,95	5,12
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	135,00	67,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	145,63	25,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
48	CK13B	Porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp (recurs 28121063060001 cu norma de consum 0,00) Porti sectionale industriale	m2			245,53 173,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	63,95	12,15
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	63,95	113,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	63,95	39,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	63,95	7,67
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	380,00	1,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	2,10	2,73
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	5,00	1,30
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	65,30	8,49
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	63,60	38,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	500,00	20,00
49	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm - lacrimar de usi	m			179,80 70,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	63,95	35,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	63,95	25,58

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,95	9,59
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	45,00	86,58
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	22,30	3,48
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	13,10	6,81
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	50,00	2,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,10	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	2,77
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	7 000,00	2,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
50	CK26B	Montarea coltarului exterior (T-1* - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita	m			138,01 25,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	63,95	20,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,95	5,12
	2743123549026100	Coltarului exterior (T-1* - 100x100mm)	m	1,0000	108,33	108,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.6. Pardoseli industriale				
51	CG32A1	Umpluturi in stratul compactate mecanic, executate cu argila nisipoasa 200mm	m3			498,04 73,54
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	63,95	47,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	63,95	25,58
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	380,00	418,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,50
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	50,00	4,00
52	CF17C apl	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla p-u hidroizolare , resurse - apa si aracet excludem	m2			24,78 12,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	63,95	12,79
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,90	11,99
53	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. B250, толщ.100mm, Plasa VR d5 pas100x100 3,4kg/m2, ciment inlocuit cu topping	m2			641,70 49,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	63,95	49,88
	2663102100000250	Beton B250	m3	0,2030	1 500,00	310,59
	2872122005458	Plasa de otel sudata VR d5 pas100x100	kg	3,4000	45,00	156,06
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,10	9,64
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	23,30	1,24
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	65,36	1,73
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	375,00	57,38
	2430226100802	Grund poliuretanel ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	210,36	0,82
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	50,00	14,79
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	385,80	7,56
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	35,00	20,35
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	450,30	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	20,00	0,40
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	20,00	0,82
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	500,00	8,20
54	CG48A1 k=10	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (se scade 10cm)	m2			167,90 9,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	63,95	9,40
	2663102100000250	Beton B250	m3	0,0102	1 500,00	153,00
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	20,00	0,20
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	30,00	0,30
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	500,00	5,00
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,82 44,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	63,95	38,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,95	6,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,30

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
56	CG16A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			117,51 79,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,95	6,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1500	63,95	73,54
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	716,70	21,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,10	0,21
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,0150	40,00	0,60
	2320166200731	Parchetin	kg	0,0300	345,30	10,36
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1200	40,00	4,80
		1.7. Alte lucrari				
57	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=200mm) pereu	m3			519,61 63,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	63,95	63,31
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
58	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=45mm)	m3			604,47 23,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	63,95	23,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,00	5,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	380,00	498,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,91
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	300,00	6,91
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,02
59	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm Caramida gr 4cm	m2			344,22 66,76
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	63,95	64,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	63,95	2,02
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare Caramida gr 4cm	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,10	33,03
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	380,00	32,57
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
60	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			245,29 19,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	63,95	7,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	63,95	11,51
	2663102100001	Beton clasa...250	m3	0,0480	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,14
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,07
61	CH10A1	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mici de 50 kg	kg			44,59 10,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1700	63,95	10,87
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	32,30	32,95
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	5,00	0,10
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	65,30	0,67
62	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5	buc			61,67

1	2	3	4	5	6	7
	k=0,36	cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm				3,91
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	63,95	3,91
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	5,00	17,62
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	35,00	39,48
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	20,00	0,65
		2. Utilaj				
63	Pret furnizor	Porti cu lant si mecanism de fixare inhidere, sectionale industriale cu deschidere mecanica, culoare gri, inclusiv accesoriile necesare cu suprafata de 10,2m2 pentru o boxa	m2			3 000,00 0,00
	9876789	Porti cu lant si mecanism de fixare inhidere, sectionale industriale cu deschidere mecanica, culoare gri, inclusiv accesoriile necesare cu suprafata de 10,2m2 pentru o boxa	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL OLBI COM

Investitor
IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-2
Rețele interioare A1.**

Valoarea de deviz 3 778,74 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SA16A	Teava din polietilen SDR17 PN16 d=20	m	25,00	32,04 21,10	801,09 527,59
2	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	25,00	10,23 10,23	255,80 255,80
3	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	25,00	3,20 3,20	79,94 79,94
4	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet sferic d=15	buc	3,00	67,61 11,51	202,83 34,53
5	SD19A	Robinet de inchedere d=15	buc	1,00	100,56 14,71	100,56 14,71
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare ,	buc	2,00	98,42 11,51	196,83 23,02

1	2	3	4	5	6	7
		pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" racord flexibil d=15				
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Filtru d=15	buc	1,00	64,65 11,51	64,65 11,51
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Furtun termoizolant d=20	m	25,00	30,43 26,86	760,71 671,48

	Total	lei	2 462,41
	Asigurarea sociala	24 %	388,46
	Cheltuieli de transport	4 %	33,31
	Total		2 884,18
	Cheltuieli de regie	6 %	173,05
	Total		3 057,23
	Beneficiul de deviz	3 %	91,72
	Total		3 148,95
	TVA	20 %	629,79
			3 778,74
	Total deviz: Inclisiv salariu		1 618,58

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-2
Retele interioare A1.**

Valoarea de deviz 3 778,74 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,81	63,95	947,10
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,50	63,95	671,48
Total manopera						1 618,58

Materiale:

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,50	15,00	7,50
2.	2521216717050 20	Teava din polietilen PN16 d=20	m	25,50	9,50	242,25
3.	2875274201000- 15f	Filtru d=15	buc	1,02	52,10	53,14
4.	2875274201000- 15oc	Robinet de golire d=15	buc	2,04	85,20	173,81
5.	2875274201000- 15tr	Racord trecic d=15	buc	3,06	55,00	168,30
6.	2913124503150- 15	Robinet de inchedere d=15	buc	1,01	85,00	85,85
7.	3220137315778	Decapant	kg	0,15	85,00	12,75
8.	332051735223- 20	Termoizolatie conducte D=20	m	27,04	3,30	89,23
Total materiale de construcții						832,83

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,55	20,00	11,00
Total utilaje de construcții						11,00

Total	lei	2 462,41
Asigurarea sociala	24 %	388,46
Cheltuieli de transport	4 %	33,31
Total		2 884,18
Cheltuieli de regie	6 %	173,05
Total		3 057,23
Beneficiul de deviz	3 %	91,72

Total		3 148,95
TVA	20 %	629,79
Total deviz:		3 778,74

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie a acoperisului,
replanificarea si reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul Straseni**

**Investitor IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SA16A	Teava din polietilen SDR17 PN16 d=20	m			32,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	63,95	21,10
	2521216717050 20	Teava din polietilen PN16 d=20	m	1,0200	9,50	9,69
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	85,00	0,51
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	20,00	0,44
2	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			10,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	63,95	10,23
3	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	63,95	3,20
4	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet sferic d=15	buc			67,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	63,95	11,51
	2875274201000- 15tr	Racord trecic d=15	buc	1,0000	55,00	56,10
5	SD19A	Robinet de inchedere d=15	buc			100,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	63,95	14,71
	2913124503150- 15	Robinet de inchedere d=15	buc	1,0000	85,00	85,85
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" racord flexibil d=15	buc			98,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	63,95	11,51
	2875274201000- 15oc	Robinet de golire d=15	buc	1,0000	85,20	86,91
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Filtru d=15	buc			64,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	63,95	11,51
	2875274201000- 15f	Filtru d=15	buc	1,0000	52,10	53,14
8	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm Furtun termoizolant d=20	m			30,43
						26,86

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	63,95	26,86
	332051735223-20	Termoizolatie conducte d=20	m	1,0300	3,30	3,57

APROBAT:

Intocmit
SRL OLBI COM

Investitor
IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-3
Rețele interioare C1**

Valoarea de deviz 21 608,77 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Трyбa PP Д=50	m	25,00	40,84 15,99	1 020,99 399,69
2	SB01C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 90*	m	1,00	122,18 59,47	122,18 59,47
3	SB01C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa	m	1,00	127,19 59,47	127,19 59,47
4	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm	10 m	2,50	5,12 5,12	12,79 12,79

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
5	SC04A apl	Lavoar din metal emailat	buc	1,00	2 238,27 118,31	2 238,27 118,31
6	DE10C apl	Rigola POLYMAX BASIC DN200 H300 cu gratar metalic zincat A15 (1000x260x300)	m	5,00	1 928,71 42,85	9 643,56 214,23
7	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm - orange	m	13,00	86,07 20,46	1 118,85 266,03
8	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot - orange	buc	1,00	54,00 20,46	54,00 20,46
9	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu-orange	buc	1,00	69,80 20,46	69,80 20,46
10	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa PP 110-orange	buc	1,00	72,70 20,46	72,70 20,46
11	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	73,10 20,46	73,10 20,46
12	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat (nu se admite aliaj) cu cartus d40mm scurt, nasul (pipa) integrat cu corpul bateriei montate, cu un	buc	1,00	1 052,12 105,52	1 052,12 105,52

1	2	3	4	5	6	7
		singur orificiu, greutatea 1000gr				

		Total	lei	15 605,55
		Asigurarea sociala	24 %	316,16
		Cheltuieli de transport	4 %	571,53
		Total		16 493,24
		Cheltuieli de regie	6 %	989,59
		Total		17 482,83
		Beneficiul de de viz	3 %	524,48
		Total		18 007,31
		TVA	20 %	3 601,46
		Total de viz:		21 608,77
		Inclisiv salariu		1 317,35

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-3
Rețele interioare C1**

Valoarea de deviz 21 608,77 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-3:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2,60	63,95	166,27
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	17,25	63,95	1 103,12
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	63,95	47,96
		Total manopera				1 317,35

Materiale:

1.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,98	55,00	108,90
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	380,00	15,20
3.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,40	15,00	6,00
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,62	15,00	9,30
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,58	245,50	142,41
6.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	45,80	91,60
7.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,61	23,00	14,03
8.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm orange	m	13,39	59,80	800,72
9.	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare PP d=50	m	25,75	23,00	592,25
10.	25231567210151	Cot 110 orange	buc	1,00	15,90	15,90
11.	25231567210152	Teu 110 orange	buc	1,00	31,70	31,70
12.	25231567210154	Mufa PP 110-orange	buc	1,00	34,60	34,60
13.	25231567210154 t	teu redus 110*50*110 PP 110-orange	buc	1,00	35,00	35,00
14.	2622102438000	Lavoar din metal emailat	buc	1,03	1 850,00	1 905,50
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	15,85	2,10	33,28
16.	2663102100001	Beton clasa...M 200	m3	0,22	1 450,00	319,00
17.	26661228002862 2	Rigola POLYMAX BASIC DN200 H300 cu gratar metalic zincat A15 (1000x260x300)	m	5,02	1 805,00	9 061,10
18.	27211041118901	50 mm Cot 90*	m	1,07	4,92	5,26
19.	27211041118902	50 mm Mufa	m	1,07	9,60	10,27
20.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	65,00	66,30
21.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	21,50	21,93
22.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	55,00	112,20

23.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	855,00	855,00
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,03	25,00	0,75
		Total materiale de construcții				14 288,20
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	15 605,55
Asigurarea sociala	24 %	316,16
Cheltuieli de transport	4 %	571,53
Total		16 493,24
Cheltuieli de regie	6 %	989,59
Total		17 482,83
Beneficiul de deviz	3 %	524,48
Total		18 007,31
TVA	20 %	3 601,46

Total deviz: 21 608,77

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie a acoperisului,
replanificarea si reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul Straseni**

Investitor SRL OLBI COM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Тръба PP Д=50	m			40,84 15,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	63,95	15,99
	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare PP Д=50	m	1,0300	23,00	23,69
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	245,50	0,98
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
2	SB01C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 90*	m			122,18 59,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9300	63,95	59,47
	27211041118901	50 mm Cot 90*	m	1,0250	4,92	5,26
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	0,9500	55,00	54,45
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1950	15,00	3,00
3	SB01C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa	m			127,19 59,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9300	63,95	59,47
	27211041118902	50 mm Mufa	m	1,0250	9,60	10,27
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	0,9500	55,00	54,45
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1950	15,00	3,00
4	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,12 5,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	63,95	5,12
5	SC04A apl	Lavoar din metal emailat	buc			2 238,27 118,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	63,95	118,31
	2622102438000	Lavoar din metal emailat	buc	1,0100	1 850,00	1 905,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	21,50	21,93
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	23,00	14,03
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	55,00	112,20
6	DE10C apl	Rigola POLYMAX BASIC DN200 H300 cu gratar metalic zincat A15 (1000x260x300)	m			1 928,71 42,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	63,95	9,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	63,95	33,25
	2663102100001	Beton clasa...M 200	m3	0,0450	1 450,00	63,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,10	6,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	380,00	3,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,15
	266612280028622	Rigola POLYMAX BASIC DN200 H300 cu gratar	m	1,0050	1 805,00	1 812,22

1	2	3	4	5	6	7
		metalic zincat A15 (1000x260x300)				
7	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm - orange	m			86,07 20,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	63,95	20,46
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm orange	m	1,0300	59,80	61,59
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	245,50	3,78
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
8	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot - orange	buc			54,00 20,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	63,95	20,46
	25231567210151	Cot 110 orange	buc	1,0000	15,90	15,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	245,50	17,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
9	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu-orange	buc			69,80 20,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	63,95	20,46
	25231567210152	Teu 110 orange	buc	1,0000	31,70	31,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	245,50	17,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
10	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa PP 110-orange	buc			72,70 20,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	63,95	20,46
	25231567210154	Mufa PP 110-orange	buc	1,0000	34,60	34,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	245,50	17,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
11	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			73,10 20,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	63,95	20,46
	25231567210154t	teu redus 110*50*110 PP 110-orange	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	245,50	17,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
12	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat (nu se admite aliaj) cu cartus d40mm scurt, nasul (pipa) integrat cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, greutatea 1000gr	buc			1 052,12 105,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	63,95	105,52
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	855,00	855,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,80	91,60

APROBAT:

Intocmit
SRL OLBI COM

Investitor
IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-4
Lucrari electrotehnice**

Valoarea de deviz 44 222,76 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie cu lacat, ЩРН-18з	buc	1,000	242,10 151,56	242,101 151,561
2	RpEP12A	Montarea contorului in punct de alimentare	buc	1,000	51,16 51,16	51,160 51,160
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3C20A tip hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,000	146,10 99,76	146,102 99,762
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3C25A, tip hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,000	146,10 99,76	146,102 99,762
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	3,000	146,10 99,76	438,306 299,286

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, Automat 1PC16A, tip hager, schneider, legrand sau eaton				
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Automat 1PC6A, tip hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,000	146,10 99,76	292,204 199,524
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-34/4/C16A/30mA, tip hager, schneider, legrand sau eaton	buc	1,000	146,10 99,76	146,102 99,762
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32/2/C16A/30mA, tip hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,000	146,10 99,76	292,204 199,524
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	1,000	146,10 99,76	146,102 99,762

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, BH 3P-32A, tip hager, schneider, legrand sau eaton				
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	2,200	441,77 358,76	971,885 789,271
11		Cablu NYM 3x1,5	m	130,000	12,42 0,00	1 614,600 0,000
12		Cablu NYM 3x2,5	m	90,000	17,70 0,00	1 593,000 0,000
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	0,250	508,39 431,02	127,098 107,756
14	590-4068	Cablu NYM-5*4	m	25,000	92,50 0,00	2 312,500 0,000
15	08-02-409-1 K=0.5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N κ=0,5 manopera	100 m	2,450	1 144,19 761,00	2 803,265 1 864,462
16		Teava din vinilplast PIBX 750N Д=16мм	m	130,000	4,33	562,900

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,000
17		Teava din vinilplast PIBX 750N Д=20mm	m	90,000	5,80 0,00	522,000 0,000
18		Teava din vinilplast PIBX 750N Д=25mm	m	25,000	10,75 0,00	268,750 0,000
19	08-03-591-3	Montarea Intreruptor cu 1 clapeta exterior IP-65 16/220V tip hager, schneider, legrand sau eaton	100 buc	0,020	5 249,20 4 860,20	104,984 97,204
20	08-03-591-5	Montarea Intreruptor cu 2 clapete exterior IP-65 16/220V tip hager, schneider, legrand sau eaton	100 buc	0,030	2 572,63 2 097,57	77,179 62,927
21	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro 1 pozitie cu capac IP-65 16/220V hager, schneider, legrand sau eaton	buc	3,000	24,91 19,82	74,729 59,474
22		Priza interna 1 poz. cu capac IP-65	buc	3,000	210,00 0,00	630,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
23	08-03-594-1	Corp de iluminat pentru tuburi LED	100 buc	0,050	6 604,92 5 627,60	330,246 281,380
24		Corp de iluminat exterior IP65 2x36BT	buc	5,000	285,00 0,00	1 425,000 0,000
25	507-0107	TUB LED T8 18W 6000K cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece, garantie 36 luni	buc	10,000	105,00 0,00	1 050,000 0,000
26	08-03-594-1	Projector LED cu senzor de miscare	100 buc	0,060	6 604,87 5 627,60	396,292 337,656
27		Projector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	2,000	280,30 0,00	560,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
28		Projector LED cu senzor de miscare 10W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	4,000	230,00 0,00	920,000 0,000
29		Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70	buc	5,000	29,20 0,00	146,000 0,000
30		Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	5,000	31,00 0,00	155,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
31	RpEE03A	Montarea Priza fixa 3P+PE 32A 380V IP67	buc	1,000	24,91 <hr/> 19,82	24,910 <hr/> 19,825
32		Priza fixa 3P+PE 32A 380V IP67	buc	1,000	512,00 <hr/> 0,00	512,000 <hr/> 0,000
33		Tros din otel d-8mm	m	25,000	12,50 <hr/> 0,00	312,500 <hr/> 0,000

1	2	3	4	5	6	7
34		Clema de tros R676	buc	4,000	$\frac{2,00}{0,00}$	$\frac{8,000}{0,000}$
35		Manson HM500 натяжная	buc	2,000	$\frac{355,00}{0,00}$	$\frac{710,000}{0,000}$
36		Ancer AOK300	buc	2,000	$\frac{55,00}{0,00}$	$\frac{110,000}{0,000}$

1	2	3	4	5	6	7
37	RpEJ05D	Incercari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	1,000	1 359,25 959,25	1 359,250 959,250
38	08-02-472- 6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie , Sina metalica 40x4mm la - priza de pamint	100 m	0,150	4 363,73 1 215,05	654,560 182,257
39	08-02-472- 9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm - la priza de pamint	100 m	0,090	3 924,07 1 362,13	353,166 122,592
		<i>Total</i>	lei			22 590,797
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 484,198
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			611,717
		<i>Total</i>				24 686,712
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			2 473,663

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				27 160,375
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			814,811
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				27 975,186 6 184,157
		2. Utilaj				
40		Panou de distributie cu lacat, IIPH-183	buc	1,000	2 255,00 0,00	2 255,000 0,000
41		Contor electric trifazat pentru sina DIN 3x10(80)A	buc	1,000	5 500,00 0,00	5 500,000 0,000
42		Automat 3PC20A	buc	1,000	95,00 0,00	95,000 0,000
43		Automat 3PC25A	buc	1,000	95,00 0,00	95,000 0,000
44		Automat 1PC16A	buc	3,000	30,25 0,00	90,750 0,000
45		Automat 1PC6A	buc	2,000	31,20 0,00	62,400 0,000

1	2	3	4	5	6	7
46		Automat ABДТ-4PC16A 30mA	buc	1,000	400,00 0,00	400,000 0,000
47		Automat ABДТ-2PC16A 30mA	buc	2,000	152,00 0,00	304,000 0,000
48		Intreruptor BH 3P-32A	buc	1,000	75,00 0,00	75,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			8 877,150
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 877,150

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei			36 852,30
		Total				36 852,30
		TVA	20 %			7 370,46
						44 222,76
		Total deviz: Inclisiv salariu				6 184,14

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-4
Lucrari electrotehnice**

Valoarea de deviz 44 222,76 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	79,663	63,95	5 094,448
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,800	63,95	51,160
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	16,240	63,95	1 038,549
		Total manopera				6 184,14

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	2 000,00	0,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	35 000,00	105,000
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,008	22 000,00	176,000
4.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	28 000,00	28,000
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	30 000,00	30,000
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,440	65,40	94,175
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,710	40,00	28,400
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	31,803	5,00	159,015
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	18,578	4,00	74,312
10.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,012	30 000,00	360,000
11.	1019852	Vopsea	kg	0,585	50,00	29,250
12.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,245	125,00	30,625
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,020	15,00	0,300
14.	2051142950700	Dibluri	buc	8,000	1,00	8,000
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,020	2,00	0,040
16.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,000	2,00	8,000
17.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	8,000	0,50	4,000
18.	454424252521	Intreruptor cu 1 clapa tip Higer IP65	buc	0,020	115,00	2,300
19.	5009030	Flanse	10 buc	1,225	2,00	2,450
20.	5009031	Scoabe	10 buc	8,568	1,00	8,568
21.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,759	3,00	2,277
22.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,960	2,00	3,920
23.	5009061	Fisa de izolatie	buc	55,000	3,20	176,000

24.	5009062	Papuci de cablu	buc	67,100	5,00	335,500
25.	5009070	Racordari	10 buc	2,205	5,00	11,025
26.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	11,000	3,00	33,000
27.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	3,216	10,00	32,160
28.	5009113	Prezoane	buc	22,440	2,00	44,880
29.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,224	8,00	1,792
30.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,123	2,00	0,246
31.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,308	85,00	26,180
32.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,049	15,00	0,735
33.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,524	115,00	60,260
34.	900087654111	Automat АДТ-2РС16А 30МА	buc	2,000	152,00	304,000
35.	92222234567000	Intreruptor ВН 3Р-32А	buc	1,000	75,00	75,000
36.	9263783	Cablu NYM-5*4	m	25,000	92,50	2 312,500
37.	965252255277	Projector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	2,000	280,30	560,600
38.	96535653	Teava din vinilplast ПВХ 750N Д=20mm	m	90,000	5,80	522,000
39.	97554346778789	Manson НМ500 натяжная	buc	2,000	355,00	710,000
40.	976224554	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	5,000	31,00	155,000
41.	97625662	Teava din vinilplast ПВХ 750N Д=25мм	m	25,000	10,75	268,750
42.	97641110089	Automat АДТ-4РС16А 30МА	buc	1,000	400,00	400,000
43.	985222555	Contor electric trifazat pentru sina DIN 3x10(80)A	buc	1,000	5 500,00	5 500,000
44.	9852825211	Automat 3PC25A	buc	1,000	95,00	95,000
45.	985445623	Cablu NYM 3x2,5	m	90,000	17,70	1 593,000
46.	98547122211	Automat 3PC20A	buc	1,000	95,00	95,000
47.	985562521525	Automat 1PC6A	buc	2,000	31,20	62,400
48.	98655437787001	Ancer AOK300	buc	2,000	55,00	110,000
49.	987522322333	Projector LED cu senzor de miscare 10W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	4,000	230,00	920,000
50.	9875225625	Automat 1PC16A	buc	3,000	30,25	90,750
51.	98755326355	Panou de distributie cu lacat, ЩРН-18з	buc	1,000	2 255,00	2 255,000
52.	9876234477	Tros din otel d-8mm	m	25,000	12,50	312,500
53.	9876252563	Teava din vinilplast ПВХ 750N Д=16мм	m	130,000	4,33	562,900
54.	987654356765	Intreruptor cu 2 clapete exterior IP-65 16/220V tip hager	buc	0,030	122,00	3,660
55.	98765445643	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70	buc	5,000	29,20	146,000
56.	98765456432	Priza fixa 3P+PE 32A 380V IP67	buc	1,000	512,00	512,000
57.	98765456565434 3	Clema de tros R676	buc	4,000	2,00	8,000
58.	9876545678	Priza externa 1 poz. cu capac IP-65	buc	3,000	210,00	630,000
59.	98765678	TUB LED T8 18W 6000K cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece, garantie 36 luni	buc	10,000	105,00	1 050,000
60.	98766726652	Cablu NYM 3x1,5	m	130,000	12,42	1 614,600
61.	9878875523	Corp de iluminat exterior IP65 2x36Вт	buc	5,000	285,00	1 425,000
		Total materiale de constructii				24 781,78

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,278	500,00	139,000
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	19,355	10,00	193,550

3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,347	20,00	126,940
4.	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m ³ /min	h-ut	0,220	20,00	4,400
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	20,00	4,400
6.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,465	10,00	34,650
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,440	20,00	8,800
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,929	20,00	118,580
9.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,800	500,00	400,000
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,278	300,00	83,400
		Total utilaje de constructii				1 113,72

Total	lei	36 852,30
Total		36 852,30
TVA	20 %	7 370,46

Total deviz: 44 222,76

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicală Urgentă Prespitalicească

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie a acoperisului,
replanificarea si reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul Straseni**

**Investitor IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie cu lacat, ШПН-18з	buc			242,10 151,56
	1	Muncitor	h-om	2,3700	63,95	151,56
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,40	6,54
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	40,00	4,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	500,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	20,00	14,20
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	20,00	4,40
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	20,00	4,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	300,00	21,00
2	RpEP12A	Montarea contorului in punct de alimentare	buc			51,16 51,16
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8000	63,95	51,16
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3C20A tip hager, schneider, legrand sau eaton	buc			146,10 99,76
	1	Muncitor	h-om	1,5600	63,95	99,76
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	115,00	1,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3C25A, tip hager, schneider, legrand sau eaton	buc			146,10 99,76
	1	Muncitor	h-om	1,5600	63,95	99,76
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0120	115,00	1,38

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Automat 1PC16A, tip hager, schneider, legrand sau eaton	buc			146,10 99,76
	1	Muncitor	h-om	1,5600	63,95	99,76
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	115,00	1,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Automat 1PC6A, tip hager, schneider, legrand sau eaton	buc			146,10 99,76
	1	Muncitor	h-om	1,5600	63,95	99,76
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	115,00	1,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-34/4/C16A/30mA, tip hager, schneider, legrand sau eaton	buc			146,10 99,76
	1	Muncitor	h-om	1,5600	63,95	99,76
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	115,00	1,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32/2/C16A/30mA, tip hager, schneider, legrand sau eaton	buc			146,10 99,76

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,5600	63,95	99,76
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	115,00	1,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BH 3P-32A, tip hager, schneider, legrand sau eaton	buc			146,10 99,76
	1	Muncitor	h-om	1,5600	63,95	99,76
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	40,00	1,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	115,00	1,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			441,77 358,76
	1	Muncitor	h-om	5,6100	63,95	358,76
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	30 000,00	13,64
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,00	0,93
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,20	39,04
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	2,00	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	115,00	18,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
11		Cablu NYM 3x1,5	m			12,42 0,00
	98766726652	Cablu NYM 3x1,5	m	1,0000	12,42	12,42
12		Cablu NYM 3x2,5	m			17,70 0,00
	985445623	Cablu NYM 3x2,5	m	1,0000	17,70	17,70
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri	100 m			508,39

1	2	3	4	5	6	7
		metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²				431,02
	1	Muncitor	h-om	6,7400	63,95	431,02
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	30 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,00	0,92
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,20	39,04
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	2,00	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	115,00	18,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
14	590-4068	Cablu NYM-5*4	m			92,50
						0,00
	9263783	Cablu NYM-5*4	m	1,0000	92,50	92,50
15	08-02-409-1 K=0.5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N κ=0,5 manopera	100 m			1 144,19
						761,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	63,95	761,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	35 000,00	42,86
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,40	31,39
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	33,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	26,80
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	125,00	12,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	3,35
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,20	28,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	27,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	20,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	48,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	16,53
16		Teava din vinilplast ПВХ 750N Д=16мм	m			4,33
						0,00
	9876252563	Teava din vinilplast ПВХ 750N Д=16мм	m	1,0000	4,33	4,33
17		Teava din vinilplast ПВХ 750N Д=20mm	m			5,80
						0,00
	96535653	Teava din vinilplast ПВХ 750N Д=20mm	m	1,0000	5,80	5,80
18		Teava din vinilplast ПВХ 750N Д=25мм	m			10,75
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	97625662	Teava din vinilplast PIBX 750N D=25MM	m	1,0000	10,75	10,75
19	08-03-591-3	Montarea Intreruptor cu 1 clapeta exterior IP-65 16/220V tip hager, schneider, legrand sau eaton	100 buc			5 249,20 4 860,20
	1	Muncitor	h-om	76,0000	63,95	4 860,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	40,00	142,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	4,00	39,00
	454424252521	Intreruptor cu 1 clapa tip Higer IP65	buc	1,0000	115,00	115,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	20,00	93,00
20	08-03-591-5	Montarea Intreruptor cu 2 clapete exterior IP-65 16/220V tip hager, schneider, legrand sau eaton	100 buc			2 572,63 2 097,57
	1	Muncitor	h-om	32,8000	63,95	2 097,57
	987654356765	Intreruptor cu 2 clapete exterior IP-65 16/220V tip hager	buc	1,0000	122,00	122,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,20	326,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	16,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	10,00
21	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro 1 pozitie cu capac IP-65 16/220V hager, schneider, legrand sau eaton	buc			24,91 19,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	63,95	19,82
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
22		Priza interna 1 poz. cu capac IP-65	buc			210,00 0,00
	9876545678	Priza externa 1 poz. cu capac IP-65	buc	1,0000	210,00	210,00
23	08-03-594-1	Corp de iluminat pentru tuburi LED	100 buc			6 604,92 5 627,60
	1	Muncitor	h-om	88,0000	63,95	5 627,60
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	8,00	16,32
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	85,00	238,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	10,00	315,00
24		Corp de iluminat exterior IP65 2x36BT	buc			285,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	9878875523	Corp de iluminat exterior IP65 2x36Bt	buc	1,0000	285,00	285,00
25	507-0107	TUB LED T8 18W 6000K cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece, garantie 36 luni	buc			105,00 0,00
	98765678	TUB LED T8 18W 6000K cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece, garantie 36 luni	buc	1,0000	105,00	105,00
26	08-03-594-1	Projector LED cu senzor de miscare	100 buc			6 604,87 5 627,60
	1	Muncitor	h-om	88,0000	63,95	5 627,60
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	8,00	16,27
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	85,00	238,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	10,00	315,00
27		Projector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc			280,30 0,00
	96525225277	Projector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	1,0000	280,30	280,30
28		Projector LED cu senzor de miscare 10W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc			230,00 0,00
	987522322333	Projector LED cu senzor de miscare 10W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	1,0000	230,00	230,00
29		Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70	buc			29,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	98765445643	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70	buc	1,0000	29,20	29,20
30		Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc			31,00 0,00
	976224554	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	1,0000	31,00	31,00
31	RpEE03A	Montarea Priza fixa 3P+PE 32A 380V IP67	buc			24,91 19,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	63,95	19,82
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
32		Priza fixa 3P+PE 32A 380V IP67	buc			512,00 0,00
	98765456432	Priza fixa 3P+PE 32A 380V IP67	buc	1,0000	512,00	512,00
33		Tros din otel d-8mm	m			12,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	9876234477	Tros din otel d-8mm	m	1,0000	12,50	12,50
34		Clema de tros R676	buc			$\begin{array}{r} 2,00 \\ \hline 0,00 \end{array}$
	987654565654343	Clema de tros R676	buc	1,0000	2,00	2,00
35		Manson HM500 натяжная	buc			$\begin{array}{r} 355,00 \\ \hline 0,00 \end{array}$
	97554346778789	Manson HM500 натяжная	buc	1,0000	355,00	355,00
36		Ancer AOK300	buc			$\begin{array}{r} 55,00 \\ \hline 0,00 \end{array}$

1	2	3	4	5	6	7
	98655437787001	Ancer AOK300	buc	1,0000	55,00	55,00
37	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			1 359,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	63,95	959,25
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	500,00	400,00
38	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie , Sina metalica 40x4mm la - priza de pamint	100 m			4 363,73
	1	Muncitor	h-om	19,0000	63,95	1 215,05
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	28 000,00	186,67
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,5500	65,40	36,19
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	30 000,00	2 400,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	50,00	100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,00	1,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	500,00	93,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	20,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	300,00	56,00
39	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm - la priza de pamint	100 m			3 924,07
	1	Muncitor	h-om	21,3000	63,95	1 362,13
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	22 000,00	1 955,56
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	28 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	65,40	58,86
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	50,00	120,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,00	1,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	500,00	94,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	20,00	67,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	300,00	56,67
		2. Utilaj				
40		Panou de distributie cu lacat, ИЦПН-18з	buc			2 255,00
	98755326355	Panou de distributie cu lacat, ИЦПН-18з	buc	1,0000	2 255,00	2 255,00
41		Contor electric trifazat pentru sina DIN 3x10(80)A	buc			5 500,00
	985222555	Contor electric trifazat pentru sina DIN 3x10(80)A	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
42		Automat 3PC20A	buc			95,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	98547122211	Automat 3PC20A	buc	1,0000	95,00	95,00
43		Automat 3PC25A	buc			95,00 ----- 0,00
	9852825211	Automat 3PC25A	buc	1,0000	95,00	95,00
44		Automat 1PC16A	buc			30,25 ----- 0,00
	9875225625	Automat 1PC16A	buc	1,0000	30,25	30,25
45		Automat 1PC6A	buc			31,20 ----- 0,00
	985562521525	Automat 1PC6A	buc	1,0000	31,20	31,20
46		Automat АВДТ-4PC16A 30мА	buc			400,00 ----- 0,00
	97641110089	Automat АВДТ-4PC16A 30мА	buc	1,0000	400,00	400,00
47		Automat АВДТ-2PC16A 30мА	buc			152,00 ----- 0,00
	900087654111	Automat АВДТ-2PC16A 30мА	buc	1,0000	152,00	152,00
48		Intrruptor BH 3P-32A	buc			75,00 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	92222234567000	Intreruptor BH 3P-32A	buc	1,0000	75,00	75,00

APROBAT:

Intocmit
SRL OLBI COM

Investitor
IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 6-1
Rețele exterioare canalizare C1**

Valoarea de deviz 20 158,70 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	3,0000	122,78 122,78	368,35 368,35
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,0000	19,82 19,82	19,82 19,82
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,1000	428,50 39,00	42,85 3,90
4	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,5900	2 018,41 677,86	1 190,86 399,94

1	2	3	4	5	6	7
5		Плита КЦД 10	buc	1,0000	1 150,00 0,00	1 150,00 0,00
6		Кольцо КЦ 10-9	buc	1,0000	1 150,00 0,00	1 150,00 0,00
7		Кольцо КЦО 1	buc	1,0000	700,00 0,00	700,00 0,00
8		Кольцо КЦ- 7-3	buc	1,0000	950,00 0,00	950,00 0,00
9		Плита КЦП 10 - 1	buc	1,0000	1 450,00 0,00	1 450,00 0,00
10	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I - Люк типа " T "	buc	1,0000	2 665,27 44,77	2 665,27 44,77
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	20,8000	38,10 13,43	792,39 279,33
12	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava PN10 PE100	m	30,0000	37,68 21,10	1 130,53 633,11
13	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	30,0000	10,23 10,23	306,96 306,96
14	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	30,0000	3,20 3,20	95,92 95,92
15	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului	КОМПЛ	1,0000	2 314,42	2 314,42

1	2	3	4	5	6	7
		de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 15 mm	.		407,36	407,36

		Total	lei	14 327,37
		Asigurarea sociala	24 %	614,27
		Cheltuieli de transport	4 %	444,80
		Total		15 386,44
		Cheltuieli de regie	6 %	923,19
		Total		16 309,63
		Beneficiul de deviz	3 %	489,29
		Total		16 798,92
		TVA	20 %	3 359,78
		Total deviz:		20 158,70
		Inclisiv salariu		2 559,46

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-1
Rețele exterioare canalizare C1**

Valoarea de deviz 20 158,70 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1:				

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	63,95	44,77
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	21,3400	63,95	1 364,69
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,2480	63,95	271,66
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,2080	63,95	13,30
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,9520	63,95	252,73
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0200	63,95	129,17
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2080	63,95	13,30
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,2360	63,95	206,94
9.	9312040019600	Sapator	h-om	4,1110	63,95	262,90
Total manopera						2 559,46

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,3120	40,00	12,48
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1347	380,00	51,19
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1283	380,00	48,75
4.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0024	4 200,00	10,08
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0715	168,00	12,01
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,6000	15,00	9,00
7.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0309	65,30	2,02
8.	2521216717050	Teava din material plastic PN10 PE100	m	30,6000	13,00	397,80
9.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,1000	1,70	3,57
10.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,4000	1,70	4,08
11.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	21,3000	2,50	53,25
12.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,3000	1,30	4,29
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,6641	2,10	13,99
14.	26611264330911	Кольцо КЦО 1	buc	1,0000	700,00	700,00
15.	26611264330913	Кольцо КЦ- 7-3	buc	1,0000	950,00	950,00
16.	26611264331010	Плита КЦД 10	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
17.	26611264331011	Кольцо КЦ 10-9	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
18.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00

		1(0,10 m3)				
19.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,0793	1 350,00	107,05
20.	2664102101126	Var	kg	0,0655	7,00	0,46
21.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0060	1 350,00	8,10
22.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6180	41,70	25,77
23.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2080	50,00	10,40
24.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,3390	65,30	87,44
25.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	20,8000	23,20	482,56
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1040	65,30	6,79
27.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0477	30,00	1,43
28.	2875274200000	Сарас сu рара Люк типа " Т "	buc	1,0300	2 520,90	2 596,53
29.	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,3000	23,20	238,96
30.	2913124202486	Robinet d=15-25 mm	buc	2,0600	176,70	364,00
31.	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0300	176,70	182,00
32.	3220137315778	Decapant	kg	0,1800	50,00	9,00
33.	3320527328000	Manometru	buc	1,0300	99,50	102,48
34.	3320634625561	Contor de apa diam. 15-20 mm	buc	1,0300	847,95	873,39
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1664	5,00	0,83
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0072	25,00	0,18
		Total materiale de constructii				11 119,88

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,8970	25,00	47,43
2.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,2012	500,00	600,60
		Total utilaje de constructii				648,03

Total	lei	14 327,37
Asigurarea sociala	24 %	614,27
Cheltuieli de transport	4 %	444,80
Total		15 386,44
Cheltuieli de regie	6 %	923,19
Total		16 309,63
Beneficiul de deviz	3 %	489,29
Total		16 798,92
TVA	20 %	3 359,78

Total deviz:

20 158,70

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie a acoperisului,
replanificarea si reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul Straseni**

**Investitor IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei		
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu	
1	2	3	4	5	6	7	
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			122,78	122,78
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	63,95	86,33	
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	63,95	36,45	
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			19,82	19,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	63,95	19,82	
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			428,50	39,00
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	63,95	39,00	
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	380,00	389,50	
4	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 018,41	677,86
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	63,95	460,44	
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	63,95	217,42	
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 350,00	181,44	
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	168,00	20,36	
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 350,00	13,73	
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	380,00	86,76	
	2664102101126	Var	kg	0,1100	7,00	0,78	
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	30,00	2,42	
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	4 200,00	17,08	
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	500,00	1 017,97	
5		Плита КЦД 10	buc			1 150,00	0,00
	26611264331010	Плита КЦД 10	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00	
6		Кольцо КЦ 10-9	buc			1 150,00	0,00
	26611264331011	Кольцо КЦ 10-9	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00	
7		Кольцо КЦО 1	buc			700,00	0,00
	26611264330911	Кольцо КЦО 1	buc	1,0000	700,00	700,00	
8		Кольцо КЦ- 7-3	buc			950,00	0,00
	26611264330913	Кольцо КЦ- 7-3	buc	1,0000	950,00	950,00	
9		Плита КЦП 10 - 1	buc			1 450,00	

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
10	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I - Люк типа " Т "	buc			2 665,27 44,77
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	63,95	44,77
	2875274200000	Сарас cu rama Люк типа " Т "	buc	1,0000	2 520,90	2 596,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,10	13,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	380,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,18
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38,10 13,43
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	63,95	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,95	0,64
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	63,95	0,64
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,20	23,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,30	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	40,00	0,60
12	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava PN10 PE100	m			37,68 21,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	63,95	21,10
	2521216717050	Teava din material plastic PN10 PE100	m	1,0200	13,00	13,26
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	1,70	0,14
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	2,50	1,77
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	1,70	0,12
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	1,30	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,00	0,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	25,00	0,55
13	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			10,23 10,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	63,95	10,23
14	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,20 3,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	63,95	3,20
15	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 15 mm	КОМПЛ.			2 314,42 407,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1400	63,95	328,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2300	63,95	78,66
	3320634625561	Contor de apa diam. 15-20 mm	buc	1,0000	847,95	873,39
	2913124202486	Robinet d=15-25 mm	buc	2,0000	176,70	364,00
	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0000	176,70	182,00
	3320527328000	Manometru	buc	1,0000	99,50	102,48
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	41,70	25,77
	2875274204140	Bratari si suport	kg	10,0000	23,20	238,96
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,3000	65,30	87,44
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	65,30	2,02
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2400	25,00	31,00

APROBAT:

Intocmit
SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 6-2
Rețele exterioare canalizare C1**

Valoarea de deviz 23 997,90 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	8,4000	122,78 122,78	1 031,38 1 031,38
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,1000	19,82 19,82	101,10 101,10
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,4000	428,50 39,00	171,40 15,60
4	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,0000	2 620,21 886,98	2 620,21 886,98
5		Плита КЦД 10	buc	1,0000	1 150,00 0,00	1 150,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6		Кольцо КЦ 10-9	buc	2,0000	1 150,00 0,00	2 300,00 0,00
7		Кольцо КЦО 1	buc	1,0000	700,00 0,00	700,00 0,00
8		Кольцо КЦ- 7-3	buc	1,0000	950,00 0,00	950,00 0,00
9		Плита КЦП 10 - 1	buc	1,0000	1 450,00 0,00	1 450,00 0,00
10	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I - Люк типа " Т "	buc	1,0000	2 665,27 44,77	2 665,27 44,77
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	20,8000	38,20 13,43	794,47 279,33
12	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava canalizare PP d 110 mm ORANGE SN4	m	27,0000	103,02 20,46	2 781,41 552,53
13	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot - orange	buc	1,0000	40,31 20,46	40,31 20,46
14	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu-orange	buc	1,0000	98,61 20,46	98,61 20,46
15	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa PP 110-orange	buc	1,0000	59,01 20,46	59,01 20,46

1	2	3	4	5	6	7
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm teu redus 110*50*110 PP 110-orange	buc	1,0000	159,77 20,46	159,77 20,46

		Total	lei	17 072,94
		Asigurarea sociala	24 %	718,45
		Cheltuieli de transport	4 %	525,38
		Total		18 316,77
		Cheltuieli de regie	6 %	1 099,01
		Total		19 415,78
		Beneficiul de deviz	3 %	582,47
		Total		19 998,25
		TVA	20 %	3 999,65
				23 997,90
		Total deviz: Inclisiv salariu		2 993,53

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 6-2
Rețele exterioare canalizare C1**

Valoarea de deviz 23 997,90 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-2:				

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	63,95	44,77
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,9200	63,95	634,37
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	63,95	620,95
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,2080	63,95	13,30
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,9520	63,95	252,73
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3690	63,95	407,29
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2080	63,95	13,30
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	63,95	266,03
9.	9312040019600	Sapator	h-om	11,5840	63,95	740,79
Total manopera						2 993,53

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,3120	40,00	12,48
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5969	380,00	226,82
3.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1309	168,00	21,99
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,5250	15,00	7,88
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,6850	50,00	34,25
6.	252121672016010	Teava canalizare PP d 110 mm ORANGE SN4	m	27,8100	79,20	2 202,55
7.	25231567210151	Cot 110 orange	buc	1,0000	15,90	15,90
8.	25231567210152	Teu 110 orange	buc	1,0000	74,20	74,20
9.	25231567210154	Mufa PP 110-orange	buc	1,0000	34,60	34,60
10.	25231567210154t	teu redus 110*50*110 PP 110-orange	buc	1,0000	135,36	135,36
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,6641	2,10	13,99
12.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8056	2,10	1,69
13.	26611264330911	Кольцо КЦО 1	buc	1,0000	700,00	700,00
14.	26611264330913	Кольцо КЦ- 7-3	buc	1,0000	950,00	950,00
15.	26611264331010	Плита КЦД 10	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
16.	26611264331011	Кольцо КЦ 10-9	buc	2,0000	1 150,00	2 300,00

17.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
18.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4129	1 450,00	598,71
19.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0775	1 350,00	104,62
20.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2080	50,00	10,40
21.	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	20,8000	23,30	484,64
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1040	65,30	6,79
23.	2875274200000	Сарас сu рара Люк типа " Т "	buc	1,0300	2 520,90	2 596,53
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1664	5,00	0,83
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0072	25,00	0,18
Total materiale de construcții						13 134,41

Utilaje de construcții:

1.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	500,00	945,00
Total utilaje de construcții						945,00

Total	lei	17 072,94
Asigurarea sociala	24 %	718,45
Cheltuieli de transport	4 %	525,38
Total		18 316,77
Cheltuieli de regie	6 %	1 099,01
Total		19 415,78
Beneficiul de deșiz	3 %	582,47
Total		19 998,25
TVA	20 %	3 999,65

Total deșiz:

23 997,90

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie a acoperisului,
replanificarea si reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul Straseni**

**Investitor IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			122,78
						122,78
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	63,95	86,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	63,95	36,45
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			19,82
						19,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	63,95	19,82
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			428,50
						39,00
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	63,95	39,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	380,00	389,50
4	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 620,21
						886,98
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	63,95	620,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	63,95	266,03
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 450,00	598,71
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	168,00	21,99
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 350,00	104,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	380,00	61,22
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,10	1,69
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	500,00	945,00
5		Плита КЦД 10	buc			1 150,00
						0,00
	26611264331010	Плита КЦД 10	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
6		Кольцо КЦ 10-9	buc			1 150,00
						0,00
	26611264331011	Кольцо КЦ 10-9	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
7		Кольцо КЦО 1	buc			700,00
						0,00
	26611264330911	Кольцо КЦО 1	buc	1,0000	700,00	700,00
8		Кольцо КЦ- 7-3	buc			950,00
						0,00
	26611264330913	Кольцо КЦ- 7-3	buc	1,0000	950,00	950,00
9		Плита КЦП 10 - 1	buc			1 450,00
						0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
10	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale	buc			2 665,27

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I - Люк типа " Т "				44,77
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	63,95	44,77
	2875274200000	Сарас cu rama Люк типа " Т "	buc	1,0000	2 520,90	2 596,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,10	13,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	380,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,18
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38,20 13,43
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	63,95	12,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	63,95	0,64
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	63,95	0,64
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,30	23,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,30	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	40,00	0,60
12	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava canalizare PP d 110 mm ORANGE SN4	m			103,02 20,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	63,95	20,46
	2521216720160110	Teava canalizare PP d 110 mm ORANGE SN4	m	1,0300	79,20	81,58
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
13	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot - orange	buc			40,31 20,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	63,95	20,46
	25231567210151	Cot 110 orange	buc	1,0000	15,90	15,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
14	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu-orange	buc			98,61 20,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	63,95	20,46
	25231567210152	Teu 110 orange	buc	1,0000	74,20	74,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
15	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa PP 110-orange	buc			59,01 20,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	63,95	20,46
	25231567210154	Mufa PP 110-orange	buc	1,0000	34,60	34,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm teu redus 110*50*110 PP 110-orange	buc			159,77 20,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	63,95	20,46
	25231567210154t	teu redus 110*50*110 PP 110-orange	buc	1,0000	135,36	135,36
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45

APROBAT:

Intocmit
SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1
PG**

Valoarea de deviz 187 947,73 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului				
		1.1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic - A1	m3	15,62	142,93 102,31	2 232,51 1 598,11
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta A1	m3	23,43	32,02 9,14	750,23 214,23
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic A2	m3	4,06	143,27 102,38	581,68 415,68
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta A2	m3	5,28	32,12 9,20	169,60 48,60
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic A3	m3	3,86	142,44 102,39	549,81 395,21
6	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta A3	m3	7,02	32,61 9,11	228,95 63,95
7	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal	100 m3	0,59	2 915,25 0,00	1 720,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m				
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	70,70	9,21 0,00	651,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 883,78
		Total Demolari Inclusiv salariu				6 883,78 2 735,78
		1.2. A1 - Amenajarea acces drum auto l=4.0m				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 20/40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire gr.120mm	m3	24,82	613,14 38,37	15 218,22 952,22
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 5/20, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire gr.50mm	m3	10,34	612,92 38,35	6 337,64 396,49
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	106,80	338,91 38,12	36 196,00 4 071,06
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	100,00	338,92 38,11	33 891,52 3 811,42
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 80x200x100mm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	57,80	173,27 19,18	10 015,06 1 108,89
		<i>Total</i>	lei			101 658,44

1	2	3	4	5	6	7
		Total A1 - Amenajarea acces drum auto l=4.0m Inclusiv salariu				101 658,44 10 340,08
		1.3. A2 - Amenajarea treceri pietonale l=1.5m				
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20/40mm gr. 80mm	m3	3,25	515,74 63,36	1 676,17 205,92
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5/20mm gr. 40mm	m3	1,62	514,52 63,16	833,52 102,32
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	40,60	308,45 38,12	12 522,90 1 547,59
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 80x200x100mm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	18,00	173,20 19,18	3 117,64 345,33
		<i>Total</i>	lei			18 150,23
		Total A2 - Amenajarea treceri pietonale l=1.5m Inclusiv salariu				18 150,23 2 201,16
		1.4. Semanarea gazonului				
18	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	8,50	941,84 308,24	8 005,63 2 620,03
		<i>Total</i>	lei			8 005,63
		Total Semanarea gazonului Inclusiv salariu				8 005,63 2 620,03
		<i>Total</i>	lei			134 698,08
		Total Amenajarea terenului Inclusiv salariu				134 698,08 17 897,05

		Total	lei			134 698,08
		Asigurarea sociala	24 %			4 295,29
		Cheltuieli de transport	4 %			4 460,66
		Total				143 454,03
		Cheltuieli de regie	6 %			8 607,24

1	2	3	4	5	6	7
		Total				152 061,27
		Beneficiul de deviz	3 %			4 561,84
		Total				156 623,11
		TVA	20 %			31 324,62
		Total deviz:				187 947,73
		Inclisiv salariu				17 897,05

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1
PG**

Valoarea de deviz 187 947,73 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	178,28	63,95	11 401,01
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	40,97	63,95	2 620,03
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,92	63,95	890,18
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,91	63,95	250,05
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	42,78	63,95	2 735,78
Total manopera						17 897,05

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	33,66	160,00	5 385,60
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,14	380,00	2 713,20
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	42,86	380,00	16 286,80
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,60	380,00	2 128,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,22	380,00	83,60
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,23	380,00	467,40
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,59	380,00	4 024,20
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	77,32	2,10	162,38
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	395,84	2,10	831,27
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 947,04	2,10	4 088,78
11.	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare gr.40	m2	41,21	220,00	9 066,20
12.	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare gr.60	m2	209,90	250,00	52 475,00
13.	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie) (exclus)	m3	3,63	0,00	0,00
14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80x200x1000 B 2	m	76,18	150,00	11 427,00
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,95	450,00	2 227,50
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,27	25,00	131,75

17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,22	25,00	5,50
18.	4100126202818	Apa	m3	0,49	25,00	12,25
Total materiale de construcții						111 516,43

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	18,25	20,00	365,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,04	20,00	40,80
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,02	20,00	20,40
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,78	500,00	1 390,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,07	20,00	181,40
6.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,49	500,00	245,00
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	18,25	20,00	365,00
8.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,44	500,00	1 720,00
9.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,49	300,00	147,00
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,17	300,00	651,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,53	300,00	159,00
Total utilaje de construcții						5 284,60

Total	lei	134 698,08
Asigurarea sociala	24 %	4 295,29
Cheltuieli de transport	4 %	4 460,66
Total		143 454,03
Cheltuieli de regie	6 %	8 607,24
Total		152 061,27
Beneficiul de deviz	3 %	4 561,84
Total		156 623,11
TVA	20 %	31 324,62

Total deviz: 187 947,73

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie a acoperisului,
replanificarea si reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul Strasenii**

**Investitor IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea terenului				
		1.1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic - A1	m3			142,93
						102,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	63,95	102,31
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,60
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,51
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,51
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta A1	m3			32,02
						9,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	63,95	9,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	500,00	11,95
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	500,00	6,83
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	300,00	4,10
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic A2	m3			143,27
						102,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	63,95	102,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,85
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,52
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,52
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta A2	m3			32,12
						9,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	63,95	9,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	500,00	12,31
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	500,00	6,63
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	300,00	3,98
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic A3	m3			142,44
						102,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	63,95	102,39
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,07
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,49
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,49
6	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta A3	m3			32,61
						9,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	63,95	9,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	500,00	12,11
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	500,00	7,12
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	300,00	4,27
7	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3			2 915,25
						0,00
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,8300	500,00	2 915,25
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,21
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,21

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. A1 - Amenajarea acces drum auto l=4.0m				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 20/40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire gr.120mm	m3			613,14 38,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	63,95	38,37
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	380,00	77,16
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	380,00	463,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	20,00	5,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,47
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 5/20, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire gr.50mm	m3			612,92 38,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	63,95	38,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	380,00	77,18
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	380,00	463,06
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	20,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	20,00	5,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,64
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			338,91 38,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	63,95	37,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	63,95	1,01
	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare gr.60	m2	1,0150	250,00	253,75
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,10	16,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,89
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,02
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			338,92 38,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	63,95	37,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	63,95	1,01
	266111280065560	Placi din beton, pentru trotuare gr.60	m2	1,0150	250,00	253,75
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,10	16,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 80x200x100mm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			173,27 19,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	63,95	7,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	63,95	11,51
	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie) (exclus)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,12
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80x200x1000 B 2	m	1,0050	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,07
		1.3. A2 - Amenajarea treceri				

1	2	3	4	5	6	7
		pietonale l=1.5m				
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20/40mm gr. 80mm	m3			515,74 63,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	63,95	63,36
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	437,29
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,54
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,18
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,37
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5/20mm gr. 40mm	m3			514,52 63,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	63,95	63,16
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	436,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,47
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,40
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			308,45 38,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	63,95	37,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	63,95	1,01
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare gr.40	m2	1,0150	220,00	223,31
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,10	16,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,87
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,29
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	8,98
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 80x200x100mm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			173,20 19,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	63,95	7,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	63,95	11,51
	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie) (exclus)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,06
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80x200x1000 B 2	m	1,0050	150,00	150,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,07
		1.4. Semanarea gazonului				
18	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			941,84 308,24
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	63,95	308,24
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	160,00	633,60

APROBAT:

Intocmit
SRL OLBI COM

Investitor
IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-2
Amenajarea PG. 2 boxe**

Valoarea de deviz 132 153,46 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Nivelarea maselor de pamint				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (dupa cartogramai)	100 m3	0,4200	1 370,00 0,00	575,40 0,00
2	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (saparea albiei sub acces)	100 m3	0,1300	1 370,00 0,00	178,10 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	15,6000	15,00 0,00	234,00 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1300	224,46 23,00	29,18 2,99
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (dupa cartogramai)	100 m3	0,1700	1 370,00 0,00	232,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (saparea albiei sub acces)	100 m3	0,1600	1 370,00 0,00	219,20 0,00
7	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 2 (umplutura la albi)	100 m3	0,0200	1 370,00 0,00	27,40 0,00
8	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,1400	541,79 324,21	75,85 45,39
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,1900	1 125,00 0,00	213,75 0,00
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	33,2500	15,00 0,00	498,75 0,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1900	223,00 23,00	42,37 4,37
		<i>Total</i>	lei			2 326,90
		Total Nivelarea maselor de pamint Inklusiv salariu				2 326,90 52,75
		2. Imbracaminte si pavaj				
12		Acoperire pereu din dale de beton h=40mm S=150m2	m2	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire PGS (h=150mm)	m3	22,5000	529,89 19,18	11 922,63 431,66
14	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=200mm)	m3	30,0000	529,89 19,18	15 896,85 575,55
15	DE18A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea (pavaje din beton h=40mm)Bobina, caramida	m2	150,0000	349,07 38,11	52 359,78 5 717,13
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	45,0000	269,07 42,85	12 108,30 1 928,09
		<i>Total</i>	lei			92 287,56
		Total Imbracaminte si pavaj Inclusiv salariu				92 287,56 8 652,43
		3. Zona spatii verzi				
17	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime	m2	42,0000	11,51 11,51	483,46 483,46
18	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	0,4200	492,55 332,55	206,87 139,67
19	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	0,4200	67,21 42,21	28,23 17,73

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			718,56
		Total Zona spatii verzi Inclusiv salariu				718,56 640,86

		Total	lei	95 333,02
		Asigurarea sociala	24 %	2 243,05
		Cheltuieli de transport	4 %	3 292,11
		Total		100 868,18
		Cheltuieli de regie	6 %	6 052,09
		Total		106 920,27
		Beneficiul de de viz	3 %	3 207,61
		Total		110 127,88
		TVA	20 %	22 025,58
		Total de viz: Inclusiv salariu		132 153,46
				9 346,04

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului, replanificarea si
reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul
Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-2
Amenajarea PG. 2 boxe**

Valoarea de deviz 132 153,46 lei

Intocmit in prețuri curente 21.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-2:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	126,1800	63,95	8 069,21
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	10,0212	63,95	640,86
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5750	63,95	484,41
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,3700	63,95	151,56
Total manopera						9 346,04

Material:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,4200	160,00	67,20
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	38,1000	380,00	14 478,00
3.	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm PGS	m3	28,5750	380,00	10 858,50
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0005	380,00	0,19
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4050	380,00	153,90
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,7500	380,00	285,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,4200	380,00	2 439,60
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	142,6500	2,10	299,56
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	240,0000	2,10	504,00
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 180,5000	2,10	2 479,05
11.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare (pavaje din beton h=60mm)Bobina	m2	152,2500	260,00	39 585,00
12.	2663102100001	Beton clasa...M 200	m3	2,0250	1 450,00	2 936,25
13.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	45,2250	150,00	6 783,75
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,0000	450,00	1 350,00
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0450	25,00	76,12
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	25,00	6,75
Total materiale de construcții						82 302,87

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,2050	500,00	1 102,50
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2183	25,00	30,46
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,4450	20,00	228,90
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4275	500,00	213,75
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,4660	500,00	1 233,00
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1280	500,00	64,00
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,4425	300,00	732,75
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2625	300,00	78,75
Total utilaje de construcții						3 684,11

Total	lei	95 333,02
Asigurarea sociala	24 %	2 243,05
Cheltuieli de transport	4 %	3 292,11
Total		100 868,18
Cheltuieli de regie	6 %	6 052,09
Total		106 920,27
Beneficiul de deviz	3 %	3 207,61
Total		110 127,88
TVA	20 %	22 025,58

Total deviz:**132 153,46**

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie a acoperisului,
replanificarea si reparatia incaperilor destinate
amplasarii PAMU Lozova, r-nul Straseni**

**Investitor IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Nivelarea maselor de pamint				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (dupa cartogramai)	100 m3			1 370,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	500,00	1 370,00
2	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (saparea albiei sub acces)	100 m3			1 370,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	500,00	1 370,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			224,46 23,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	63,95	23,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	380,00	1,46
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (dupa cartogramai)	100 m3			1 370,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	500,00	1 370,00
6	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (saparea albiei sub acces)	100 m3			1 370,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	500,00	1 370,00
7	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 2 (umplutura la albi)	100 m3			1 370,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	500,00	1 370,00
8	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			541,79 324,21

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	63,95	324,21
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	25,00	217,57
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			223,00 23,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	63,95	23,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		2. Imbracaminte si pavaj				
12		Acoperire pereu din dale de beton h=40mm S=150m2	m2			0,00 0,00
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire PGS (h=150mm)	m3			529,89 19,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	63,95	19,18
	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm PGS	m3	1,2700	380,00	482,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	20,00	4,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
14	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=200mm)	m3			529,89 19,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	63,95	19,18
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	380,00	482,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	25,00	1,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	20,00	4,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
15	DE18A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea (pavaje din beton h=40mm)Bobina, caramida	m2			349,07 38,11
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	63,95	37,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	63,95	1,01
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare (pavaje din beton h=60mm)Bobina	m2	1,0150	260,00	263,90
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,10	16,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			269,07 42,85

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	63,95	9,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	63,95	33,25
	2663102100001	Beton clasa...M 200	m3	0,0450	1 450,00	65,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,10	6,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	380,00	3,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,15
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	150,00	150,75
		3. Zona spatii verzi				
17	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in strat-uri de 30 cm grosime	m2			11,51 ----- 11,51
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1800	63,95	11,51
18	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			492,55 ----- 332,55
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	63,95	332,55
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	160,00	160,00
19	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			67,21 ----- 42,21
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	63,95	42,21
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00

APROBAT:

Intocmit
SRL OLBI COM

Investitor
IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Ofertă Financiară

1. Către ” IMSP Centrul Național de Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească”

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Olari Elena, reprezentanți ai ofertantului „OLBI COM” SRL

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: „**Lucrări de reconstrucție a acoperișului, replanificarea și reparația încăperilor și construcția garajului tip din construcții metalice cu 2 boxe pentru autospeciale, inclusiv amenajarea teritoriului la PAMU Lozova, r-nul Strășeni**”

Cod CPV / 45200000-9/

pentru suma de:

2 883 627,24 Doua milioane opt sute optzeci si trei mii sase sute douazeci si sapte lei, 24 bani;

la care se adaugă

taxa pe valoarea adăugată în cuantum de :

576 725,44 Cinci sute saptezeci si sase mii sapte sute douazeci si cinci lei, 44 bani;

În total:

3 460 352,68 Trei milioane patru sute sasezeci mii trei sute cincizeci si doi lei, 68 bani;

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție coordonat cu beneficiarul **4 Patru luni 2023.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **90 zile**, respectiv pînă la data de **19.09.2023** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajant între noi.

Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar “**anexa la ofertă**”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

cîștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7.Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **22.06.2023** eu, Olari Elena, în calitate de Administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „OLBI COM”.

ANEXA LA OFERTĂ

Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind

1.Valoarea maximă a lucrărilor executate

de subantreprenor. **_0.00 lei _0.00_** (% din prețul total ofertat)

2.Garanția de bună execuție va fi constituită sub forma: **_ (Conform solicitarii**

Autoritatii Contractante)_ în cuantum de **_10_** (% din prețul total ofertat) -
constituie **suma de_ 346 036,00 lei (Conform solicitarii Autoritatii Contractante)**

3. Perioada de garanție a lucrărilor **5 (Cinci) ani**

4. Perioada de mobilizare (durata de la
data primirii dispoziției de începere a

lucrărilor până la data începerii execuției) **_3_** zile calendaristice

5.Termenul pentru emiterea dispoziției de

începere a lucrărilor (de la data semnării

contractului) **_3_** zile calendaristice

Ofertant,

semnătura autorizată

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, Olari Elena reprezentant împuternicit al SRL OLBI COM (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, Olari Elena reprezentant împuternicit al SRL OLBI COM (*denumirea operatorului economic*), în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura Ofertant (*se menționează procedura*) pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect ” Lucrări de reconstrucție a acoperișului, replanificarea și reparația încăperilor și construcția garajului tip din construcții metalice cu 2 boxe pentru autospeciale, inclusiv amenajarea teritoriului la PAMU Lozova, r-nul Strășeni” (*denumirea lucrării*), codul CPV 45200000-9, la data de 22.06.2023 (zi/luna/an), organizată de IMSP Centrul Național de Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească (*denumirea autorității contractante*),

declar pe propria răspundere că:

- nu am intrat în proces de insolvență ca urmare a hotărârii judecătorești;
- mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 21.06.2023

Semnat: _____

Nume/prenume: Olari Elena

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL OLBI COM

FORMULARUL F3.7

DECLARAȚIE

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: 22.06.2023

Numărul procedurii: Licitație publică _ ID . ocds-b3wdp1-MD-1686033000126

Către: ” IMSP Centrul Național de Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească.”

Subsemnatul, Olari Elena reprezentant împuternicit al
SRL OLBI COM (*denumirea operatorului economic*) în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 21.06.2023

Semnat: _____

Nume/prenume: Olari Elena

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL OLBI COM

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1.Denumirea/numele: **„OLBI COM” SRL**

2.Codul.fiscal: **1016600011659**

IBAN code: MD09VI022242800000139MDL; bic: VICBMD2X492 BC Victoriabank S.A. filiala nr.28 Călărași.

3.Adresa sedului central:MD- 4435,r-ul.Călărași, s.Răciula.

Adresa poștală: MD 4401, or.Călărași, str.Mihai Eminescu 21, sc. 3, ap. 62.

4. Tel.mob. +373 69 888 441

Tel.fix +373 244 8-14-91

E-mail: srlolbicom@gmail.com

5. Decizia privind înregistrarea persoanelor juridice: **Dosar nr. 1016600011659 din 08 aprilie**
numărul, data, înregistrării

2016

CAMERA ÎNREGISTRĂRII DE STAT

instituția emitentă

6. Obiectul de activitate, pe domenii: **construcții**

în conformitate cu prevederile din statutul propriu

7. Licența (Certificat) **A MMII nr. 051539 DIN 06.05.2016 CAMERA DE LICENȚIERE**

Terasamente si lucrari de teren, Executarea constructiilor, Lucrari de protectie a constructiilor si utilajelor, Lucrări de finisare a constructiilor, Instalatii si retele interioare, Instalatii si retele exterioare etc.

numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate

8.Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____

adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare

9. Principala piață de afaceri: **R.MOLDOVA**

10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr.crt.	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie (mii lei)	Cifra de afaceri anuala la 31 decembrie, echivalent dolari SUA (mii)
2	2020	8 882.140	504.671
3	2021	7 226.518	401.473
3	2022	14 532 314	781.200
Media anuală:		10 213.330	562.448

Data completării: **21.06.2023**

Semnat: _____

Nume/prenume: **Olari Elena**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei și sigiliu: **SRL OLBI COM**

FORMULARUL F 3.9

DECLARAȚIE
privind obligațiile contractuale față de alți beneficiari

Nr.	Denumirea beneficiarului	Natura obligațiilor contractuale	Suma obligațiilor contractuale
1	<u>IREX Moldova</u>	Reconstrucția acoperisului blocului #A# al gimnaziului din satul Jora de Sus (comuna Jora de Mijloc), raionul Orhei FY22-CM-JDM (02) (Extindere de termen la solicitarea Beneficiarului)	<u>923 273.00 MDL</u> <u>fara TVA</u>
2	<u>IREX Moldova</u>	Renovarea salii de sport și a oncaperilor auxiliare a școlii #Alexandru Donici# din satul Perescina, raionul Orhei (Extindere de termen la solicitarea Beneficiarului)	<u>1 132 036.94 MDL</u> <u>fara TVA</u>
3	<u>Primăria Măgurele, r-ul Ungheni</u>	„Reconstrucția instituției de învățământ timpurii s.Măgurele”	<u>5 824 990,39 MDL</u>
4	<u>IP Universitatea de Stat de Medicină și Farmacie ”Nicolae Testemitanu”</u>	Lucrări de reparație a Catedrei de boli infectioase, tropicale, și parazitologie medicală din incinta IMSP SC de boli infectioase “Toma Ciorba”, bd. Stefan cel Mare, 163	<u>1 145 051,76 MDL</u>
5	<u>IP Universitatea de Stat de Medicină și Farmacie ”Nicolae Testemitanu”</u>	Lucrări de reparație a cabinetului radiodiagnostic amplasat în Clinica Stomatologică Universitară nr. 1, str.	<u>237 570,43 MDL</u>

		Toma Ciorbă, 42	
6	<u>IP Universitatea de Stat de Medicină și Farmacie "Nicolae Testemitanu"</u>	Lucrări de Reparație a Holului și amenajarea teritoriului adiacent intrării centrale în incinta Biobancii, bd. Stefan cel Mare , 165	<u>185 114,05 MDL</u>
7	<u>IMSP Institutul de Ftiziopneumologie "Chiril Draganiuc"</u>	Lucrărilor de Reparația în subsol și lucrări de reparație a încăperilor etajul 3 a LNR a IMSP Institutul de Ftiziopneumologie „Chiril Draganiuc” Clinica Chișinău” LOT II	<u>532 485,41 MDL</u>
8	<u>s.a (Cu valoarea sub un milion)</u>		

Data completării: 21.06.2023

Semnat: _____

Nume/prenume: Olari Elena

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL OLBI COM

DECLARAȚIE
privind lista principalelor lucrări executate în ultimul an de activitate

Nr d/o	Obiectul contractului	Denumirea/numele beneficiarului/A dresa	Calitatea antreprenorului ^{i*)}	Prețul contractului/valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Lucrărilor de reparație capitală a încăperilor SAMU Ialoveni, or. Ialoveni, str. Alexandru cel Bun, 19.	IMSP Centrul Național de Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească	Antreprenor general	2 721 826.80	02.12.21 - 21.10.22	Nr. 1 din 20.12.22
2	„Lucrări de reparație capitală a depozitului de armament și echipament special din mun.Chișinău, str.Petricani 19.”.	Inspectoratul General al Poliției de Frontieră al MAI	Antreprenor general	3 502 148.41	12.12.21 - 26.08.22	Nr. 3 din 09.09.22
3	Reconstrucția acoperișului șarpant a Casei de Cultură din sat Zubrești r. Strășeni	IREX MOLDOVA	Antreprenor general	956 224.00	05.01.22 - 05.05.22	Nr. 1 din 12.05.22
4	Lucrări de reparație a Catedrei de dermatovenerologic, din incinta Dispensarului Republican de Dermatovenerologic	IP USMF Nicolae Testimiteanu	Antreprenor general	979 878.50	17.05.22 - 19.09.22	Nr. 7-T din 23.09.22
5	Reparație a acoperișului la Școala Primară Parcani r-u Călărași	Consiliul raional Călărași	Antreprenor general	2 205 692.27	27.05.22 - 22.08.22	Nr. 7 din 26.08.22
6	Reparația acoperișului și amenajarea intrării în IP Gimnaziul Hîrjauca	Consiliul raional Călărași	Antreprenor general	1 817 354.16	27.05.22 - 19.08.22	Nr. 6 din 26.08.22
7	Lucrări de reparație a subsolului la IPLT M Eliade din str. Balnulescu Bodoni, 33	Instituția Publică Liceul Teoretic Mircea Eliade	Antreprenor general	687 601.35	02.06.22 - 03.10.22	Nr. 1 din 06.10.22
8	Lucrări de reparație	” A.O. CCF	Antreprenor	1 401 838.33	22.07.22	Nr. 1

	a serviciului, creșă socială din or. Călărași	Moldova – Copil, Comunitate, Familie ”	or general	TVA zero	– 19.12.22	din 29.12.22
9	Lucrări de reparație camera de joacă copii Centrul pentru refugiați sat. Cărpineni r-nu Hîncești, în cadrul proiectului „Sprijin de urgență copiilor refugiați din Ucraina”	” A.O. CCF Moldova – Copil, Comunitate, Familie ”	Antreprenor general	111 927.86	25.07.22 – 09.09.22	Nr. 1 din 14.09.22
10	Lucrări de reparație a cabinetului de fizioterapie din cadrul centrului Medical a Direcției Regionale Centru al Inspectoratului General al poliției de Frontieră	AO Centrul de Drept al Avocatilor	Antreprenor general	183 367.27 TVA zero	25.11.22 – 29.12.22	Nr. 1 din 29.12.22
11	Lucrări de reparații interioare în cadrul secției nr. 10	IMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie	Antreprenor general	263 726.43	05.12.22 – 26.12.22	Nr. 01/10 din 12.01.23
12	Reconstrucția acoperișului blocului “A” al gimnaziului din satul Jora de Sus (comuna Jora de Mijloc), raionul Orhei	IREX MOLDOVA	Antreprenor general	923 273.00	12.07.22 – s-e extinde la cererea beneficia rului	-
13	Renovarea sălii de sport și a încăperilor auxiliare a școlii „Alexandru Donici” din satul Peresecina, raionul Orhei	IREX MOLDOVA	Antreprenor general	1 132 036.94	14.07.22 – s-e extinde la cererea beneficia rului	-
14	Sporirea gradului de acoperire a strazilor cu iluminat stradal modern din comuna Calfa raionul Anenii Noi ”	Primăria s.Calfa, r-ul Anenii Noi	Antreprenor general	900 220,00	12.12.22 – s-e extinde la cererea beneficia rului	-
14	„Lucrări de amenajarea teritoriului adiacent cantinei universitare, bd.Ștefan cel Mare și Sfînt, 165”	IP USMF Nicolae Testimiteanu	Antreprenor general	387 665,42	02.03.23 – 30.03.23	Spre recepție
15	„Reconstrucția instituției de învățămînt timpurii	<u>Primăria Măgurele, r-ul Ungheni</u>	Antreprenor general	5 824 990,39	03.04.23 – În	-

	s.Măgurele”				execuție	
--	-------------	--	--	--	----------	--

* Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Data completării: 21.06.2023

Semnat: _____

Nume/prenume: Olari Elena

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL OLBI COM

DECLARAȚIE
privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
	Baza de producție			
1	Bloc administrativ, str.Eminescu 21, ap.62	40 m2	Arenda	
2	Cladire administrativă, str. P. Halipa nr.3, or.Călărași. inclusiv spațiu de cazare	575 m2	Proprie	
3	Depozit amplasat pe str. P. Halipa nr.3, or.Călărași.	658 m2	Proprie	
	Baza materială			
1	Autocamion Mercedes Sprinter QXV 661	1	Proprie	
2	Nisan Cabscard Lif exterior cu o lungime de 27 m, VGP 821.	1	Proprie	
3	Dacia Logan autocamion, GSV 940	1	Proprie	
4	Autocamion Mercedes Sprinter BRH 129	1	Proprie	
5	Dacia Logan autoturizm, DZP 553	1	Proprie	
6	Dacia Logan autoturizm, FHV 756	1	Proprie	
7	Dacia Logan autoturizm, KWX 329	1	Proprie	
8	Autobasculant ZIL 130 CL AC 266	1		Arenda
9	Autocamion CL AH 173	1		Arenda
10	Excavator AO 26-21	1		Arenda
11	Mașină de debitat faianță și gresie TR201E	2	Proprie	
12	Fereastră vertical GST 90 BE	1	Proprie	
13	Scară multi Corda Tr4*4(1,25/4,7m)085047	3	Proprie	
14	Fereastră unghiular 1500 W Stanley	2	Proprie	
15	Ciocan Rotopercutor GBH 2400, Hitach, Borch, Hilti,	4	Proprie	
16	Mașină de înșurubat cu acumulator 18.0 V Stanley Keys, Hitach,	6	Proprie	
17	Projectoare SMD LED 100 W, 6400K	6	Proprie	
18	Mașină de slefuit cu vibrații 500Wt Oscilații/min, Hitach, Borch,	4	Proprie	
19	Mașină de slefuit 800W DWS-800, Hitach, Borch,	4	Proprie	
20	Mixter industrial Kraft, Hitach,	3	Proprie	

21	Ciocan demolator SDS 15 Dj, Hitach,	1	Proprie	
22	Mașină sub presiune înaltă, 1.630-720.0	1	Proprie	
23	Compresor 50L, 1500W 8 bar.	1	Proprie	
24	Ciocan perforator SDS+ 1500W, Hitach, Borch,	6	Proprie	
25	Aerotermă cu gaz Kamoto GH50A	1	Proprie	
26	Ciocan rotopercutor SDS+ 850W 8,8 Dj, Hitach, Hilti,	2	Proprie	
27	Mașină delta slefuit 260Wt	4	Proprie	
28	Aerotermă electrica 2500 W Kamoto	4	Proprie	
29	Vibrator IV-99B380W	1	Proprie	
30	Aparat de sudat BDZ-380	1	Proprie	
31	Mașina de șlefuit GA 7010C	6	Proprie	
32	Perforator HR 2450	1	Proprie	
33	Aparat de tăiat metal GAH7011	2	Proprie	
34	Schela metalică	250 m2	Proprie	
35	Tuburi de metal pentru susținere	200	Proprie	
36	Gofraje	150 m2	Proprie	
37	Macara de fereastră	3	Proprie	
38	Turn mobil H=12m	2	Proprie	
39	Malaxor pentru mortar capacitatea 180 litre	1	Proprie	
40	Malaxor pentru mortar capacitatea 250 litre (made in Italia)	1	Proprie	
41	Ferestreu circular KS 66	1	Proprie	
42	Detector de cabluri, metal, Borch.	1	Proprie	
43	Baza metrologică	1	Proprie	
44	Rulete 3-25 m.	20	Proprie	
45	Nivelă cu bulă de apă	5	Proprie	
46	Colțar	10	Proprie	
47	Miră	2	Proprie	
48	Nivelir H-10	1	Proprie	
49	Teodolit	1	Proprie	
50	Aspirator industrial AEG 1500W 40 litre	1	Proprie	
51	Aspirator industrial Hilti 1500W 20 litre	2	Proprie	
52	Masina de gaurit cu almaz, inclusiv stativul Hilti DD 150U	1	Proprie	
53	Nivela cu laser TopCon R 50m, inclusiv stativul,	1	Proprie	
54	Nivela cu laser Hilti PM 40 MG Green	1	Proprie	
55	Tub de evacuarea deseurilor cu lungime de 15 ml.	1	Proprie	
55	s.a. de mica valoare	100	Proprie	

Data completării: 21.06.2023

Semnat: _____

Nume/prenume: Olari Elena

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL OLBI COM

DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca de specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare și data eliberării (IDNO)
0	1	2	3	4	5
	Diriginti de șantier				
1	Radu Ion	Superioare de specialitate	33	2130	Seria 2020-DS Nr.0813 27.02.2020
2	Beni Alexandr	Superioare de specialitate	33	1130	Seria 2018-DS Nr.0089 26.09.2018
3	Iurașco Ilie	Superioare de specialitate	40	1320	Seria 2020-DLS Nr.0268 12.02.2020
4	Plazinski Eduard	Superioare de specialitate	35	1030	Seria 2021-DLS Nr.00517 23.06.2021
5	Carauș Ion	Superioare de specialitate	40	1820	Seria 2021-DLS Nr.1534 din 10.12.2021
6	Culicov Veaceslav	Superioare de specialitate	40	1920	Seria 2021-DLS Nr.0562 din 24.11.2021
7	Iatco Liviu - Inginer Constructor	Superioare de specialitate	10	415	CP 2001021419947;
8	Olari Elena - Administrator	Superioare de specialitate	10	215	CP 2005042112463
	Specialisti:				
1	Placatori: 1. Anastasiu Andrei; 2. Anastasiu Vasile;	Speciale de specialitate	20 ani 7 ani	550 45	CP 2003016012162; CP 2006016023286;
2	Tencuitori: 1. Olari Maria; 2. Marcova Anastasia; 3. Harea Ana;	Speciale de specialitate	10 ani 15 ani 15 ani	50 50 120	CP 2002016043545; CP 2005042029105; CP 0981108169287;

3	Zugravi: 1. Mocanu Ludmila; 2. Burhelea Ion;	Speciale de specialitate	10 ani 35 ani	110 2056	CP 2005042033414; CP 2002016008878;
4	Tîmplari 1. Cojocaru Grigore;	Speciale de specialitate	35 ani	1050	CP 2002016051346;
5	Electicieni: 1. Istrati Ion;	Speciale de specialitate	40 ani	1230	CP 0972202866929;
6	Lacatuş: 1. Crismari Iurii;	Speciale de specialitate	15 ani	210	CP 2001044008858;
7	Sudori: 1. Solovaniu Nicolae; 2. Tincu Grigorii;	Speciale de specialitate	15 ani 15 ani	530 435	CP 2004016005365; CP 2004016090613;
8	Fierar beton: 1. Grigorovschi Ion; 2. Gherta Ilie; 3. Lapteacru Ion;	Speciale de specialitate	30 ani 30 ani 25 ani	1320 1290 1315	CP 2002500000265; CP 2004016040490; CP 2008016000069;
9	Izolator: 1. Capatina Mihail; 2. Curecheri Ion;	Speciale de specialitate	35 ani 13 ani	1362 378	CP 2004024001951; CP 2007016007083;
10	Instalator: 2. Gorea Grigorii;	Speciale de specialitate	25 ani	2010	CP 0980207166768;
11	Pavator: 3. Cîrnat Vasile;	Speciale de specialitate	26 ani	1010	CP 2000003092086;
12	Montator Ventilare: 1. Gutu Petru	Speciale de specialitate	24 ani	1066	CP 0991702163271;
13	Soferi: 1. Mocanu Alexandru; 2. Istrati Mihai; 3. Burca Fiodor;	Speciale de specialitate	10 ani 10 ani 13 ani	1320 1290 1315	CP 2003049013037; CP 2006016003594; CP 2004016000360;
14	Tehnica securitatii muncii: 1. Parfeni Mina;	Speciale de specialitate	24 ani	3066	CP 0983007166017;

Data completării: 21.06.2023

Semnat: _____

Nume/prenume: Olari Elena

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL OLBI COM

**LISTA SUBCONTRACTORILOR
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA**

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.	Nu sunt			
2.				
3.				
4.				

Data completării: 21.06.2023

Semnat: _____

Nume/prenume: Olari Elena

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL OLBI COM

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

în vederea participării la procedura de atribuirea executării obiectivului de investiție

__ (“Lucrări de reconstrucție a acoperișului, replanificarea și reparația încăperilor și construcția garajului tip din construcții metalice cu 2 boxe pentru autospeciale, inclusiv amenajarea teritoriului la PAMU Lozova, r-nul Strășeni”

(denumirea)

(forma de licitație Licitatie Publica) **NU SUNT ASOCIERI****1. Părți contractante (agenți economici)**

- a) _____
 b) _____
 c) _____

2. Adrese, telefon, telefax a oficiilor partenerilor (părți contractante):

- a) _____
 b) _____
 c) _____

3. Informații privind modul de asociere:

3.1. Data încheierii contractului de asociere

3.2. Locul și data înregistrării asociației _____

3.3. Activități economice ce se vor realiza în comun _____

3.4. Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite

3.5. Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat

3.6. Condiții de administrare a asociației _____

3.7. Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate

3.8. Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării

3.9. Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului

licitației _____

3.10. Alte cauze _____

Data completării 21.06.2023

Semnat Liderul Asociației: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul firmei: _____

Denumirea firmei și sigiliu: _____

Semnat Asociatul Secund: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul firmei: _____

Denumirea firmei și sigiliu: _____

FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC DE ACHIZIȚII EUROPEAN

1. Documentul unic de achiziții european, (în continuare, DUAE) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAE depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAE informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAE este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAE la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă „IMSP Centrul Național de Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească.”

1. Procedura de achiziție: Licitatie Publica

Obiectul: (Lucrări de reconstrucție a acoperișului, replanificarea și reparația încăperilor și construcția garajului tip din construcții metalice cu 2 boxe pentru autospeciale, inclusiv amenajarea teritoriului la PAMU Lozova, r-nul Strășeni).

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod	Conținutul cerinței	Răspuns
-----	---------------------	---------

poziție		
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	<u>ocds-b3wdp1- MD- 1686033000126</u>
B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	<u>IMSP Centrul Național de Asistentă Medicală Urgentă Prespitalicească.</u>
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	<u>1015600032824</u>

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Compartimentul se completează doar de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorul economic	SRL OLBI COM
2A.2	Țara	Republica Moldova
2A.3	Cod poștal	MD 4434
2A.4	Oraș/Localitate	Călărași
2A.5	Adresa juridică	s.Răciula, r-ul Călărași
2A.6	Pagina web	www.olbicom.md
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Olari Elena
2A.7.1	<i>Telefon</i>	373 69 73 83 74
2A.7.2	<i>Adresa de e-mail</i>	srlolbicom@gmail.com
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	1016600011659
2A.9	Numărul cod TVA	3800484
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenariat	SRL
2A.11	Informația cu privire la numele acționarilor/asociaților/beneficiarului efectiv	
2A.11.1	Numele acționarilor / asociaților	Olari Ion
2A.11.2	Numele beneficiarului efectiv <i>[beneficiar efectiv – persoană fizică ce deține sau controlează în ultimă instanță o</i>	Persoană fizică Olari Ion 100%

	<i>persoană fizică sau juridică ori beneficiar al unei societăți de investiții sau administrator al societății de investiții, ori persoană în al cărei nume se desfășoară o activitate sau se realizează o tranzacție și/sau care deține, direct sau indirect, dreptul de proprietate sau controlul asupra a cel puțin 25% din acțiuni sau din dreptul de vot al persoanei juridice ori asupra bunurilor aflate în administrare fiduciară]</i>	
2A.11.3	Cetățenia beneficiarului efectiv (<i>legătură juridico-politică permanentă a persoanei fizice definite conform poziției 2A.11.2)</i>	Persoană fizică Cetățean Republica Moldova
2A.12	Operatorul economic este: <ul style="list-style-type: none"> • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele <input type="checkbox"/> 	• întreprindere mică
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> XNu
2A.13.1	<i>Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?</i>	XNu
2A.13.2	<i>Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?</i>	XNu
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> XNu
2A.14.1	<i>Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).</i>	XNu
2A.14.2	<i>Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.</i>	XNu
2A.14.3	<i>Specificați denumirea grupului participant.</i>	XNu
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAE separat.</i>		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		

2B.1	Nume și prenume	Olari Elena		
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	Administrator		
2B.3	Țară	Republica Moldova		
2B.4	Telefon	+373 69 73 83 74		
2B.5	Adresa de e-mail	srlolbicom@gmail.com		
C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități				
2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	<input type="checkbox"/> Da	<input checked="" type="checkbox"/> XNu	
<p><i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAЕ separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.</i></p>				
D. Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează				
2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	<input checked="" type="checkbox"/> XDa	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Nu	
2D.1.1	<i>Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.</i>	 XDa 		
Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.	Nu sunt			

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A. Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		

1	2	3
3A.1	<p>Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	<p><input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> XNu</p>
3A.2	<p>Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	<p><input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> XNu</p>
3A.3	<p>Fraude. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	<p><input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> XNu</p>
3A.4	<p>Infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare</p>	<p><input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> XNu</p>

	pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.5	Spălare de bani sau finanțarea terorismului. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3A.7.1	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	----
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
Plata impozitelor		
3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3B.1.1	<i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>	-----
3B.1.2	În cazul în care, încălcarea cu referire la	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/>

	<i>obligățiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?</i>	XNu
3B.1.3	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.</i>	-----
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor? Notă: <i>Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> XNu
3B.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> XNu
3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?	XDa <input type="checkbox"/> Nu
3B.4	Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: -----
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): IFS
		Referința exactă a documentației: Certificat IFS
C.Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> XNu
3C.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> XNu

	<i>excludere?</i>	
3C.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	text
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
	Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale	
3D.1	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	-----
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.2.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.2.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	----
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.3.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.3.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	----
	Insolvabilitatea	
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.4.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.4.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	----
	Active administrate de lichidator	
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.5.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

	<i>3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	XNu
3D.5.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	----
	Activitățile economice sunt suspendate	
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> XNu
3D.6.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> XNu
3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	----
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> XNu
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> XNu
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	-----
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> XNu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> XNu
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	-----
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> XNu
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de</i>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> XNu

	<i>excludere?</i>	
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.10.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i>	 Decizia de fondare
4A.1.2	<i>Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet:</i> www.asp.gov.md
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i> Agenția Servicii Publice
		<i>Referința exactă a documentației:</i> Agenția Servicii Publice
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4A.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

	<i>furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?</i>	
4A.2.3	<i>Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: Agenția Servicii Publice Autoritatea sau organismul emitent(ă): Agenția Servicii Publice Referința exactă a documentației: Licență
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	XDa <input type="checkbox"/> Nu
B. Capacitatea economică și financiară		
	Declarații bancare	
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	XDa <input type="checkbox"/> Nu
4B.1.1	<i>Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.</i>	Adresa de internet: www.victoriabank.md Autoritatea sau organismul emitent(ă): SA VICTORIABANK Referința exactă a documentației: Cont Bancar
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: Valoare egală ,sau mai mare de 14 532 314,00 MDL Perioada de 1an <i>Notă. Se completează de către autoritatea</i>	XDa <input type="checkbox"/> Nu

	<i>contractantă valoarea și perioada</i> Cifra de afacere 2022 este de 14 532 314,00 MDL	
4B.2.1	<i>Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.</i>	Valoarea [14 532 314,00 MDL] Anul 2022
	Cifra de afaceri medie anuală	
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: Valoare: 10 213 330,00 Perioada 3 ani <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	XDa <input type="checkbox"/> Nu
4B.3.1	<i>Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.</i>	Valoarea [8 882 140,00MDL] Anul 2020 Valoarea [7 226 518,00 MDL] Anul 2021 Valoarea [14 532 314,00 MDL] Anul 2022
	Raport financiar	
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?	XDa <input type="checkbox"/> Nu
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: statistica.gov.md Autoritatea sau organismul emitent(ă): Biroul Național de Statistică Referința exactă a documentației: text
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care	XDa <input type="checkbox"/> Nu

	demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	
4C.1.1	<i>Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<p>Adresa de internet: www.olbicom.md </p> <p>Autoritatea sau organismul emitent(ă): Certificat ISO 9001:2015</p> <p>Certificat ISO 14001:2015</p> <p>Certificat ISO 45001:2018</p> <p>Referința exactă a documentației: Certificat ISO 9001:2015</p> <p>Certificat ISO 14001:2015</p> <p>Certificat ISO 45001:2018</p>
	Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității	
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicienii sau organismele tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	XDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?	XDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.3.1	<i>Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<p>Adresa de internet: www.olbicom.md </p> <p>Autoritatea sau organismul emitent(ă): www.olbicom.md </p> <p>Referința exactă a</p>

		<i>documentației:</i> Certificat ISO 9001:2015 Certificat ISO 14001:2015 Certificat ISO 45001:2018
	Utilaje, instalații și echipament tehnic	
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică?	XDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	XDa <input type="checkbox"/> Nu
	Pregătirea profesională și calificarea personalului	
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire?	XDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	XDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	Anul 2020 Angajați 17 Anul 2021 Angajați 17 Anul 2022 Angajați 20
	Numărul membrilor personalului de conducere	
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul 2020 Angajați 1 Anul 2021 Angajați 1 Anul 2022 Angajați 1
	Mostre, descrieri, fotografii	
4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografii ale	XDa <input type="checkbox"/> Nu

	produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?	
	Pentru contractele de achiziție publică de lucrări	
4C.11	În perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	XDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.11.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	Anexat in DO Experiența similară
	Pentru contractele de achiziție publică de bunuri	
4C.12	În perioada de referință, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	XDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.12.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	Anexat in DO Experiența similară
	Pentru contractele de achiziție publică de servicii	
4C.13	În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	XDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	Anexat in DO Experiența similară
4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	XDa <input type="checkbox"/> Nu
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze	XDa <input type="checkbox"/> Nu

	certIFICATE emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	<p><i>Adresa de internet:</i> www.olbicom.md </p> <p><i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i> www.olbicom.md </p> <p><i>Referința exactă a documentației:</i> Certificat ISO 9001:2015</p> <p>Certificat ISO 14001:2015</p> <p>Certificat ISO 45001:2018</p>
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	X Da <input type="checkbox"/> Nu
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	<p><i>Adresa de internet:</i> www.olbicom.md </p> <p><i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i> www.olbicom.md </p> <p><i>Referința exactă a documentației:</i> Certificat ISO 14001:2015 </p>
F. Permiteea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	X Da <input type="checkbox"/> Nu

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	<p>Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire?</p> <p>Termen 1 zi lucratoare la solicitare.</p> <p><i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i></p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu</p>
5A.2	<p>Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</p>	<p>Adresa de internet: La solicitarea autorității contractante </p> <p>Autoritatea sau organismul emitent(ă): La solicitarea autorității contractante </p> <p>Referința exactă a documentației: Lista nominală de documente </p>

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3

A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca [**IMSP Centrul Național de Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească**] numele autorității contractante], astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAE în scopul desfășurării procedurii de achiziție [procedurii de achiziție, număr unic de identificare și referința de publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene (**ocds-b3wdp1-MD-1686033000126**) , dacă este cazul].(Se va completa și semna de către operatorul economic)

Nume: [Olari Elena]

Poziția: [Administrator]

Data: [22.06.2023]

Locul: [or.Călărași]

Semnătura

IBAN:MD09VI02224280000139MDL
Bic:VICBMD2X492;BC Victoriabank
S.A. Sucursala nr.28, Călărași;
C/F- 1016600011659;
TVA – 3800484;



OLBI COM

Societatea cu Răspundere Limitată; Adresa
juridică: Republica Moldova, r-ul Călărași,
s.Răciula, Adresa poștală: or.Călărași,
str. Mihai Eminescu 21, ap 62;
Tel. fix +373 244 2-14-91,
Tel. mob. +373 69 888 441,
Tel. mob +373 68 333 042;
E-mail: srlolbicom@gmail.com;
www.olbicom.md

Nr. 22-06/03 22.06.2023

IMSP Centrul Național de Asistență
Medicală Urgentă Prespitalicească

Scrisoare de garanție

Prin prezenta, compania **SRL "OLBI COM"** garantează calitatea lucrărilor la obiectul
”_Lucrări de reconstrucție a acoperișului, replanificarea și reparația încăperilor și construcția
garajului tip din construcții metalice cu 2 boxe pentru autospeciale, inclusiv amenajarea teritoriului la
PAMU Lozova, r-nul Strășeni”, pentru perioada de **5 ani** de la semnarea procesului – verbal la
terminarea lucrărilor

Data completării: 22.06.2023

Semnat: _____

Nume/prenume: Olari Elena

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL OLBI COM

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

___(“_Lucrări de reconstrucție a acoperișului, replanificarea și reparația încăperilor și construcția garajului tip din construcții metalice cu 2
 boxe pentru autospeciale, inclusiv amenajarea teritoriului la PAMU Lozova, r-nul Strășeni), ___
 (denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2023						
		Lunile						
		Iunie	Iulie	August	Septembrie	Octombrie	Noiembrie	Decembrie
1.	Organizare de șantier							
2.	Obiect 01 Categorii de lucrări: 2-1-1	0 zile calendaristice	31 zile calendaristice	31 zile calendaristice	30 zile calendaristice	31 zile calendaristice	0 zile calendaristice	0 zile calendaristice
3.	Obiect 01 Categorii de lucrări: 2-1-2	0 zile calendaristice	31 zile calendaristice	31 zile calendaristice	30 zile calendaristice	31 zile calendaristice	0 zile calendaristice	0 zile calendaristice
4.	Obiect 01 Categorii de lucrări: 2-1-3	0 zile calendaristice	11 zile calendaristice	21 zile calendaristice	10 zile calendaristice	11 zile calendaristice	0 zile calendaristice	0 zile calendaristice
5.	Obiect 01 Categorii de lucrări: 2-1-4	0 zile calendaristice	31 zile calendaristice	11 zile calendaristice	16 zile calendaristice	31 zile calendaristice	0 zile calendaristice	0 zile calendaristice
6.	Obiect 01 Categorii de lucrări: 2-1-5	0 zile calendaristice	21 zile calendaristice	15 zile calendaristice	10 zile calendaristice	31 zile calendaristice	0 zile calendaristice	0 zile calendaristice
7.	Obiect 01 Categorii de lucrări: 2-2-1	0 zile calendaristice	31 zile calendaristice	31 zile calendaristice	30 zile calendaristice	31 zile calendaristice	0 zile calendaristice	0 zile calendaristice
8.	Obiect 01 Categorii de lucrări: 2-2-2	0 zile calendaristice	31 zile calendaristice	31 zile calendaristice	30 zile calendaristice	31 zile calendaristice	0 zile calendaristice	0 zile calendaristice

9	Obiect 01 Categoria de lucrări: 2-2-3	0 zile calendaristice	8 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	18 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	17 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	31 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	0 zile calendaristice	0 zile calendaristice
10	Obiect 01 Categoria de lucrări: 2-2-4	0 zile calendaristice	21 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	13 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	12 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	31 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	0 zile calendaristice	0 zile calendaristice
11	Obiect 01 Categoria de lucrări: 6-1	0 zile calendaristice	5 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	6 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	30 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	31 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	0 zile calendaristice	0 zile calendaristice
12	Obiect 01 Categoria de lucrări: 6-2	0 zile calendaristice	6 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	7 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	30 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	31 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	0 zile calendaristice	0 zile calendaristice
13	Obiect 01 Categoria de lucrări: 7-1	0 zile calendaristice	15 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	10 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	30 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	31 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	0 zile calendaristice	0 zile calendaristice
14	Obiect 01 Categoria de lucrări: 7-2	0 zile calendaristice	14 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	15 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	30 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	31 zile <i>calendaristic</i> <i>e</i>	0 zile calendaristice	0 zile calendaristice

Data completării: 22.06.2023

Semnat: _____

Nume/prenume: Olari Elena

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL OLBI COM

IBAN:MD09VI02224280000139MDL
Bic:VICBMD2X492;BC Victoriabank
S.A. Sucursala nr.28, Călărași;
C/F- 1016600011659;
TVA – 3800484;



OLBI COM

Societatea cu Răspundere Limitată; Adresa
juridică: Republica Moldova, r-ul Călărași,
s.Răciula, Adresa poștală: or.Călărași,
str. Mihai Eminescu 21, ap 62;
Tel. fix +373 244 2-14-91,
Tel. mob. +373 69 888 441,
Tel. mob +373 68 333 042;
E-mail: srlolbicom@gmail.com;
www.olbicom.md

Lichiditatea generală

Lichiditate generală (active circulante/datorii curente x 100)

Lichiditate generală (1 130 614.00 MDL (Situății financiare 2022 / rd.420)) / 455 775.00 MDL (Situății financiare 2022 / rd.820, pentru rd.710 se calculează din credit pe termen de 3 ani (1 179 458.00/3 ani= 393 153.00)) x100%).

Lichiditate generală 2.480 x 100

Lichiditate generală – **248.00 %** (Anul 2022)

Data completării: 21.06.2023

Semnat: _____

Nume/prenume: Olari Elena

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei și sigiliu: SRL OLBI COM



victoriabank®

Grupul
Banca Transilvania

Nr. 65 din "28" "06" 2023

La Nr. _____ din "____" _____ 20____

Secret Comercial

Către: IMSP Centrul Național de Asistență Medicală
Urgentă Prespitalicească

Garanție Bancară (de participare la licitație)

B.C. "Victoriabank" S.A. (în continuare - Garant), eliberează prezenta Garanție Bancară (în continuare - Garanție) la cererea Societății cu Răspundere Limitată "OLBI COM" (în continuare - Ordonator) în favoarea: IMSP Centrul Național de Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească (în continuare Beneficiar) pentru garantarea executării obligațiilor Ordonatorului rezultate din oferta de participare la licitația nr.ocds-b3wdp1-MD-1686033000126 din 22.06.2023 privind achiziționarea "**Lucrărilor de reconstrucție a acoperișului, replanificarea și reparația încăperilor și construcția garajului tip din construcții metalice cu 2 boxe pentru autospeciale, inclusiv amenajarea teritoriului la PAMU Lozova, r-nul Strășeni.**"

- Prezenta Garanție intră în vigoare din data de **22.06.2023** și este valabilă până la data de **19.09.2023**.
- Quantumul sumei garantate și susceptibile de plată nu poate depăși plafonul de **30,000.00 (Treizeci mii) MDL**. În suma dată nu pot fi incluse și Garantul nu va achita Beneficiarului orice sumă care reprezintă sancțiuni, majorări de întârziere, amenzi etc., rezultate din neexecutarea sau executarea necorespunzătoare de către Ordonator a obligațiilor sale conform ofertei de participare la licitația indicată la p.1.
- Cazul garantat survine dacă Ordonatorul:
 - și-a retras sau modificat oferta după expirarea termenului de depunere a ofertelor;
 - devenind câștigătoare, nu semnează contractul de achiziție;
 - nu a acceptat rectificarea erorilor aritmetice, efectuată de către grupul de lucru, erori depistate în ofertă în timpul examinării ei;
 - nu a dat asigurarea executării contractului după acceptarea ofertei sau n-a executat vreo condiție, specificată în documentele de tender înainte de semnarea contractului de achiziție,
- Dacă a survenit cazul garantat, Beneficiarul va înainta o reclamație în scris Garantului, indicând cuantumul obligațiunii de plată a Ordonatorului care nu a fost executată și solicitând plata în baza prezentei Garanții. Reclamația trebuie să fie expediată Garantului până la expirarea termenului de valabilitate a Garanției, indicat în pct. 1. În cazul în care reclamația este înaintată pe suport hârtie, o copie a acesteia va fi în aceeași zi expediată Garantului prin fax, în caz contrar reclamația primită după expirarea termenului Garanției se va considera trimisă cu întârziere.
- În caz dacă vor fi întrunite condițiile de plată stabilite prin prezenta Garanție și Ordonatorul nu va satisface reclamația Beneficiarului neîntârziat, Garantul va plăti în contul curent al Beneficiarului suma cerută conform următoarelor date:
Cod Fiscal: 1015600032824
- În cazul executării obligațiilor de plată de către Ordonator conform licitației indicate în p.1, Beneficiarul va restitui Garantului prezenta Garanție.
- Obligația Garantului față de Beneficiar se stinge în următoarele cazuri:
 - prin plata sumei garantate;
 - prin expirarea termenului indicat la p. 1;
 - Ordonatorul devine ofertant câștigător;
 - la primirea de către noi a copiei înștiințării privind adjudecarea contractului;Renunțarea Beneficiarului de la prezenta Garanție se va efectua prin intermediul remiterii originalului Garanției către Garant.
- Prezenta Garanție este supusă dreptului Republicii Moldova. Litigiile care rezultă din prezenta Garanție vor fi supuse examinării de către instanța de judecată competentă din Republica Moldova.

Directorul Sucursalei nr.28 Călărași

Nazari Liviu

Str. 31 August 1989,
nr. 141, MD 2004
Mun. Chișinău,
Republica Moldova

(+373 22) 57 61 00
(+373 22) 23 45 33
office@vb.md
victoriabank.md

Cod fiscal: 1002600001338
Cod TVA: 0500379 / Cod bancar (SWIFT): VICBMD2X
Cont IBAN: MD81NB000000000035216701
Cont corespondent: 35216701 în CD al BNM
Capital social - 250 000 910 lei